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مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد؛

 آغاز پویش 
»همه حاضر«  در استان

بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلستان در نظر دارد محصول زیتون باغ 
تحت پوشــش خود را از طریــق مزایده عمومی)بصورت ســردرختی( 
به اشــخاص واجدالشــرایط به فروش برســاند،متقاضیان می توانند 
از تاریــخ1402/06/30 تــا تاریــخ 1402/07/10 در ایــام کاری  
جهــت بازدید و دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 16 به 
نشــانی گرگان، خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی 
ســمت چپ،ســاختمان بنیاد تعــاون زندانیان اســتان گلســتان طبقه  
دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشماره 
 تلفن‌هــای01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس 

حاصل فرمایند.

بنیــاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظــر دارد دســتگاه ها و 
تجهیزات آبیاری تحت فشــار بارانی)سیســتم ویلمو( خود را از طریق 
مزایده عمومی به اشخاص واجدالشرایط به فروش برساند،متقاضیان 
می تواننــد از تاریخ1402/06/30 تا تاریخ 1402/07/10 در ایام 
کاری  جهــت بازدیــد و دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 
16 به نشــانی گرگان، خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین 
فرعی سمت چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان طبقه  
دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشماره 
تلفن های01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس 

حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده:
007/الف/1402

شماره مزایده:
008/الف/1402

چاپ دوم

چاپ دوم

مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان مازندران فرا رســیدن 
هفتــه دفاع مقــدس را تبریک گفــت و ادامه داد: دفــاع مقدس همچون 
نگینی تا همیشــه زمان، بر تارک تاریخ حماســه و ایثار و پایداری آزادگان 

جهان می‌درخشد. 
حســن جهانیــان اظهــار داشــت: ۳۱ شــهریور مــاه، ســالروز آغــاز حملــه 
ناجوانمردانــه رژیم بعث عــراق به ایران اســامی و آغاز جنگ تحمیلی، 
اولیــن روز از ایــام مبارکی اســت که به نــام هفته دفاع مقدس نــام گذاری 
شــده اســت. وی تصریح نمود: تاریخ ۸ ســاله دفاع مقدس پر از عشــق و 
ایثار و مقاومت است و دعای شبانه پرچمدار وادی عشق و یاور بسیجیان و 
رزمندگان حضرت امام )ره(، خروش ایثارگران خالصانه پیر و جوان، مرد 
و زن را در دل خود دارد. جهانیان در ادامه خاطر نشان ساخت: فرا رسیدن 
هفته دفــاع مقدس را که نمودار مجموعه ای از برجســته ترین افتخارات 
ملت ایران در دفاع از مرزهای میهن اسلامی و جانفشانی دلاورانه در پای 
پرچم برافراشته اسلام و قرآن است را به ساحت مقدس حضرت بقیةا... 
الاعظــم )عج(، رهبر معظم انقلاب اســامی حضرت آیــت ا... العظمی 
خامنه ای )مد ظله العالی(، خانواده معظم شــهدا، جانبــازان ، آزادگان و 
ایثارگــران عزیز تهنیت عرض نموده و توفیق ملت بــزرگ ایران در تداوم 

حرکت در مسیر شهدا و ایثارگران را از خداوند منان مسئلت می نمایم .

 پیام تبریک مدیرکل راهداری 
 و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس 

امنیت و آرامش جامعه، حاصل ایثارگری‌های شهدا
فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امنیت و آرامش حاکم بر جامعه، ثمره ایثار و از خودگذشتگی شهدا است.

فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی ســپاه پاســداران انقلاب اســامی، در یادواره ۸۷ شــهید بخش دیلمان و پیرکوه گفت: شــهدا سرمایه‌های اصلی 
نظام و افتخار آفرین هستند، و آرامش و امنیت امروز کشور مرهون جانفشانی‌های شهدا در دفاع از این مرز و بوم است.

ســرتیپ پاســدار ســیدضیاالدین حزنی، با اشــاره به تداوم فداکاری‌های نیرو‌های بســیجی، نظامی و امنیتی برای تامین آرامش و آسایش مردم از 
ابتدای انقلاب اســامی تاکنون، آن را مایه مباهات دانســت، افزود: شــهدای ما مظلوم، اما مقتدر بودند و ما به شــهدا و خانواده‌های آن‌ها مدیون 
هســتیم. وی، حضور شــهیدان و ایثارگران در جبهه‌ها را، تبلور عشــق به فرهنگ عاشورا و شهادت عنوان و تصریح کرد: شهدای ما، ادامه‌دهندگان 
راه شهیدان کربلا هستند که با روحیه‌یِ شهامت، و توسل به ائمه اطهار )ع(، توانستند فداکاری‌های عظیمی را انجام دهند. سردار حزنی، برگزاری 

یادواره‌های شهدا، را مهمترین مسیر انتقال پیام شهیدان به نسل امروز و فراموش نکردن آرمان‌های آن‌ها دانست.

خسارت میلیاردی سیل به بخش کشاورزی گیلان
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان گفت: ســیل اخیر بیش از ۹۰ میلیارد تومان به بخش کشــاورزی دو شهرستان آســتارا و تالش خسارت وارد کرده 

است.
صالح محمدی با اشــاره به آســیب دیدن بیش از ۹۵ درصد محصولات کشــت دوم در شهرســتان آســتارا، گفت: ســیل اخیر ۹۸ میلیارد تومان به 
بخش کشــاورزی در دو شهرســتان ســیل زده آستارا و تالش خســارت وارد کرده است. وی به وقوع سیلاب در شهرســتان‌های آستارا و تالش، اشاره 
کرد و افزود: تخریب ۶ هکتار از شــالیزار‌های شهرســتان آستارا، تلف شــدن نیمی از جوجه‌های یک واحد مرغداری ۲۰ هزار قطعه‌ای، از بین رفتن 
۴ تن خوراک دام، تلف شــدن ۱۶ راس دام ســنگین و ۴۶ راس دام ســبک، تلف شــدن هزار قطعه جوجه اردک و غاز بخش‌های از خســارات ســیل 
اخیر به کشــاورزان این دو شهرســتان اســت.  رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان همچنین با اشاره به آبگرفتگی ۲ واحد شالیکوبی و آسیب به ۵۰ 
تن شــلتوک، گفت: براثر ســیل در ۲ شهرستان آستارا و تالش زیرســاخت‌های آب و خاک جهاد کشاورزی، آبندان‌ها، چاه‌های آبرسانی کشاورزی و 
آشــامیدنی در این شهرســتان‌ها تخریب شــدند. صالح محمدی افزود: ۵۰ هکتار باغ کیوی شهرستان آستارا و ۵۷۰ واحد کلونی زنبور عسل نیز در 
این شهرســتان به شــدت دچار خســارت شده و از بین رفته است. وی همچنین به تخریب راه‌های دسترسی مزارع اشاره و تصریح کرد: ۸ هزار متر 

از جاده‌های دسترسی بین مزارع، باغ‌ها و شالیزار‌ها دچار آبگرفتگی شده و تخریب شدند.

گزارش »خبرشمال« با توجه به ضربه‌ای که رنگ افزایی مرکبات به سلامت جامعه و اقتصاد کشاورزی وارد می‌کند؛

مردم   را  رنگ نکنید!

و پنج استان برتر کشور هستیم مدیرکل آموزش و پرورش با اشاره به  جز
دستاوردهای دستگاه تعلیم و تربیت  در 
مراسم آغاز سال جدید تحصیلی در دبستان 
دخترانه شاهد قائم‌شهر خبر داد؛

اختصاصی
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معاون استاندار گلستان:
 ناچار به بلندمرتبه‌سازی
 در مرکز استان هستیم

معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار گلســتان گفت: بــا توجه به 
مشــکلاتی که در تامین زمین در استان‌های شمالی به ویژه گرگان وجود 

دارد، چاره‌ای جز بلند مرتبه سازی در این شهر نداریم.
سیدمهدی مهیایی در حاشیه جلسه کمیسیون ماده پنج شورای عالی 
شهرسازی و معماری اســتان گلستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
شــهر گرگان از ســمت جنوب به جنگل و از شمال به اراضی کشاورزی 
محدود می‌شود و از آنجا که تامین زمین در استان‌های شمالی همواره 
چالش و مشــکلی جدی اســت و استفاده از زمین‌های کشاورزی درجه 
یک و ۲ برای کاربری‌های مســکونی ممنوع شــده توسعه عمودی این 

شهر در دستور کار قرار گرفته است.
وی بیان کرد: برای عمودی سازی و بلندمرتبه سازی موضوع استفاده 

حداکثری از زمین و ایجاد بستر و بسته‌های تشویقی مورد نظر است.
وی تاکیــد کــرد: بلندمرتبــه ســازی در واقــع بــه زیبایی و مــدرن بودن 

شهرها کمک می‌کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار گلستان گفت: در بلندمرتبه 
ســازی هم باید شرایطی مصوب شــود که متقاضی وجود داشته باشد 
و مشخص بودن حداکثر تراکم، سطح اشغال و طبقات در نظر گرفته 

شود تا سرمایه‌گذاران و انبوه سازان امکان انتخاب داشته باشند.
مهیایی یادآور شد: از آنجایی که مشاور طرح، مطالعات انجام شده را 
در این زمینه ارائه داده و برخی از اعضای جلســه نیز نظرات مختلف 
داشــتند، تصمیم گرفته شــد تا طرح جامع‌تر و کامل‌تر در جلســه آتی 

کمیسیون ارایه و در خصوص تصویب نهایی آن رای‌گیری شود.
وی افزود: در این جلســه طرح تفصیلی شــهرهای بندرگز و کردکوی و 
نیز طرح بهسازی و نوسازی محدوده بافت فرسوده شهر نوده خاندوز 

به تصویب اعضای کمیسیون رسید.
وی ادامــه داد: یکــی از برنامه‌هــای اصلــی وزارت راه و شهرســازی در 
نهضــت ملــی مســکن توجه به بافت‌های فرســوده شــهری اســت که 

اجرای این برنامه می‌تواند خلا کمبود زمین را در شمال جبران کند.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار گلســتان گفت: برای اجرای 
نهضــت ملی مســکن در بخش خودمالکی شــورای عالــی معماری و 
شهرســازی مشــوق ‌۱۹گانه همچون رایگان بودن صــدور پروانه که ۵۰ 
درصــد مصوبــه قانــون و ۵۰ درصــد دیگر مصوبه شــوراهای اســامی 
شــهرهای دارای بافــت فرســوده هســتند، در نظر گرفتــه و آن را ابلاغ 
کــرده اســت. مهیایــی یادآور شــد:‌ شــهرهای بندرگز و کردکوی پیشــتر 
دارای طــرح جامــع بودنــد امــا امــروز طــرح تفصیلــی این شــهرها به 

تصویب رسید.

فرمانده ناوگان چهارم شمال کشور در حاشیه 
افتتاح نمایشگاه هفته دفاع مقدس در گیلان: 

 دشمنان ایران قادر به دستیابی
 به اهداف شوم‌شان نیستند

فرمانــده ناوگان چهارم شــمال کشــور با بیــان این‌که اجــازه نمی‌دهیم 
دشــمنان به اهداف خود برسند، گفت: دشــمنان این مرز و بوم تاکنون 
در همه توظئه‌هــای خود علیه این ملت شکســت خورده‌اند و هیچگاه 

هم قادر نیستند به اهداف شوم‌شان دست یابند.
ناخــدا یکــم حمیدرضا ســعادت در حاشــیه افتتــاح نمایشــگاه هفته 
دفــاع مقــدس در رشــت افــزود: ارتــش جمهوری اســامی بــه عنوان 
یکی از بخش‌های نیروهای مســلح آماده و توانمند اســت و از ســویی 
از لحاظ تجهیزات وتربیت نیروی انســانی مورد نیاز وضعیت مناسب 

و مطلوبی دارد.
وی بیان کرد: همچنین ســاخت انواع تجهیزات سطحی و زیرسطحی 
توســط ارتــش و وزارت دفــاع در حــال انجــام اســت تــا متناســب بــا 

تهدیدات بتوانیم این سلاح‌ها را تولید کنیم.
فرمانده ناوگان چهارم شــمال کشور خاطرنشــان کرد: در دوران دفاع 
مقدس با توجه به این‌که تجهیزات نظامی ما بسیار محدود و کم بود 
اما رزمندگان و ملت ما در آن مقطع حساس با شجاعت وهمبستگی 
خــود اجــازه ندادند که دشــمنان به اهداف خود برســند و امــروز نیز با 
توجه به پیشــرفت شگرفی که در تولید انواع تسلیحات نظامی داریم، 
نیروهای مســلح و ملــت ما این اجازه را به دشــمنان نمی‌دهند که به 
اهــداف شــوم خود دســت یابنــد. فرمانده ســپاه قدس گیــان هم در 
حاشــیه ایــن افتتاحیه گفت: دشــمنان ما بــا تمام قدرتی کــه دارند به 
دلیــل توانمندی‌های مردم و نظام جمهوری اســامی جرات تعرض 

به این خاک و سرزمین را ندارد.
ســردار محمــد عبدالله‌پــور اظهــار کــرد: امــروز نیروهای مســلح ما در 
اوج آمادگــی هســتند و در تولیــدات تســلیحات پیشــرفته نظامــی نیز 
توســعه و پیشــرفت شــگرفی داریــم. وی افــزود: در صنایع موشــکی، 
در بخــش راهبردی نیــروی دریایی، هــوا و فضــا و همچنین در بخش 
زمینی، دشــمن را به ســتوه آوردیم و امروز آنان نیز به قدرت ایران در 
بخشــهای مختلف نظامی واقفند. وی ادامه داد: البته امکانات کنونی 
بــا تجهیــزات در ابتــدای جنــگ تحمیلی به هیــچ وجه قابل مقایســه 
نیســت و وضعیــت در ابتــدای دوران مقــدس بــه گونه ای بــود که هر 
ســه رزمنده ۲ اســلحه دراختیار داشتند و در صورت زخمی شدن یکی 
از رزمنــدگان، اســلحه او را بــرای دفــاع برمی‌داشــتیم. فرمانده ســپاه 
قــدس گیــان اضافه کرد: اما امــروز در تولید انواع تســلیحات نظامی 
یکی از قدرت‌های برتر هســتیم و موشــک‌های دوش پرتاب نیز که در 
ایــن نمایشــگاه به معــرض دید بازدیدکنندگان گذاشــته شــده یکی از 
ســاح های پیشــرفته تولید داخل اســت. ســردار عبدالله‌پور بیان کرد: 
البته تولیدات تســلیحات نظامی برای ایجاد امنیت در کشــور اســت و 
شاهدیم که با پیشرفت ما در بخش های مختلف و همچنین اتحادی 
که در بین مردم و نیز بین همه نیروهای مســلح وجود دارد، دشمنان 

نتوانستند در هیچ حوزه ای در امنیت ما خلل ایجاد کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: امــروزه نیــز هماننــد دوران دفــاع مقدس همه 
اقشــار مختلف مردم به خصــوص جامعه زنــان، گروههای فرهنگی، 
کانــون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان فعالیت گســترده ای برای 

پیشرفت جامعه و خنثی کردن توطئه های دشمنان دارند.
گفتنی است در مراسم افتتاح این نمایشگاه، اسدالله عباسی استاندار 
گیلان، محمدرضا احمدی یکی از نمایندگان مردم رشت در مجلس 

و برخی از مدیران دستگاه‌های اجرایی حضور داشتند.

اخبار

نماینده ولی فقیه در مازندران با تقدیر از اقدام رئیس جمهور در سازمان ملل و در دست گرفتن قرآن کریم آن را مایه عزت و سرافرازی 
مسلمانان عالم دانست. 

 آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در خطبه‌های نمازجمعه ساری با تسلیت شهادت حضرت امام حسن عسکری )ع( افزود: 
طبق فرمایش این امام همام خشم و غضب کلید شر به شمار می‌رود و اگر بتوانیم بر غضب و شهوت فائل آئیم زمینه‌ای برای 
جنایت و فساد باقی نمی‌ماند. وی بااشاره به حضور رییس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل و کار زیبای در دست گرفتن قرآن 
کریم اظهار داشت: برخی از کشورهای با قرآن سوزی به مقدسات مسلمانان جهان توهین می‌کنند و متأسفانه دولت‌های اسلامی 
نیز سکوت اختیار کرده‌اند. وی گفت: رییس‌جمهور سال گذشته تصویر سردار سلیمانی و امسال قرآن کریم را در دست گرفتند و با 
این کار به اسلام و مسلمانان عزت دادند و ما را سرفراز کردند.  آیت‌الله لائینی با گرامیداشت آغاز هفته وحدت اظهار داشت: به 

فرموده مقام معظم رهبری، دشمنان امنیت و وحدت ما را هدف قرار دادند اما خداوند آنان را رسوا کرده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
  اقدام رییس جمهور
 در سازمان ملل مایه عزت 
مسلمانان شده است

گزارش اختصاصی••
زنــگ اول مهر و آغاز ســال جدیــد تحصیلــی 1403- 1402 
در مدرســه ابتدایــی شــاهد دخترانه قائم‌شــهر بــا حضور 
»قاســم احمدی لاشــکی« معاون وزیر آموزش و پرورش، 
شــورای  رییــس  و  اســتاندار  حســینی‌پور«  »ســیدمحمود 
آمــوزش و پرورش مازندران، »حســین کمالــی« مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان، »مهــدی اســتادیان« مدیرکل 
و  مرادیــان«  »کیــوان  مــدارس،   تجهیــزات  و  نوســازی 
»کمــال علی‌پور« نمایندگان قائم‌شــهر، جویبار، ســیمرغ 
و ســوادکوه، »آیت‌الله معلمــی« امام جمعه شهرســتان 
و نماینــده اســتان مازندران در مجلس خبــرگان،  مدیران 
و مســئولان اســتانی و شهرســتانی و خانواده شهید مدافع 

حرم »محمد بلباسی« برگزار شد.
مدیــرکل آموزش و 
پــرورش در ابتــدای 
ضمن  مراســم  این 
خیرمقــدم  عــرض 
بــه همــه مهمانان، 
 ، ن ا ز مــو نش‌آ ا د
والدین و مســئولان 
ایــن  در  حاضــر 
مراســم، فرارسیدن 
آغاز سال تحصیلی 
جدیــد را بــه همــه دانش‌آمــوزان و خانواده‌هــا تبریــک 
گفــت و در ادامه با اشــاره به همزمانی شــروع مدارس با 
هفتــه دفاع مقدس یاد و نام شــهدا و ایثارگران را گرامی 
داشــت و گفت: شما دانش‌آموزان باید بدانید که امنیت 
و آرامــش امــروز مــا به واســطه رشــادت این عزیــزان در 
طول هشــت ســال جنگی تحمیلی اســت. حسین کمالی 
همچنیــن ســالروز شــهادت امام حســن عســگری و آغاز 
امامت حضــرت صاحب العصر و الزمان)عج( را یادآور 
شــد و گفت: آموزش و پــرورش همه تلاش خود را به کار 
گرفــت تا برابــر منویات رهبــر معظم انقــاب و بندهای 
ســند تحول پیش برود و در ســال گذشــته، دســتاوردهای 
زیادی داشت که ذکر همه آن‌ها به زمان زیادی نیاز دارد.

از  حوزه‌هــا  همــه  در  مازنــدران  گفــت:  همچنیــن  وی 
فرهنگی و ورزشــی تــا المپیادهای علمی، دســتاوردهای 
بســیاری کســب کــرد و در تقریبــاً همــه بخش‌هــا، جزو 5 
اســتان برتر کشور است و ما از مازندران چیزی غیر از این 
توقــع نداریم، اســتانی که هــم در فقاهــت و دانش و هم 
در مقاومت و ایثارگری جلودار اســت و پرونده درخشانی 
دارد. مدیرکل آموزش و پرورش خطاب به دانش‌آموزان 
گفت: تردیدی نداریم که سعادت و خوشبختی هر ملتی 
وابســته به خرد و علم و فرهنگ و دانش اســت و مدرسه 
هم کانون علم‌اندوزی است و خداوند کمک خواهد کرد 
و ما به واســطه تلاش علمی شما، اســتان مازندران را به 
قلــه خواهیــم رســاند. وی با اشــاره به شــعار مهم دولت 
ســیزدهم افــزود: آمــوزش و پــرورش مردمی‌تریــن نهاد 
در جمهــوری اســامی ایران اســت و از همــه خانواده‌ها، 
مســئولان و خیّریــن عزیز که تــاش می‌کننــد در این امر 

مشارکت و همراهی کنند سپاسگزارم.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان مازنــدران در ادامه از 
معلمــان، مربیــان و مدیران اســتان مازنــدران قدردانی 
کرد و  ضمن تبریک ســال جدید تحصیلی به آنان گفت: 
معلمان اســتان شــما دختــران دانش‌آمــوز را مانند پاره 
تن خــود می‌بینند با کمک معلمــان و مدیران، مدارس 

استان را به کانون عشق و محبت تبدیل خواهیم کرد.

 فعالیت ۶۵۰ هزار کلاس درس در سراسر کشور••
آمــوزش  وزیــر  معــاون   
بــه  اشــاره  بــا  پــرورش  و 
رتبه‌بنــدی  تصویــب 
حمایــت  بــا  فرهنگیــان 
مجلــس گفــت: ۴۰ هزار 
میلیــارد تومــان بودجــه 
درنظــر  امــر  ایــن  بــرای 
گرفته شــده است.  قاسم 
نیــز  لاشــکی  احمــدی 
گفــت:  مراســم  ایــن  در 
مازندرانی‌هــا چــه در ایــام ۸ ســال دفــاع مقــدس و چه در 
خان‌طومان و در آن ســوی مرزها این‌گونه حماسه آفریدند 
و جهــان را در حیــرت فــرو بردند کــه ایران چگونــه با وجود 
این همه تحریم‌ها و فشــارها همچنان ایستاده است. وی با 
تقدیر از استاندار مازندران و اداره‌کل آموزش و پرورش این 
استان در ارتباط با برگزاری مراسم افتتاح سال تحصیلی با 
حضور فرزندان شــهید بلباسی و شهید صالحی، بیان کرد: 
اگر جمهوری اسلامی ایران همچنان ایستاده است به پاس 
خون پاک شهید بلباسی‌ها و شهید صالحی‌ها است. معاون 
وزیر آموزش و پرورش در ادامه شــروع سال تحصیلی را به 
همــه دانش‌آمــوزان و معلمان، تبریک گفت و با اشــاره به 
کسب ۲۰ مدال جهانی طلایی المپیاد توسط دانش‌آموزان 
ایرانــی، افزود: همان‌طــور که مقام‌معظم رهبــری جایگاه 
آمــوزش و پرورش را به‌درســتی تبیین کردند نقش مدیران 
و معلمان در تربیت فرزندان ایران اسلامی بی‌بدیل است. 
وی با اشــاره به شــعار انتخاب شــده ســال تحصیلی جدید 
مبنــی بر »مدرســه قوی؛ ایــران قوی«، گفت: بــرای اجرایی 
شــدن ســند تحول بایــد همه کارهــا در کف مــدارس اتفاق 
بیفتد و ما در سراسر ایران اسلامی یک‌پارچه عمل کردن به 
این شــعار را آغاز کرده‌ایم. احمدی لاشــکی افزود: در کشور 
حدود ۶۵۰ هزار کلاس درس و ۱۲۰ هزار مدرسه وجود دارد 
که برنامه‌های بســیار خوبی برای همه این مدارس تدارک 

دیده‌ایم. معاون وزیر، به تغییر کتاب‌های درسی اشاره کرد و 
گفت: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر حذف 
علــوم مازاد از کتاب‌ها که به درد دانش‌آموزان نمی‌خورند، 
ســازمان پژوهش تغییر کتاب‌های درســی را آغــاز کرد که با 
توجه به این‌که یک‌هزار عنوان کتاب درســی داریم و سالانه 
۱۵۰ هزار جلد کتاب چاپ می‌شود، این امر به یک‌باره میسّر 
نیست و به‌تدریج انجام خواهد شد. وی با اشاره به ضرورت 
بــه‌روز شــدن معلمــان و برگــزاری آموزش‌هــای ضمــن 
خدمــت، بیان کــرد: جــذب نیروهــای جدید در آمــوزش و 
پرورش آغاز شده است.  احمدی لاشکی در ادامه از خیّرین 
مدرسه‌ســاز تشــکر کرد و گفــت: کمک‌های ۴ هــزار میلیارد 
ریالی خیّرین مدرسه‌ســاز در ســال جدید به بیش از ۸ هزار 

میلیارد ریال رسیده است.

دانش‌آمــوزان بــا درس خوانــدن راه شــهدا را ادامه ••
می‌دهند

نیــز  مازنــدران  اســتاندار 
بــا اشــاره به این‌کــه همه 
مــا نســبت بــه ایثارگران 
دفــاع  ســال  هشــت 
مقــدس، مدافعان حرم 
و وطــن وظیفــه داریــم، 
گفت کــه دانش‌آموزان با 
درس خواندن راه شــهدا 
را ادامــه می‌دهند. ســید 
در  حســینی‌پور  محمــود 
مراســم اســتانی بازگشــایی مدارس مازندران گفت: شهدا 
انتظار دارنــد که دانش‌آموزان تحصیل کننــد چرا که آینده 
کشــورمان در دستان شما محصلان اســت. وی در ادامه به 
تشریح وضعیت سواد و اشتغال بانوان مازندران قبل و بعد 
از انقــاب پرداخت و ادامه داد: قبل از انقلاب اســامی ۳۰ 
درصد زنان استان از نعمت سواد برخوردار بودند و الان ۹۹ 
درصد زنان مازندران باســواد هستند. استاندار مازندران در 

همیــن زمینه گفت: در ابتدای انقــاب هفت درصد بانوان 
اســتان مشــغول به کار در ادارات بودند که امروز ۵۲ درصد 
کارمنــدان اســتان خانم‌ها هســتند. حســینی‌پور گفــت: در 
ابتدای انقلاب پزشــکان استان از کشــورهای دیگر بودند اما 
اکنون ضمن این‌که پزشــک خارجی نداریم، تمام پزشکان 
تخصصــی بانــوان را زنان اســتان ما تشــکیل می‌دهند. وی 
ادامــه داد: امــروز و آغــاز ســال تحصیلــی جاری بــا حضور 
فرزندان شــاهد مزین شــده اســت و به میمنت حضور این 
افــراد ســال تحصیلــی را آغــاز کردیــم.  اســتاندار مازندران 
تأکید کرد: فرزندان شــهدا همیشــه از داشــتن پــدر محروم 
هستند اگر شهدایی چون »شهید بلباسی« جهاد نمی‌کردند 
امروز نمی‌توانســتیم در آســایش و امنیت به تحصیل و کار 
بپردازیــم. وی با اشــاره بــه این‌که همه ما باید قدر شــهدا را 
بدانیم، ادامه داد: ۲ ســال بعد از انقلاب اســامی صدام به 
مرزهای جنوبی کشور حمله‌ور شد و فرزندان دلیر مازندران 
در برابر دشــمن ایســتادند و در دوران 8 ساله دفاع مقدس 
۱۰هــزار و۴۰۰شــهید را تقدیــم وطن کردنــد. وی همچنین 
گفت: از صبح روز شنبه  و با آغاز سال تحصیلی 1403-1402 
حــدود ۵۳۶ هزار دانش‌آموز در مقاطع مختلف تحصیلی 
در کلاس‌هــای درس مدارس حاضر شــدند. گفتنی اســت 
همزمان با آغاز ســال تحصیلی و کلاس اولی شدن »زینب 
بلباســی« فرزند خردسال شــهید مدافع حرم قائم‌شهری، 
اســتاندار مازندران پدرانه از خانه شــهید بلباسی فرزندش 

زینب را تا این مدرسه مدرسه همراهی کرد.

 مدیرکل آموزش و پرورش با اشاره به دستاوردهای دستگاه تعلیم و تربیت 
در مراسم آغاز سال جدید تحصیلی در دبستان دخترانه شاهد قائم‌شهر خبر داد؛

 جزو پنج استان برتر کشور هستیم

دفــاع  دوران  این‌کــه  بــه  اشــاره  بــا  رشــت  جمعــه  امــام 
مقــدس سرشــار از عزت و افتخار اســت، گفــت: اخلاص 
و خدا‌محــوری رزمنــدگان دفــاع مقــدس یکــی از عوامل 

ماندگاری این دوران است.
آیت‌الله رســول فلاحتی در نماز جمعه این هفته رشــت 
با گرامی‌داشــت هفته وحدت و دفاع مقدس اظهار کرد: 
جنگ هشت ساله موجب عزت مسلمانان شد لذا تاریخ 

دفاع مقدس سرشار از عزت و افتخار است.
وی با بیان این‌که هفته دفاع مقدس یادآوار رشادت‌های 
رزمندگان در دوران دفاع نابرابر با دشمنان است، افزود: 
اخــاص و خدامحــوری رزمندگان دفاع مقــدس یکی از 

عوامل ماندگاری این دوران است.
وی با اشــاره به حضــور قدرتمندانــه رییس‌جمهور ایران 
در هفتــاد و هشــتمین نشســت مجمع عمومی ســازمان 
ملل متحد اشــاره کرد و گفت: آمریکای جنایتکار رهبران 
دنیا را تحقیر کرده و دنیا امروز بردگی آمریکای جنایتکار 

را تحمــل می‌کننــد امــا رییس‌جمهــور ایــرانِ بــزرگ در 
دل آمریــکا عزت و قــدرت ملت ایران را بــه دنیا مخابره 

می‌کند.
امام جمعه رشــت با بیان این‌که دشــمن ســال‌ها تلاش 
کــرده تا ایــران را در نظام بین‌المللی منــزوی کند، ادامه 
اعتــراف  دنیــا  رســانه‌های  در  آمریکایی‌هــا  ســران  داد: 
کرده‌انــد که موفقیت‌های بین‌المللی ایران، مانع انزوای 

کشور در دنیا شده است.
فلاحتــی بــا بیــان این‌کــه عضویــت در پیمان‌هایی چون 
شــانگهای و بریکس نشــان از قــدرت مؤثر ایــران در دنیا 
دارد، گفــت: حجــم اقتصادی کشــورهای شــانگهای ٣٢ 
برابــر بیشــتر از حجم اقتصادی کشــورهای اروپایی چه از 
لحاظ قدرت و جمعیت است. وی با بیان این‌که تا کنون 
بیش از ۴٠ کشــور صف کشــیده‌اند تا خود را وارد بریکس 
کننــد و حضــور در این دو عرصه معادله‌ســاز اقتصادی و 
نظامی بــرای آمریکایی‌ها و صهیونیســت‌ها مهم اســت 

تصریــح کــرد: وزیــر خارجه آمریــکا خود نیز اعــام کرده 
کــه دیگر ابرقدرت نیســتیم. فلاحتــی با اشــاره به قدرت 
ایران در محافل بین‌المللی تصریح کرد: امروز بر خلاف 
دولت گذشــته که گام‌هــای ایران را متکی بــه برجام زده 
بــود پول‌های بلوکه شــده ما آزاد و قدرت هســته‌ای ایران 

در مسیر پیشرفت گام بر می‌دارد.
فلاحتــی بــا اشــاره بــه وضعیــت آذربایجــان در منطقــه 
و حضــور صهیونیســت‌ها بــرای نــاآرام کــردن وضعیت 
منطقــه گفت: جمهوری اســامی آرام بخش جغرافیای 
اســامی اســت. نماینــده ولــی فقیــه در گیــان با اشــاره 
به ســیل آســتارا و آســیب‌های شــهری، راه، زیرساختی و 
اجتماعی آســتارا گفت: رییس‌جمهــور با وجود این‌که در 
نیویورک حضور داشــته اما وزیر کشور را مکلّف به حضور 
میدانــی در آســتارا و رفع موانع و مشــکلات ســیل‌زدگان 
مأمور کردند لذا باید این مســأله به ســرعت بر طرف و و 

مشکلات مردم رفع شود.

امام جمعه رشت:

دوران دفاع مقدس سرشار از عزت و افتخار است

امام جمعه گرگان با اشــاره به این‌که دشــمن سعی دارد 
با دروغ ذهن مــردم را تغییر دهد،گفــت: مردم انقلابی 
ایران اســامی بــا بصیرت و هوشــمندی کــه دارند تمام 

توطئه‌های دشمنان را خنثی می‌کنند.
 آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیــدی در خطبه‌های عبادی 
سیاســی نماز جمعه گرگان اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
ایران زمانی که به پیروزی رســید دشــمن بــرای این‌که 
این انقلاب را ســاقط کند هشت سال جنگ را به نظام 
جمهوری اســامی ایــران تحمیل کرد. وی با اشــاره به 
این‌کــه هدف عراق از حمله بــه ایران این بود که نظام 
جمهوری اســامی ایران را از پــای در بیاورد، افزود: در 
آن زمــان همه مردم ایران اســامی به میدان آمدند و 
این ایســتادگی و مقاومت ملت واقعاً ســتودنی اســت. 
امام جمعه گرگان با بیان این‌که امروز دشمن با دروغ 
و نیرنــگ بــه دنبــال این هســت ذهن مــردم خصوصاً 
جوانان را نســبت به انقلاب و نظام جمهوری اســامی 
ایــران تغییــر دهــد، اظهــار کــرد: آنهــا حتــی در حــوزه 
دفــاع مقــدس هــم ورود پیــدا کردند و مدعی هســتند 
ایــن جنگ منشــأ جنگ‌طلبی امام خمینــی بود و امام 
یــک مرد قدرت طلــب و جنگ طلب بــود. نورمفیدی 

اظهــار کــرد: دوران هشــت ســال دفاع مقــدس یکی از 
مهم‌تریــن مقطــع تاریخــی انقلاب اســامی اســت که 
دشــمن ســعی دارد ایــن مقطع مهــم را وارونــه و طور 
دیگــر جلوه دهد. وی افزود: اگر در دوران هشــت ســال 
دفــاع مقدس فرماندهــان نظامــی تصمیم‌های غلط 
می‌گرفتنــد چطــور شــد که حتــی وجبی از خاک کشــور 
را از دســت ندادند. امام جمعه گــرگان گفت: اختلاف 
بین ارتش و ســپاه یکی از دروغ‌های دشــمن اســت که 
در بین جامعه رواج داده اســت و این نشان از بدبختی 
و بیچارگــی آنهــا دارد و مــردم فهیــم انقلابــی ایران با 
روشــنفکری و آگاهــی کــه دارند تمــام ایــن توطئه‌ها را 
خنثی می‌کنند. وی با اشــاره به این‌که در دوران هشت 
ســال جنگ تحمیلی افرادی به‌عنوان نیروهای عراقی 
اسیر شــدند که نشــان از ۱۳ ملیت دنیا داشتند، یادآور 
شــد: رزمندگان انقلاب اســامی در دوران هشــت سال 
دفــاع مقدس تجهیزاتی که از دشــمن به عنوان غنایم 
جنگــی به دســت آورده بودند نشــان می‌داد ۴۴ کشــور 
از صدام پشــتیبانی می‌کردند اما بــا این همه امکانات 
نتوانســتند به انقلاب اســامی که تازه شــکل گرفته بود 

ضربه وارد کنند.

امام جمعه گرگان:

بصیرت مردم توطئه‌های دشمن را خنثی می‌کند
امــام جمعــه گنبــدکاووس بــا تبریک آغــاز بهــار تعلیم و 
تربیت و شکوفایی اســتعدادهای نسلی در مدارس، تاکید 
کرد: رسیدن به ایران قوی که موردنظر و تاکید رهبر معظم 
انقلاب اســت، توســط دانش آموزان و جوانــان این مرز و 
بوم و از طریق افزایش دانایی و توانایی رقم خواهد خورد.
حجت‌الاســام محمود ترابی  در مراسم متمرکز نواخته 
شــدن زنــگ بازگشــایی مــدارس و ایثــار و مقاومــت در 
گنبــدکاووس افــزود: دشــمنان انقــاب اســامی تــاش 
زیادی برای آســیب زدن به نظام و جلوگیری از رســیدن 
کشــورمان بــه قله‌هــای افتخــار انجــام می‌دهنــد امــا به 

اهداف پلید خود نخواهند رسید.
وی گفــت: آن‌گونــه کــه رهبر معظــم انقــاب فرمودند، 
ملــت ایران در حال رســیدن به قله و ایران قوی اســت و 
برای تحقــق آن دانش آموزان و جوانــان باید با پیمودن 

مدارج علمی، نقش آفرینی کنند.
حجت‌الاســام ترابــی، بــا تبریــک هفته دفــاع مقدس و 
تقارن آن با بازگشایی مدارس، بیان داشت: دوران دفاع 
مقــدس که یادآور رشــادت‌ها و ایثارگری جوانان این مرز 
و بــوم بود، برای همه آحاد مــردم ما مایه افتخار و عزت 

است.
فرمانــدار گنبــدکاووس نیــز در این مراســم گفــت: ایران 

اســامی و ملــت مــا بــرای رســیدن بــه قله‌هــای افتخــار 
ســختی‌های زیــادی را از زمــان پیــروزی انقــاب تاکنــون 
اقتصــادی،  تحریم‌هــای  ســاله،  هشــت  »جنــگ  ماننــد 
ترور شــخصیت‌ها و ســنگ اندازی‌های اســتکبارجهانی« 
تحمــل کردند. مهــدی دهرویه باتاکیــد برضرورت حفظ 
دســتاوردهای انقلاب اسلامی توســط نسل جوان، افزود: 
استکبار جهانی سه حوزه خانواده، مدرسه و اندیشمندان 

را هدف قرار داده تا ایران اسلامی به قله نرسد.
وی اضافــه کــرد: خانواده‌هــا، دانــش آمــوزان، معلمــان 
بایــد بیش از پیش مراقب توطئه‌ها و دسیســه دشــمنان 
که قصد متزلزل کردن بنیان خانواده و مدارس را دارند، 
باشند و همه تلاش خود را برای رسیدن به قله و اعتلای 
جمهــوری اســامی انجــام دهنــد. دهرویــه همچنیــن با 
تبریک فرارسیدن سال تحصیلی جدید، گفت: مسوولان 
ادارات و نهادهــا خــادم و در کنــار آمــوزش و پــرورش و 
دانش آموزان هســتند و هرگونه امکاناتی که لازم داشــته 
باشــد، در اختیار آنها قرار خواهیم داد. عرازمراد مغربی 
افــزود: امنیــت و آرامــش امروز مــا مرهون رشــادت‌های 
شــهیدان، ایثارگران و جانبازان اســت که در هشــت سال 
دفــاع مقدس شــجاعانه از کشــورمان در برابر دشــمنان 

دفاع کردند.

امام جمعه گنبدکاووس: 

دانش‌آموزان سازنده ایران قوی هستند

اختصاصی



فرمانده انتظامی مازندران از کشف و توقیف خودروی بنز ۱۵۰میلیارد ریالی در شهرستان آمل خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار حســن مفخمی شهرســتانی در تشریح این خبر بیان داشــت: پس از کسب خبری مبنی بر تردد یک 
خودروی سواری بنز با مدارک جعلی از تهران به سمت آمل و انجام کار اطلاعاتی، رابط امنیت اقتصادی شهرستان آمل با همکاری اداره 

اطلاعات و عملیات پلیس امنیت اقتصادی استان، بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افــزود: خــودروی بنز قاچاق کــه از محور تهران به آمل در حال تردد بوده با همکاری فرماندهی انتظامی بخش لاریجان توقیف و کارت 
خودرو ارائه شده از سوی راننده مرسدس بنز اس ۵۰۰ بوده ولی خودرو توقیفی amg S۶۳ و پلاک نصب شده نیز در سامانه وسائط نقلیه در 
فهرست سیاه قرار داشته و متعلق به یک خودرو دیگر بود. فرمانده انتظامی مازندران تصریح کرد: با بررسی فنی شماره شاسی خودرو با 
کارت خودرو ارائه شده همخوانی نداشته که خودروی بنز به ظن قاچاق با هماهنگی قضائی توقیف شد. سردار مفخمی شهرستانی با بیان 
این که، کارشناسان ارزش خودرو قاچاق مکشوفه را بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال برآورد کردند، اظهار داشت: یک متهم در این زمینه دستگیر و 

پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

 مبارزه با فساد خط قرمز
 دستگاه قضایی است
رییس کل دادگستری  مازندران با تاکید ویژه بر لزوم مبارزه با فساد 
به عنوان خط قرمز دســتگاه قضایی اســتان، تصریح کرد: با هر نوع 

فساد اداری، اقتصادی و اجتماعی برخورد می شود.
حجــت الاســام صادق اکبــری در مراســم تکریــم و معارفــه رئیس 
دادگســتری و دادستان شهرستان قائمشهر، خدمت در دستگاه قضا 
را بســیار مهم و ارزشــمند عنوان کرد و افزود: انشــا الله با اجرای دقیق 
قانون و برقراری عدالت به بهترین شکل ممکن به وظیفه خود عمل 
کنیــم. حجت الاســام اکبری با تاکیــد ویژه بر لزوم مبارزه با فســاد به 
عنوان خط قرمز دستگاه قضائی استان، تصریح کرد: با هر نوع فساد 
اداری، اقتصادی و اجتماعی در داخل و بیرون از دستگاه قضائی استان 
برخــورد قاطع و قانونی خواهد شــد و دادگســتری مازنــدران در حوزه 
مبارزه با فســاد با هیچ فردی مماشــات نخواهد کرد. رســیدگی سریع 
و دقیق به پرونده‌ها، حفظ و احیای حقوق عامه در راســتای تأکیدات 
قانون اساسی، حفظ استقلال دستگاه قضائی استان و رسیدگی به امور 
زندانیان از جمله دیگر موارد مطرح شده توسط رئیس کل دادگستری 
اســتان مازندران در این مراسم بود. لازم به ذکر است قاسم نبی زاده 
کبریا پیش از این به عنوان رئیس شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( 
و رئیس دادگستری شهرستان محمودآباد و علی نیازی اوریمی قبلًا به 
عنوان رئیس شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( و رئیس دادگستری 

شهرستان گلوگاه مشغول به خدمت بوده اند.

 تجهیز ۳۲۶ هکتار از اراضی ساری
 به سامانه نوین آبیاری
پروژه آبیاری کم فشــار ۳۲۶ هکتــاری با اعتبار ۶۱ میلیارد در شهرســتان 

ساری در حال اجرا است.
ســید اســماعیل علــوی مدیــر جهــاد کشــاورزی ســاری گفــت: بــرای 
اجــرای طرح‌هــای زیربنایی بخش کشــاورزی، پروژه آبیاری کم فشــار 
۳۲۶ هکتــاری بــا اعتبار ۶۱ میلیارد ریال در روســتای عباســعلی کش 
شهرســتان ســاری در حال اجرا اســت. او افــزود: با اجرای ایــن پروژه، 
۳۲۶ هکتار اراضی کشــاورزی روستای عباســعلی کش در حوزه مرکز 
جهاد کشاورزی پنبه زارکتی این شهرستان تحت پوشش قرار می‌گیرد. 
علوی گفت: در حال حاضر این پروژه با پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد با 
عملیات اجرایی شامل جوش لوله‌های اصلی در حال اجراست. او با 
بیان اینکه آبیاری کم فشار یکی از روش‌های آبیاری مدرن است که در 
آن انتقال آب از محل تامین تا محل کشت گیاهان توسط لوله انجام 
می‌شــود، افزود: در این روش با توجه به اینکه افت ناشــی از نفوذ آب 
در مسیر از بین می‌رود، راندمان آبیاری تا حدود ۷۰ درصد نسبت به 

روش‌های سنتی افزایش می‌یابد.

فعال بودن ۲۶ مدرسه استعداد‌های 
درخشان در مازندران
شهرســتان   ۱۲ در  درخشــان  اســتعداد‌های  آموزشــی  مرکــز   ۲۶

فعالند. مازندران 
محمــد کاظم غلام پور رییس اداره اســتعداد‌های درخشــان و دانش 
پژوهان آموزش و پرورش مازندران در حاشیه نواخته شدن زنگ ایثار 
و مقاومــت به مناســبت آغاز ســال تحصیلی همزمان بــا هفته دفاع 
مقدس در هنرســتان دخترانه آزادگان شهرســتان عباس آباد، گفت: 

۲۶ مرکز آموزشی استعداد‌های درخشان در استان فعالند.
او با بیان اینکه این تعداد مرکز استعداد‌های درخشان در ۱۲ شهرستان 
اســتان فعالیــت دارنــد، افزود:بیــش از ۶ هــزار دانش آمــوز پایه‌های 
متوســطه اول و دوم مشــغول به تحصیل شــدند. غلام پور همچنین 
به رشــد دانش آموزان این استان در المپیاد علمی اشاره کرد و گفت: 
از ۲۶ دانش آموز مازندران در رقابت‌های علمی کشــور ۹ دانش آموز 
توانستند، ۳ مدال طلا، ۴ نقره و ۲ برنز را کسب کنند. او افزود: ۱۷ قاری 
دانش آموز ۶ مهر به عنوان نمایندگان این استان در کنگره ملی قرآن 
کریــم در اســتان یزد شــرکت خواهند کــرد. ۵۳۰ هزار دانــش آموز در 
مقاطع مختلف تحصیلی با ۲۲ هزار معلم در ۴۲۰۰ مدرسه استان از 

امروز سال تحصیلی ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ را آغاز کردند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ساری :
منطقه ساری پا به پای عزاداران 

مدیر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتــی منطقه ســاری گفت : 
همزمان با افزایش ترددهای بین‌شــهری در روزهای پایانی تابســتان در 

مصرف بنزین 19 درصد افزایش مصرف مشاهده می شود .
به گزارش روابط عمومی ، سبحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش 
فــرآورده های نفتی منطقه ســاری بیان کرد : مصــرف روزانه بنزین از 
تاریــخ 1402/6/22 تا 1402/6/25  همزمــان با افزایش ترددهای بین 
شهری و درون شهری به دلیل طریق الرضا بودن افزایش چشمگیری 
داشــت . وی افزود : میانگین مصرف بنزین در این ســه روز بیش از 14 
میلیون لیتر بوده که  در مقایســه با مدت مشــابه پارسال حدود نوزده 
درصد افزایش یافته است . سبحان رجب پور با اشاره به مصرف بالای 
بنزین در تعطیلات سه روزه و لزوم سوخت‌رسانی به ‌موقع و مناسب 
بــه جایگاه‌های عرضه ســوخت تأکید کــرد : با توجه بــه افزایش تردد 
جاده‌ای و خیل عظیم مســافران مســیرهای ورودی و خروجی طریق 
الرضا استان مازندران ، با تلاش شبانه روزی کارکنان عملیاتی شرکت 
ســوخت مورد نیــاز مصرف کنندگان به موقع بــه جایگاههای عرضه 
ســوخت رســید . رجب پور توضیح داد : از 1402/6/22 تا 1402/6/25 ، 
حدود شش میلیون لیتر نفتگاز ترابری در حوزه فعالیت منطقه ساری 
مصرف شــد که در مقایســه با مدت مشابه سال قبل حدود 21 درصد 

افزایش مصرف مشاهده می شود .

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2726 
دوشــــــــــــــنبه
3 مهـــــــــر 1402 
9   ربیـــــع الاول 1445

اخبار

 سرویس اجتماعی••
قنــاری  جــای  و  می‌کردنــد  رنــگ‌  را  دوره کــه گنجشــک  آن 
می‌فروختند هنوز تمام نشــده و متاســفانه کســانی هســتند 
که همیــن امروز نارنگیِ نارس را جای نارنگی رســیده قالب 

می‌کنند به مردم!
رنگ‌افزایی غیراســتاندارد و برداشــت زودهنــگام مرکبات 
تیشــه‌ای اســت که بــا علم بــه غیراخلاقــی بــودن و تهدید 
ســامت جامعــه در دســت افراد ســودجو قــرار می‌گیرد و 
پیکــر مرکبات مازندران را نشــانه رفته اســت و بــا ادامه آن 
بــازار داخلــی کشــور تمایــل و اعتمــاد خــود را بــرای خرید 
احتمــال  و  داده  دســت  از  ایــران  مرکبــات  مرغوب‌تریــن 
ورشکســتگی باغداران و سورتینگ‌داران این استان را در بر 
دارد. رنگ‌افزایــی در مرکبات که برای رســیده و مرغوب به 
نظر رسیدن میوه مورد استفاده افراد سودجو قرار می‌گیرد 
بــه صورت نــارس و در حجم انبــوه از باغــداران خریداری 
می‌شــود و در اتاق‌هایی مخصوص با افزودن موادی مانند 
اتیلــن و در دمــای بــالا )حــدود 60 درجه( بــه میوه‌هایی با 
رنــگ زرد یا نارنجی تبدیل می‌شــوند، به‌ایــن ترتیب میوه 
ســبزرنگ کال، ظاهری شــبیه میوه‌های رســیده می‌گیرد تا 
رنگ‌و روی جذاب آن، مشــتری بیشــتری در بازار میوه‌های 

نوبرانه پیدا کند.
آنچــه مهــم اســت چگونگــی آمــوزش ســورتینگ‌داران از 
اســتفاده مجاز و علمی از رنگ‌های بهداشتی یا ممنوعیت 
اســتفاده از هــر نوع رنــگ برای مرکبات در سراســر اســتان 
اســت تا به صــورت جمعی در مازنــدران به اجــرا درآید و 

تنها در یک شهرستان لازم‌الاجرا نباشد.
یک عضو هیات علمی مركزآموزش و تحقیقات كشاورزی 
و منابــع طبیعــی جهــاد كشــاورزی مازنــدران در ایــن باره 
می‌گوید كه رنگ افزایی غیراســتاندارد مركبات به شیوه‌ای 
كــه بعضــی از ســورتینگ داران انجــام می‌دهند، ســرطان 
زاســت. ســید وحیــد علــوی افــزود: بعضــی از باغــداران و 
ســورتینگ داران به ویژه سورتینگ داران غیرمجاز بیش از 
حــد مجاز مواد رنگ افزایی را بــرای پرتقال و حتی نارنگی 
اســتفاده میك‌نند. وی میزان مجاز رنگ افزایی باقی مانده 
در پوســت مركبات را كمتر از 2 پی پی ام اعلام كرد و گفت 
كه در شــرایط فعلی میزان مواد باقی مانده ناشــی از رنگ 
افزایی در پوســت این محصول بیش از این میزان اســت و 
می‌تواند ســرطان زا باشــد. هــر یك پی پــی ام معادل یك 
میلــی گــرم مــواد در یك لیتــر مایع یا یــك كیلوگــرم ماده 
جامــد اســت. این كارشــناس باغــداری دلیل اقتصــادی را 
علت اصلی اســتفاده از مواد رنگ افزا در مركبات دانســت 
و افــزود: متاســفانه بیشــتر باغــداران از عواقب اســتفاده از 
مــواد رنگ افزا در مركبات بی اطلاع هســتند و با دانش به 

كارگیری این مواد نیز آشنایی ندارند.
این كارشــناس مركز تحقیقات كشــاورزی مازنــدران اظهار 
داشــت: اگرچه كارگروهی برای مقابله بــا به كارگیری مواد 
رنــگ افزا در مركبات در دانشــگاه علوم پزشــكی مازندران 
تشــكیل شــد، ولی ایــن كارگروه بــدون حضور كارشناســان 
جهادكشــاورزی و نماینــده ســورتینگ داران به عنوان خط 
مقدم این كار اســت.  علوی گفت: مواد رنگ افزا با رعایت 
اســتانداردهای پیــش بینــی نه تنهــا مضر نخواهــد بود كه 

می‌تواند به نفع كشاورز و مصرف كننده نیز باشد.
وی بــا انتقاد از برداشــت نابهنــگام مركبــات در مازندران، 
افزود: زمانی كه قند و اســید مركبات به هفت دهم رسیده 
باشــد، برداشــت میــوه اشــكالی نــدارد و در ایــن زمان می 
تــوان از مــاده »اتیلــن« بــرای ســبززدایی و مواد رنــگ افزا 
بــرای جــذب مشــتری اســتفاده كــرد. او ادامــه داد: این در 
حالی اســت كه هم اكنون برداشــت مركبــات زمانی انجام 
می‌شــود كــه هنــوز قند و اســید میــوه به میــزان اســتاندارد 
نرســیده و درنتیجه میوه بازار پسند نیست و سبب می‌شود 
كــه مواد رنگ افزا به صورت غیراســتاندارد مورد اســتفاده 
قرار گیرد. این كارشناس گفت: برداشت نابهنگام مركبات 
در مازنــدران باعــث شــده تــا ایــن محصــول در بــازار نیــز 
مشــتریان خود را از دست بدهد و ادامه این روند باغداری 
در مازنــدران را بــا خطــر مواجــه میك‌نــد. وی افــزود: ورود 
نابهنگام مركبات این اســتان شمال كشــور به بازار، قیمت 
ایــن محصول را در مقایســه با مشــابه آن در جنوب كشــور 

حدود 50 درصد كاهش می‌دهد.
علــوی به باغــداران و ســورتینگ داران مازندرانــی توصیه 
كــرد تا از برداشــت نابهنــگام و رنگ افزایی غیراســتاندارد 
محصــول مركبات برای حفــظ بازار و جلوگیــری از كاهش 

قیمت خودداری كنند. 
حالا رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در تازه ترین 
اظهاراتش نسبت به حضور مشتریان و دلالان خارجی سر 
باغ مرکبات و کیوی که به مقررات کیفیت، زمان برداشــت 
و قیمــت بــی توجهــی می‌کننــد، هشــدار داده و خطاب به 
ســورتینگ داران گفت: باغــداران اجازه عرضــه مرکبات و 

کیوی نارس به بازار را ندهند.
حســن عنایتی روز شــنبه یکم مهرماه در جلسه سورتینگ 
داران مازنــدران بــا اظهــار اینکــه تنــوع محصــولات باغی 
اســتان بــا تولیــد بیــش از ســه میلیــون و ۳۰۰ هــزار تــن بــا 
محوریــت مرکبــات و کیــوی ظرفیتــی بــی نظیــر در درآمد 

کشــاورزان و رونق اقتصادی استان است، گفت: با توجه به 
خرد بودن فعالیت‌های کشــاورزی، در ۲ سال اخیر زنجیره 

از تولید تا عرضه در بازار و صادرات استان شکل گرفت.
وی با بیان اینکه، دســتورالعمل دنیا در صادرات و واردات 
بــا تولید و عرضه کیفی، اســتاندارد با قیمت مناســب باید 
مــورد توجــه قــرار بگیرد، بیان داشــت: بــا تکمیــل زنجیره 
تولیــدات محصــولات کشــاورزی می تــوان در بــازار رقابت 
کــرد. این مقام مســوول به وجــود حضــور دلال خارجی بر 
ســر باغ مرکبات مازندران اشاره کرد و گفت: دلال خارجی 
میــوه را بــه ریــال از کشــاورز خریــداری می‌کند و بیشــترین 
ســود را می‌بــرد. وی توضیح داد: حضور دلال خارجی ســر 
بــاغ یک زیان بزرگ به کشــور وارد می‌کنــد چرا که به دلیل 
اختــاف قیمت ریال بــا ارزهای خارجی، مبلــغ میوه برای 
آنها بســیار پایین تمام می‌شــود و در این میان بدون اینکه 
ارز به کشــور وارد شــود، محصول خارج می‌شود. عنایتی با 
بیــان اینکــه از حــدود ۵۰۰ واحد ســورتینگ مازندران فقط 
حــدود ۱۵۰ واحــد دارای مجوز بهره‌برداری هســتند، ادامه 
داد: امســال طبــق مصوبــات، ثبــت صــادرات محصولات 
کشــاورزی مازنــدران در اســتان بایــد انجــام شــود، کــه این 
موضــوع بــه نفع اســتان در تولیــد و صنایع تبدیلی اســت. 
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با توضیح اینکه 
ناظران مسوولان دولتی در بنادر و اتاق بازرگانی مازندران 
بــرای ثبت ســفارش مســتقر شــدند، اظهار داشــت: جهاد 
کشــاورزی اســتان آماده صــدور پروانــه بهره‌بــرداری برای 
ســورتینگ داران اســت. وی با بیــان اینکه جهادکشــاورزی 
مازنــدران آموزش فرآوری و بســته‌بندی محصولات باغی 
را شــروع کــرد، گفت: نوســازی و بهره گیــری از تکنولوژی و 
فنــاوری نوین در صنایع تبدیلی کشــاورزی ضروری اســت. 
عنایتــی بــر لــزوم ایجــاد خــط اعتباری ویــژه بــرای عرضه 
مرکبات و کیوی مازندران تاکید کرد و گفت: تاکید می‌شود، 
باغداران به خصوص سورتینگ داران اجازه ندهند تا میوه 

کال در بازار عرضه شود.

مگس میوه در باغ‌های مازندران تحت کنترل است••
رییس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران با اشاره به اینکه 
مگس میوه مدیترانه‌ای با سرد شدن هوا به نسبت کاهش 
و تحــت کنترل اســت، گفت: باغداران با رعایت بهداشــت 
بــاغ تــا ۷۰ درصــد می‌تواننــد ایــن آفــت را بــدون انجــام 

سمپاشی کنترل کنند.
عنایتی بر لزوم مســایل فنی باغ داری به خصوص رعایت 
زمان کامل شــدن قند مرکبــات و کیوی تاکیــد کرد و گفت: 
اگر به این نکته توجه نشــود، محصول باغی مهم استان را 
باید با کیفیت ســازی در بازار داخلی و به خصوص در بازار 
صادراتــی ارزش بدهیم. رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان  توســعه صــادرات  کارگــروه  در  گفــت:  مازنــدران، 
مازندران مقرر شــد تمامی محصولات کشــاورزی از استان 

ثبت سفارش شده و اظهارنامه دریافت شود.
بــرای  ادامــه داد: مســوولیت صــدور اظهارنامــه  عنایتــی 
صادرات محصولات کشاورزی با اتاق بازرگانی استان است 
و برگ قرنطینه از سوی جهاد کشاورزی صادر می‌شود. وی 
تاکید کرد: هیچگونه صادرات محصولات کشــاورزی بدون 
ثبت ســفارش و اظهارنامه از داخل استان انجام نمی‌شود 
و باغداران و صادرکنندگان مازندرانی می‌توانند برای ثبت 
ســفارش و برگ قرنطینه از داخل اســتان اقــدام کنند. این 
مقام مســوول توضیــح داد: برای ســهولت در صدور برگ 
قرنطینــه، نماینــدگان جهــاد کشــاورزی در اتــاق بازرگانی، 
صنایع معادن و کشــاورزی مازندران مســتقر است تا روند 

صادرات محصولات کشاورزی تسهیل شود.
در ایــن جلســه ســورتینگ داران از متفــاوت بــودن زمــان 
برداشــت کیوی در مازنــدران و گیلان گلایه کــرده و گفتند: 
در حالی که برداشــت کیــوی مازندران بــا ۷۹ درصد تولید 
کشــور از پانزدهم مهر آغاز خواهد شــد امــا در حال حاضر 
کیوی گیلان در حال صادر شــدن است. آنان بیان داشتند: 
این امر سبب خراب شدن بازار صادراتی و قیمت مناسب 
می‌شــود. مرکبات مازندران پــس از برنج دومین محصول 
مهــم اقتصــادی و منبــع درآمــد کشــاورزی اســتان اســت؛ 
محصولــی که تولیــد مازاد بر مصرف داخلی آن امســال با 
توجه فراهم شــدن زمینه صادراتی به کشــورهای عربی به 
خصوص عراق و روســیه، باید بیشتر به بازار جهانی صادر 
شــود. کارگروه صادرات مازندران امســال بــرای حمایت از 
صنایــع تبدیلی، تصمیمات خوبی اتخاذ و مقرر شــد تا آن 
دســته از واحدهای این بخش که نیاز به سرمایه در گردش 
دارند، به آنها داده شــود تا بتوانند مرکبات تولیدی اســتان 
را خریــداری و فــرآوری کننــد. اســتاندارد ســازی انبارهــای 
موجود و ایجاد انبارهای اســتاندارد با پرداخت تســهیلات 
لازم کــه می‌توانــد بخشــی از مشــکل نگهــداری مرکبــات 
تولیــدی اســتان را رفــع کنــد از دیگــر مصوبــات کارگــروه 
صادرات مازندران اســت. نارنگی، پرتقــال و کیوی از مهم 
تریــن میوه‌هــای صادراتــی باغ‌هــای مازندران هســتند. در 
حــال حاضــر محصــول نارنگی‌هــای زودرس مازنــدران از 
اواســط شــهریور برداشــت و وارد بازار مصرف شــده است 
و تاچنــد روز آینــده مابقــی محصــول نارنگــی وارد بــازار 
خواهد شــد. مازندران ۱۱۲ هــزار هکتار باغ مرکبات دارد که 
از ایــن میزان ۱۱۰ هــزار هکتار ارقام بارده اســت. همچنین 
از مجمــوع باغــات مرکبــات مازنــدران ۸۰ هــزار هکتار زیر 
کشــت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف 
نارنگی و بقیه زیر کشــت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو 
قــرار دارند. باغ‌های کیوی مازندران کــه بالغ بر هفت هزار 
هکتار می‌شــود در غرب این استان متمرکز است. برداشت 
محصول این باغ‌ها هم در شــرایط طبیعــی به حدود ۱۸۰ 
هــزار تن تا ۲۲۰ هزارتن می‌رســد و بیــش از ۷۰ درصد این 

محصول هم ارزش صادراتی دارد.

گزارش خبرشمال با توجه به ضربه‌ای که رنگ افزایی مرکبات به سلامت جامعه و اقتصاد کشاورزی وارد می‌کند؛

مردم را رنگ نکنید!

یک عضو هیات علمی 
مركزآموزش و تحقیقات 

كشاورزی و منابع طبیعی 
جهاد كشاورزی مازندران با 
انتقاد از برداشت نابهنگام 

مركبات در مازندران، افزود: 
زمانی كه قند و اسید 
مركبات به هفت دهم 

رسیده باشد، برداشت میوه 
اشكالی ندارد و در این زمان 

می توان از ماده »اتیلن« 
برای سبززدایی و مواد رنگ 

افزا برای جذب مشتری 
استفاده كرد. علوی ادامه 
داد: این در حالی است كه 

هم اكنون برداشت مركبات 
زمانی انجام می‌شود كه 

هنوز قند و اسید میوه به 
میزان استاندارد نرسیده و 

درنتیجه میوه بازار پسند 
نیست و سبب می‌شود 

كه مواد رنگ افزا به صورت 
غیراستاندارد مورد استفاده 

قرار گیرد. این كارشناس 
گفت: برداشت نابهنگام 

مركبات در مازندران باعث 
شده تا این محصول در 

بازار نیز مشتریان خود را 
از دست بدهد و ادامه این 

روند باغداری در مازندران را 
با خطر مواجه می‌كند.

عنایتی با بیان اینکه از 
حدود ۵۰۰ واحد سورتینگ 

مازندران فقط حدود 
۱۵۰ واحد دارای مجوز 

بهره‌برداری هستند، ادامه 
داد: امسال طبق مصوبات، 

ثبت صادرات محصولات 
کشاورزی مازندران در 

استان باید انجام شود، که 
این موضوع به نفع استان 
در تولید و صنایع تبدیلی 

است.
رییس سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران با 
توضیح اینکه ناظران 

مسوولان دولتی در بنادر 
و اتاق بازرگانی مازندران 

برای ثبت سفارش مستقر 
شدند، اظهار داشت: جهاد 

کشاورزی استان آماده 
صدور پروانه بهره‌برداری 

برای سورتینگ داران است.

این روزها صف نانوایی‌ها در کلاردشــت در غرب استان 
مازندران طولانی شــده اســت؛ نانوایی هــا کمبود آرد را 
دلیل این چالش می‌دانند و مســوولان از ســرازیر شــدن 

گردشگر به منطقه می گویند.
نــان به عنــوان قــوت روزانه مــردم و ســفره هــر ایرانی 
اســت؛ به طــور معمــوا در کنار هــر غذایی نــان نیز می 
آیــد و زمانی این تحفه عزیزتر می شــود که ســایر اقلام 
گــران می شــود و مــردم تعداد وعــده های نــان را زیاد 
مــی کنند؛ به بیانی می توان گفت نان جانشــین ســاده 
و ارزانــی بــرای وعــده هــای غذایــی ایرانیان اســت. هر 
موقع ســفره ها کوچک شــود، صــف نانوایی ها طولانی 
می شــود. با این حال اخبار صــف های طولانی نانوایی 
ها در کلاردشت این روزها در صدر خبرهاست، نانوایی 
هــا زودتــر از قبل تعطیل مــی کنند و عــده ای بی‌نان و 
دســت خالــی به منزل می روند؛ مشــکل نــان به خاطر 
مباحثــی مبنــی بــر کاهش ســهمیه آرد به وجــود آمده 
اســت و بــار روانی ایــن موضوع بر طولانی شــدن صف 
هــا و احتــکار نــان در منــازل نیز منجــر می شــود. روز - 
جمعه - مطلبی در شبکه های اجتماعی با این عنوان 

که به زودی "کلاردشــت نان ندارد" نشــر و باز نشــر شد 
بــه گونــه ای که انتشــار این مطلــب با پرســش هایی از 
کاربــران فضــای مجــازی در این شــبکه ها همراه شــد. 
در ایــن پیوند فرماندار کلاردشــت گفت کــه کمبود آرد 
در نانوایی ها هرکدام از پنج کیســه تا ۱۱۰ کیســه ماهانه 
بــه تعطیلــی برخــی از این واحدهــا در این شهرســتان 
گردشــگری منجــر شــده اســت. عابدین فقیــه نصیری 
افــزود: از آنجایی که کاهــش یا افزایــش آرد نانوایی ها 
سامانه ای بوده و بانک های عامل تراکش ها را در این 
نانوایــی ها پایش می کنند بنابراین مســوولان دســتگاه 
های مرتبط هیچ نقشــی درکاهش سهمیه آرد نانوایی 
هــا ندارند البته هفتگی از این واحدهای خبازی که ۳۸ 
واحــد اســت بازدیــد و نظارت می شــود و بــا واحدهای 
خبازی که مرتکب تخلفاتی چون کم فروشی، تعطیلی 
خودســرانه، رعایت نکردن نوبــت، فروش آرد خارج از 
شــبکه، برخورد نامناسب با مشــتریان و پخت نان غیر 
کیفــی شــوند برخورد و برابــر ضوابط آنــان جریمه می 
شــوند. وی بیان داشــت: فقط دو ســه مــورد واحدهای 
خبــازی ســنتی در پی بازدیــد های کارشناســان بازرس 

خــارج از شهرســتان از ایــن واحدهــا داشــتند بــه علت 
خریــد آرد هــای آزاد از شهرســتان هــای همجــوار بــه 
عنــوان فــروش آرد خــارج از شــبکه اقــدام بــه اعمــال 
قانون و تعزیر این واحدها کردند. فرماندار کلاردشــت 
گفــت: موضــوع کمبــود آرد ایــن شهرســتان افــزون بر 
نامــه نــگاری بلکــه تلفنی هــم بــه مســوولان مرتبط از 
جمله مدیرکل غله، معاون اقتصادی اســتاندار و حتی 
اســتاندار هم گزارش و توصیه شد که این شهرستان به 
علت گردشگرپذیری و ورود میلیون ها گردشگر مسافر 
ماهانه نیازمند ۱۲ هزار کیســه آرد است در حالی آردی 
کــه ماهانــه در این شهرســتان توزیع می شــود مقدار ۶ 
هزار کیسه است که جوابگو نیست. فقیه نصیری افزود: 
براســاس تــازه ترین آمارهــای دریافتــی از اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، بیش از ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار مســافر و گردشــگر ثبت شــده در ســامانه از 
ابتدای تابستان تا کنون وارد شهرستان کلاردشت شده 
انــد به هر شــکل ورود این همه مســافر ویــادار خوش 
نشــین نیازمند نان هســتند اگر آرد ایــن منطقه تقویت 
نشــود تبعات آن به چشــم مردم بومی این شهرستان 

می رود و ضرورت دارد مســوولان استانی برای تقویت 
ســهمیه آرد ایــن منطقــه تدابیــر ویــژه ای بیندیشــند. 
ایــن مســوول خاطرنشــان کــرد : البتــه ناگفتــه نمانــد 
در ۲ هفتــه گذشــته شــاهد توزیــع ارد مازاد یکبــار ۳۰۰ 
کیســه و مــورد دیگــر هم ۷۰۰ کیســه در این شهرســتان 
بودیم که پاســخگوی نیاز نانوایــی ها و مردم بومی این 
شهرســتان نیســت امیدوارم مســوولان دســت اندرکار 
بــرای توزیــع عادلانــه آرد در ایــن منطقــه فکر اساســی 
کنند. این شهرســتان به علت برخــورداری از موقعیت 
های ممتاز و منحصربفردی نظیر همســایگی با جنگل 
های سرســبز هیرکانــی، قلل مرتفع و مخروطی شــکل 
مانند علم کوه، تخت ســلیمان ، آثارتاریخی و طبیعی، 
آب و هــوای خنــک مطبــوع، مبــادی گــذر مســافران و 
گردشــگران جــاده کنــدوان بــرای گــذر از طریــق جاده 
جنگلــی زیبــا از کلاردشــت از دیربــاز تاکنون خاســتگاه 
میلیــون ها مســافر و گردشــگر بوده اســت. شهرســتان 
کلاردشــت بــا برخــورداری از ۲۲ نقطه روســتایی و یک 
 نقطه شــهری دست کم ۵۰ هزار نفر جمعیت درغرب

 مازندران دارد.

کمبود آرد و صف طولانی نانوایی‌ها در کلاردشت؛ 

مردم و مسوولان چه می‌گویند؟

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد؛
 توقیف بنز
 ۱۵۰ میلیارد ریالی در آمل
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اخبار

بازدید ۲۰۰ هزار گردشگر از موزه رامسر
رییس موزه شــهدای رامســر با اشــاره به بازدید ۲۲۰ هزار گردشــگر نیمه اول 

امسال از این موزه گفت: شش هزار گردشگر خارجی از آن بازدید کردند.
محمد علی یزدان شناس، در تشریح معرفی موزه شهدای رامسر گفت: 
پردیس موزه‌ای رامسر باغ موزه‌ای است که در سال ۱۳۷۹ با نمایش موزه 

عمارت مرمر در باغی ۶ هکتاری شروع به فعالیت کرد.
وی افزود: در سال ۱۳۹۵ با توجه به توسعه موزه‌ای و گسترش بخش‌های 
مختلف نمایشی این مقدار به بیش از ۱۲ هکتار افزایش داشته است، به 
گونه‌ای که امروز دارای ۷ فضای نمایشــی مجزاســت که هر یک از آنها از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار هســتند. این مسئول درباره موزه عمارت مرمر 
تصریح کرد: بنایی ســاخته شده در ســال ۱۳۱۶ است که در دوران پهلوی 
محل برگزاری اجلاس و کنفرانس‌هایی از جمله تشکیل کابینه جمشید 

آموزگار، برنامه پنجم توسعه امور مالی و انقلاب آموزشی کشور بود.
وی درباره موزه تخصصی عاج ایران گفت: ۳۰۰ اثر ســاخته شــده از عاج 
فیــل دارای تکنیک و ظرافتی کم نظیر با نقوشــی اســاطیری در بنایی به 

قدمت حدود یک قرن در آن به نمایش درآمده است.
وی درباره موزه آوندهای تاریخی گفت: اولین موزه تخصصی ظروف در 
ایران اســت که آثار این موزه بر مبنای دو محتوای جنس و تکنیک به کار 

رفته در ساخت آوندهای )ظروف( تاریخی به نمایش در آمده است.
یــزدان شــناس درباره موزه مردم شناســی شــمال ایران گفــت: این موزه 
مکانی برای آشــنایی بــا زندگی اقوام بومی منطقه شــمال ایران؛ معرف 

تاریخ، فرهنگ و تمدن آنان است.
یزدان شــناس درباره نمایشــگاه موزه‌ای گفت: این مکان محل برگزاری 
نمایشــگاه‌های دوره‌ای مــوزه و نمایــش آثــار گلچیــن شــده و شــاخص 
گنجینه‌هــای ارزشــمند گــروه موزه‌های دفینــه و باغ‌موزه گیاه شناســی با 
وسعت ۱۲ هکتار است که بیش از هزار و ۸۰۰ گونه نادر و منحصر به فرد 

گیاهی از ادوار مختلف را در خود جای داده است.
وی برنامه‌هــای در دســت اجــرای ایــن مجموعــه مدیریتــی را برگــزاری 
همایش‌هــا و رویدادهــای فرهنگی، هنری و ادبــی با حضور فرهیختگان 
هنر و ادب و اصحاب رســانه عنوان کرد و گفت: ایجاد بستر مناسب برای 
آشنایی و بهره مندی علمی و فرهنگی کودکان و نوجوانان جهت آشنایی 
بــا تاریــخ، تمدن و هنر ایرانی اســامی از طریق ایجــاد مرکز مطالعاتی و 
تحقیقاتــی کــه در آن نســل امروز به تحقیــق و پژوهــش در زمینه حفظ، 
نگهداشت و مرمت آثار تاریخی بپردازند نیز از دیگر برنامه‌های این مرکز 
می‌باشــد. وی تصریح کرد: این مرکز از ابتدای ســال جاری میزبان بیش 
از ۲۲۰ هزار گردشــگر بوده اســت که از این میان ۳۰۰۰ گردشگر خارجی و 
مابقی هم میهنــان عزیز ما بوده‌اند. یزدان شــناس گفت: این مجموعه 
در راســتای وظایــف ذاتی خویش پذیرای بیــش از ۴۴ هزار نفر به صورت 

رایگان و همچنین بیش از ۳۵ هزار نفر به صورت تخفیف بوده است.

 »زنگ مهر و ایثار و مقاومت«
 در مدارس مازندران نواخته شد

زنگ »مهر و ایثار و مقاومت« در ســه هزار و ۲۰۰ مدرســه مازندران نواخته و 
بیش از ۵۳۶ هزار دانش آموز در این استان روانه کلاس درس شدند.

همزمــان با سراســر کشــور زنــگ مهــر و ایثــار و مقاومت صبح شــنبه در 
مــدارس مازنــدران نواخته شــد و بیــش از ۵۳۶ هزار دانش آموز اســتان 
روانه کلاس درس شــدند. شعار امسال بازگشایی مدارس مهر مهدوی، 
مدرســه کارآفرین و دانش آموز مســئولیت پذیر اســت. ۵۳۶ هزار دانش 
آمــوز مازندرانــی از امروز اول مهر وارد ۱۷ هزار و ۹۰۰ کلاس درس شــدند 
و ۲۲ هــزار معلــم و مربی در آموزش و پرورش مازندران ســال تحصیلی 
جدیــد را امروز آغــاز کردند. همچنین ۴۷ هــزار دانش آمــوز اول ابتدایی 
روز چهارشــنبه ۲۹ شــهریور در ۲ هزار مدرســه و ۴۴ هزار دانش آموز دوره 
اول متوســطه پایــه هفتم در هزار و ۸۰ مدرســه ســال تحصیلــی جدید را 
آغاز کردند. آئین استانی نواختن زنگ مهر با حضور مسئولان استانی در 

مدرسه شهرستان قائمشهر نواخته شد.

 ۲حفار غیرمجاز در شهرستان رامیان 
دستگیر شدند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از دستگیری دو 
حفار غیرمجاز در ارتفاعات کوهســتانی و صعب‌العبور شهرستان رامیان 

خبر داد.
محمدجــواد ســاوری گفــت: برابــر اخبــار واصلــه از ســوی میــراث بانان 
افتخــاری، مبنی‌بــر انجــام حفــاری غیرمجــاز در ارتفاعات کوهســتانی و 
صعب‌العبور شهرستان رامیان توسط افراد ناشناس، موضوع در دستور 
کار پایگاه عملیاتی یگان حفاظت میراث‌فرهنگی مرکز استان قرار گرفت.
وی افــزود: پــس از بررســی‌های میدانــی و پایش منطقه، مأمــوران یگان 
حفاظت میراث‌فرهنگی پس از کسب نیابت قضائی به محل اعزام و پس 
از انجام عملیاتی غافلگیرانه موفق به دستگیری دو حفار غیرمجاز شدند.
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان گفــت: 
این افراد به همراه تجهیزات حفاری، یک دســتگاه خودرو و دو دســتگاه 
موتورســیکلت برای ســیر مراحــل قانونــی و قضائی به نیــروی انتظامی 
شهرســتان رامیان تحویل داده شدند. ســاوری تأکید کرد: نیروهای یگان 
حفاظــت اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان 
گلستان به‌صورت شبانه‌روزی در حال نظارت بر بافت‌ها و بناهای تاریخی 
سطح استان هســتند و هرگونه گزارش و اخبار تخلف به‌سرعت پیگیری 
خواهد شد. وی بیان کرد: مردم استان در صورت مشاهده هرگونه موردی 
در ایــن خصــوص مراتــب را با ســامانه ارتبــاط تلفنــی ۰۹۶۶۲ )دریافت 
اطلاعــات مردمــی در ارتباط با تخلفات حــوزه میراث‌فرهنگی( در میان 

بگذارند.

 ۵۰۰ هزار بسته لوازم التحریر
 ایرانی - اسلامی در کشور توزیع می‌شود

مسئول ســازمان بســیج دانش آموزی کشــور گفت: همزمان با بازگشایی 
مدارس ۵۰۰ هزار بســته لوازم التحریر ایرانی - اســامی بین دانش آموزان 

نیازمند توزیع می شود.
سردار مجتبی باستان ظهر پنجشنبه در حاشیه پویش همکلاسی مهربان 
۴ با بیان اینکه این سازمان پویشی را با نام همکلاسی مهربان راه اندازی 
کرده اســت، افزود: در نظر داریم در آســتانه بازگشــایی مدارس ۵۰۰ هزار 
بسته لوازم التحریر ایرانی - اسلامی تا ۱۵ مهر بین دانش آموزان نیازمند 
توزیــع کنیم. وی بــا بیان اینکه پنج ویژگی برای این پویش تعریف شــده 
است، گفت: این پویش توسط دانش آموزان برگزار می‌شود و تصاویر روی 
لوازم التحریر و نوشــت افزارها ایرانی است. باستان ادامه داد: این پویش 
با حضور و مشارکت خیرین انجام می‌شود و این لوازم التحریر به صورت 

پنهانی و با حفظ کرامت و عزت دانش‌آموزان تحویل می‌شود.
وی با عنوان اینکه این پویش به صورت سراسری برگزار می‌شود، تصریح 
کرد: بســیج ســازمان دانش‌آموزی با کمک معاونــت فرهنگی و تربیتی 
وزارت آمــوزش و پــرورش ۱۰ عنوان برنامه را برای بازگشــایی مدارس در 
نظــر گرفته اســت که ۵ برنامــه به صورت حضــوری و ۵ برنامه در بســتر 

فضای مجازی خواهد بود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گیلان گفت: در اثناء بارش‌های اخیر در آســتارا، به تاسیســات گردشــگری و بناهای تاریخی آســیبی جدی وارد 
نیامده است.

به گزارش اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گیلان، ولی جهانی با بیان مطلب فوق افزود: طی بارش‌های اخیر 
در غرب گیلان و بخصوص شهرستان آستارا به بناهای تاریخی و تاسیسات گردشگری وابسته به اداره کل آسیبی جدی وارد نیامده 
است. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان با اشاره به پایش‌های میدانی و بررسی‌های صورت پذیرفته 
در شهرستان‌هایی همچون آستارا، تالش، ماسال، رضوانشهر، فومن و شفت گفت: تنها در شهرستان آستارا به تعدادی از تاسیسات 
گردشــگری آســیب جزئی و یک واحد بوم گردی آسیب بیشتری وارد شده که پیگیری جبران خسارات از مراجع مرتبط صورت می 
گیرد. او همچنین گفت: خوشــبختانه به محوطه‌ها و بناهای تاریخی تحت حفاظت اداره‌کل آســیبی وارد نیامده، اما سرکشــی‌های 
مســتمر به منظور بررســی وضعیت اماکن مذکور همچنان ادامه داشــته تا در صورت بروز هر گونه خســارت یا آســیب احتمالی در 

روزهای پیش روی اقدامات حفاظتی و مراقبتی لازم صورت پذیرد.

مدیر کل میراث فرهنگی گیلان:
 در بارش‌های اخیر
  به تاسیسات گردشگری و 
 بناهای تاریخی آسیبی جدی 
وارد نشد

شناخت ذائقه نسل امروز در هر نقطه از کشور مهمترین 
رویکــرد برای افزایش اســتقبال آنان از لباس‌های محلی 
اقوام ســاکن در این مناطق اســت و به اعتقاد استادکاران 
ســوزن‌دوز ایــران بــا تلفیــق درســت ســنت و مدرنیته در 
طرح‌هــا و نــوع دوخــت، اســتقبال جوانــان از ایــن نــوع 

پوشش بیشتر می‌شود.
با ســفر به نقطــه نقطه ایران به عنوان یکی از کشــورهای 
دارای تنــوع قومــی فــراوان شــاهد پوشــش‌های متنوع با 
ترکیــب رنگ‌هــای شــاد هنــر دســت زنــان و مــردان این 

سرزمین هستیم که معرف قومیت هر منطقه است.
از طرح‌ها و دوخت‌های مختلف برای تولید این لباس‌ها 
برگرفتــه از ســنت و فرهنــگ هــر قوم اســتفاده می‌شــود 
کــه ایــن روزهــا بیشــترین خریــداران آنهــا توریســت‌ها و 
گردشــگران داخلــی و خارجــی هســتند و عمــده جوانان 
اســتفاده از لباس‌هــای بــه اصــاح امــروزی مزونــی بــا 
برندهــای خــاص و لاکچــری را بــه پوشــیدن لباس‌هــای 

رنگارنگ محلی ترجیح می‌دهند.
احیــای ســبک‌های پوشــش قدیمــی و تلفیــق طرح‌های 
ســنتی و مدرن در دوخت لباس‌های محلی در چند سال 
اخیــر مورد توجه فعــالان این عرصه قرار گرفته و شــاهد 
برپایــی نمایشــگاه‌هایی از تولیــدات متنــوع و امــروزی از 
لباس‌هــای محلــی احیــا شــده در اســتان‌های مختلــف 
هســتیم کــه نتیجــه‌ آن تغییر نگــرش مــادران و دختران 
شــرکت کننــده در ایــن نمایشــگاه‌ها نســبت بــه زیبایــی 

لباس‌های محلی با سوزن دوزی‌های جذاب است.
بــه اعتقــاد کارشناســان، می‌طلبــد بیــش از پیــش بــرای 
معرفــی لباس‌هــای ســنتی با طرح‌هــا مــدرن برگرفته از 
ســوزن دوزی اقــوام مختلــف تبلیغــات صــورت گیــرد تا 
جوانــان بــا آگاهــی از زیبایی‌هــای ایــن طرح‌هــای جدید 
منطبــق بــا ذائقه امروز بیش از گذشــته طالب این نوع از 

لباس‌ها با پوشش‌دهی مناسب از نظر حجاب شوند.
بــرای نخســتین بــار کارگاه آموزشــی و همایــش علمــی 
و  دانشــگاهی  اســاتید  حضــور  بــا  ترکمــن  ســوزن‌دوزی 
ایــران در  از سراســر  ایــن رشــته  هنرمنــدان متخصــص 
دانشــگاه آزاد اســامی گنبــدکاووس آغاز بــه‌کار کرد و به 
گفتــه پروانه امیریان دبیر این رویداد ملی، قرار اســت در 
ادامــه این همایش در ســایر اســتان‌های کشــور هر برگزار 

شود.
برگزاری این کارگاه‌های آموزشی به گفته شرکت کنندگان 
که بیشتر آنان از اســاتید دانشگاهی و متخصصان سوزن 
دوزی و طراحی لباس‌های سنتی هستند، فرصت خوبی 
بــرای آشــنایی اقــوام از ســبک و طرح‌های ســوزن دوزی 

یکدیگر و تلفیق آنها در تولید پوشاک است.
سوزن‌دوزی به ســبک ترکمنی یک هنر کاربردی، تزئینی 
و ذهنــی اســت که توســط هنرمنــدان بــر روی پارچه‌های 

ابریشــم یا پشــم با نخ‌های طبیعــی ابریشــم، پنبه یا نخ 
مصنوعی مانند اکریلیک نقش می‌بندد.

هنرمنــد طرح و نقش را در ذهن خود از شــکل حیوانات، 
عناصــر موجــود در طبیعت اطــراف خــود، ادوات و ابزار 
ســپس  و  گرفتــه  الهــام  مردم‌شــان  باورهــای  و  جنگــی 
طرح‌های زیبا و در عین حال ساده آن‌ها را بر روی پارچه 
پیــاده می‌کنــد که هــر یک از ایــن نقش‌ها عــاوه بر نماد 
و نشــانه‌ای جداگانــه، جنبــه تزئینی نیــز دارد و هر یک از 
طایفه‌هــای مختلف ترکمن معمولًا از روش خاص خود 

در رودوزی‌ها استفاده می‌کنند.
هنر ســوزن‌دوزی ترکمن بیشــتر در اســتان‌های خراســان 
شــمالی و گلســتان به ویژه در گنبــدکاووس، بندرترکمن، 
آق قلا، کلاله، گمیشان، مراوه‌تپه و روستاهای اطراف آن 
رواج داشته و در عین حال هنری شناخته شده در سطح 
کشور اســت. فاطمه پورخسروانی هنرمند سوزن‌دوز اهل 
سیرجان استان کرمان بیان کرد: دوخت‌های سیاه دوزی 
منطقه ما به ســوزن دوزی قوم ترکمن نزدیک اســت و با 
شرکت در این همایش اطلاعات بهتری به دست آوردم.
وی آشــنایی با سوزن دوزی شــهرهای مختلف را در ارائه 
طرح‌های جدید برای تولید و دوخت لباس موثر دانست 
و افــزود: جامعه امروز نیاز بــه طرح‌های جدید و تلفیقی 
در دوخت لباس‌هــا دارد تا جوانان به جای لباس‌های با 
طرح‌هــای خارجی کــه خیلی مواقع معنــی و مفهوم آن 
را نمی‌دانند، لباس‌های تولید داخل با طرح‌های ســنتی 

زیبا را جایگزین کنند.
ایــن هنرمند ادامــه داد: اگــر طرح‌های ســوزن دوزی گل 
و بتــه جقه و اشــکالی برگرفته از طبیعــت مانند عقرب و 
ماهی اقــوام مختلف که داســتان‌های زیادی پشــت آنها 
نهفته اســت به شــکل زیبا بر روی لباس‌های امروزی کار 

شود به طور قطع مورد استقبال قرار می‌گیرد.
وی بیــان کــرد: بــا نیازســنجی جامعه امــروز می‌تــوان با 
همــکاری تولیدی‌های پوشــاک، از نقوش جذاب ســوزن 

دوزی برای دوخت لباس‌های استفاده کرد.
ثریا زائر اومالی هنرمند طراح لباس و حوزه سوزن دوزی 
اهل شهرســتان نکا مازندران هم با تاکید بر حرکت رو به 
جلو بــرای احیای ســوزن‌دوزی‌ها از جملــه گلدوزی‌های 
قدیمی در این اســتان، گفت: گام‌های مهمی برای احیا، 

معرفی و شناساندن گلدوزی مازندرانی برداشته شد.

وی ادامه داد: در سراسر ایران گلدوزی انجام می‌شود اما 
هــر منطقه دوخت خاص خــودش را دارد کــه مازندران 
عــاوه بر اینکه از دوخت‌های دیگر مناطق بهره می‌گیرد 
دوخت خاص خودش مثل مطلسه دوزی و ساتن دوزی 

را هم دارد.
وی بــا بیــان اینکه گلدوزی همان ســوزن دوزی اســت که 
در رشــته طراحــی لبــاس در این حوزه هــم کار می‌کنیم، 
گفــت: وقتی می‌خواهیم کشــورمان از لحاظ تولید لباس‌ 
و الگوبرداری‌ها غنی باشــد، می‌توانیم ســوزن دوزی‌های 
اقــوام مختلــف را احیــا کنیــم به خصــوص قــوم ترکمن 
اســتان گلســتان به عنــوان همســایه مازندران که ســوزن 

دوزی‌هایی با پیشینه قدیمی دارد.
ایــن هنرمنــد افــزود: می‌توانیــم از ســوزن دوزی تلفیقی 
مازندران و ترکمن در حاشــیه، مچ آستین و یقه لباس‌ها 
بهره بگیریم و طرح‌ها را به صورت مد برای نســل جدید 
بروزرســانی کنیم تــا دیگر محتاج ســایر کشــورهای برای 

الگوبرداری نباشند.
وی بــا اشــاره بــه تفاوت نــوع دوخــت لباس‌های ســنتی 
مردم شــرق، مرکز و غرب اســتان مازندران، ادامه داد: با 
توجه به نیاز لباس ســنتی مازندران بــه احیا، تلاش‌های 
جــدی با همــکاری تاریخ‌دانان و افــراد صاحبنظر در این 
حــوزه آغاز شــد و در نهایت طرحی انتخــاب و به مرحله 
تولیــد رفــت و بعــد از دوخته شــدن توســط وزیــر میراث 
فرهنگی رونمایی و به ثبت رســید و مدارس شرق استان 
خواهان این لباس شــدند و به دنبال احیای این پوشــش 

در سطح کشور و جهان هستیم.
منیــره پیرکتــم جانی هنرمند و تولید کننده لباس ســنتی 
اهــل رامســر واقع در غــرب اســتان مازندران هــم گفت: 
تولیــد لباس‌های ســنتی در غرب این اســتان معروف به 

»قاسم آبادی« همراه با سوزن دوزی است.
وی افــزود: در گذشــته ســوزن‌دوزی در سرآســتین، یقه و 
جلوی ســینه انجام می‌شــد اما الان با اولویت حرکت در 
مســیر مدرن شــدن، بیشــتر ســوزن دوزی‌ها به شکل نوار 

دوزی انجام می‌شود.
وی بیان کرد: با توجه به توریستی بودن رامسر و استقبال 
بســیار خــوب آنــان از لباس‌هــای محلــی قاســم آبادی، 
ســالانه ۲ هــزار دســت از ایــن نــوع لبــاس مــی‌دوزم کــه 
همگی به فروش می‌رود چراکه هر گردشــگری با حضور 

در ایــن شهرســتان بــه دنبــال خرید لباس محلی اســت. 
این هنرمند گفت: لباس قاســم آبادی در یک جشــنواره 
جهانــی مقام ســوم را کســب کــرد و از نظر نــوع طراحی 
پوشــش دهــی خوبــی دارد و به نوعی لبــاس حجاب هم 
شــناخته می‌شــود بــه همین دلیل عــاوه بر توریســت‌ها 
مردم هم خریدار آن برای استفاده در مراسم و جشن‌ها 
هســتند. پیرکتم جانی افزود: مازندرانی‌ها دوســت دارند 
یک دست از این لباس داشته باشند تا در آیین‌های عید 
نوروز و یا شــب یلدا و مهمانی‌ها استفاده کنند و از زمانی 
که طراحی ســوزن دوزی به شــکل نواری انجام می‌شــود 
این لباس‌ها جوان پســندتر شــده اســت. پروانــه امیریان 
دبیر نخســتین کارگاه آموزشــی و همایش علمی ســوزن 
دوزی ترکمــن هــم گفــت: ایــن برنامــه اولیــن رویــدادی 
اســت کــه با حمایــت اســاتید بومــی و جوامــع محلی در 
حــوزه ســوزن‌دوزی بــه میزبانی گنبــدکاووس برگزار شــد 
و شــرکت کننــدگان در آن نماینــدگان هنرمنــدان اقــوام 
مختلف کشور در این رشــته و حوزه طراحی لباس سنتی 
هســتند و به ترتیب شاهد برگزاری برنامه مشابه در سایر 
اســتان‌ها هــم خواهیم بود. وی که هنرمند قوم قشــقایی 
استان فارس است، افزود: هر استان و قومی سوزن دوزی 
مختــص خــود را دارد و اگــر ایــن ســوزن دوزی‌هــا پایدار 
بمانند به عنوان یک ســرمایه عظیم محســوب می‌شــود 
کــه می‌توانیم از آن به عنوان ارزش‌هــای ایرانی در تمام 
جوامع بین المللی یاد کنیم. وی ادامه داد: سوزن دوزی 
می‌توانــد در لباس بانــوان و دختران نقش آفرینی شــود 
و به عنوان یک مد پایدار ســال‌های ســال مورد اســتفاده 
قرارگیــرد و همــگان از زیبایــی آن لــذت ببرنــد. امیریــان 
تاکیــد کرد: هر چقــدر ســوزن‌دوزی‌ اقوام بیشــتر معرفی 
شــود تولیدکننــدگان از ایــن نوع دوخت‌ها بــرای طراحی 
لباس‌ها بهره می‌گیرنــد و می‌توانند لباس‌های با نقوش 

زیبا جوان پسند تولید کنند.
محبوبــه خارســتانی از بوشــهر هــم کــه با پوشــش لباس 
ســنتی عــروس عســلویه در ایــن همایــش شــرکت کــرد، 
گفت: در احیای ســوزن دوزی باید هدفمان جذب نســل 
جــوان به ســمت فرهنــگ و هنر ســنتی ایران بــا تاکید بر 
جایــگاه ویژه هنــر تلفیقی در معرفی پوشــش اقلیم‌های 
مختلف باشــد. وی افزود: ســوزن دوزی در لباس ســنتی 
اســتان بوشــهر مانند لباس‌های ترکمنی در ناحیه ســینه 
و سردســت زیاد اســتفاده می‌شــود. وی گفت: رویکرد به 
سمت لباس‌های با نقوش و تزئینات سنتی در دهه اخیر 
بیشــتر شــده و جوانان مشتاق هســتند در پوشش خود از 
این نوع نقوش با ترکیب رنگ متنوع اســتفاده کنند. این 
هنرمند تاکید کرد: لازم اســت بــه گونه‌ای تحول در تولید 
لباس‌هــا ایجــاد کنیم که هنر ســنتی پایــدار بماند و حتی 
شده بخش کوچکی از طرح سنتی در لباس‌ها دیده شود.

استقبال جوانان ایرانی از لباس محلی با تلفیق سنت و مدرنیته

نمایشــگاه گزیده یافته‌های ۲ فصل گذشته باستان‌شناسی 
در تپه قلاکتی ســرخرود شهرســتان محمودآباد با نمایش 
عکــس هــای بــه دســت آمــده از یافته‌هــای کاوشــگران و 
باستان‌شناســان از جملــه کتیبــه پهلــوی و مُهرهای شــاه 
ساســانی در نگارخانــه اســتاد زرشــناس شهرســتان آمــل 

معرض دید عموم گذاشته شده است.
نمایش آنچه بر پیشــینیان گذشته اســت و تجسم تاریخ 
آنــان، یکی از مهم‌ترین وظایف موزه‌ها و هدف از بازدید 
عمومــی آن بــرای تامل بیشــتر در فلســفه وجــودی این 
گنجینه‌های فرهنگ و تمدن بشــری و آشــنایی بیشــتر با 

تاریخ و فرهنگ جوامع مختلف است.
در این نمایشــگاه، آثار باســتانی کشف شــده از دوره های 
عصرآهــن، اشــکانی، ساســانی و دوره اســامی کــه پــس 
۲ مرحلــه کاووش در تپــه تاریخــی »قلاکتــی« ســرخرود 
کشف شــد، درقالب نمایشــگاه عکس درشهرستان آمل 
بــه نمایش عموم گذاشــته شــد. از دیگر اشــیای تاریخی 
کشــف شــده در تپــه تاریخــی قلاکتــی ســرخرود کــه در 
نمایشــگاه عکس در مســیر باســتان شناســی" شهرستان 
آمل به نمایش گذاشــته شــده اســت شــامل کاســه های 
ســفالی متعلق به قرون اولیه اســامی )حــدود قرن ۳ تا 
۶ هجــری قمری(، ســفال لعابــدار فیــروزه ای متعلق به 
دوره میانه اســامی، قاشــق مســی و مهــره گچی متعلق 
به دوران اســامی، ســکه مســی متعلق بــه دوران متاخر 
اســامی و مجموعــه ســردوک ســفالی ســاده و لعابــدار 
متعلــق به دوران تاریخی و اســامی، ســنگ وزنه مســی 
متعلــق به دوران تاریخــی و نعل آهنی متعلق به دوران 
اســامی اســت. سرپرســت هیــأت باستان‌شناســی تپــه 
قلاکتی ســرخرود گفــت: هــدف از برپایی این نمایشــگاه 
و نمایــش عکســهایی از آثــار به دســت آمــده از ۲ کاوش 

درســایت باســتانی وتاریخــی " قلاکتــی" ســرخرود، بهره 
مندی علاقمندانی که شرایط حضور آنها درمحل سایت 

کاوش نیست، به نمایش درآمد.
میثــم فــاح افــزود: آثار به نمایش گذاشــته شــده دراین 
نمایشــگاه، از رونــد ابتدایــی وچگونگی کشــفیات کاوش 
هــای باســتانی شناســی درایــن تپــه تاریخــی در قالــب " 
نمایشــگاه عکس در مسیرباســتان شناســی" درآمل برپا 
شــد. وی ادامه داد: از شاخص ترین آثار می توان به مُهر 
ســنگی با نقــش جانوری متعلــق به دوره ساســانی، مُهر 
ســنگی با نقــش خرگوش و پنــج گل مهره بــا نقش های 
هندســی و طبیعی، گاو ورزا، قوچ، پرنده)مرغابی(، گوزن 
نشســته از دوره ساســانی که در دوره های متفاوت کاوش 
از این تپه کشــف شــده اشــاره کرد که این آثار در معرض 

دید عموم قرار گرفته است.
سرپرســت هیأت باستان‌شناســی تپه قلاکتی سرخرود با 
بیــان اینکــه برپایی نمایشــگاه عکس از آثار کشــف شــده 
کاوش هــای باســتان شناســی تاکنــون درســطح مازندان 
بی ســابقه بوده اســت، تصریح کرد: ایــن اقدام ها باعث 
تاریــخ وهویــت مــردم مازنــدران وقدمــت  شناســاندن 

تاریخی سکونت دراین استان را نشان می دهد.
فــاح اضافــه کــرد: ایــن نمایشــگاه به مــدت یــک هفته 
صبــح و عصــر درمحــل دائمــی نمایشــگاه هــای هنــری 
اســتاد زرشناس در مجتمع فرهنگی هنری اداره فرهنگ 
وارشــاد اســامی شهرســتان آمــل بــرای بازدیــد علاقــه 
مندان برپا اســت. تپــه قِلاکتی در »گِل محله« ســرخرود 
محمودآبــاد، نخســتین ســایت باســتانی نزدیک بــه نوار 
ســاحلی مازنــدران اســت کــه اولیــن کلنــگ کاوش های 

علمی باستان شناسی بر روی آن انجام شده است.
ایــن تپه کــه در فاصله چهــار کیلومتری دریــای خزر قرار 

دارد، با شــماره ۳۰۷۴۳ در ســال ۱۳۹۰ ثبت ملی شده و 
بیش‌از یک دهه است که پژوهش‌های باستان شناسی بر 

روی آن در حال انجام می باشد.
گمانه‌زنــی فصــل اول در تپــه غربی بــوده و کاوش در آن 

تــا عمق حدود ۱۰ متری از ســطح تپه ادامــه یافت اما به 
دلیــل وجود آب هــای زیرزمینی ادامۀ کاوش و جســت و 

جو برای رسیدن به خاک بکر متوقف شد.
وی افزود:در تپه غربی قطعات ســفال خاکســتری ســاده 
یــک کــف و آوار  از  و بقایــای معمــاری شــامل بخشــی 
ســاختمانی انباشــته، شناسایی شــده که متعلق به عصر 
آهن اســت. همچنین کاوش نخســت تعــدادی گِل مُهر 
مزیـّـن بــه نقوش جانــوری و هندســی و کتیبــه‌ای به خط 
پهلوی ساســانی نیزبه دست آمد که در شمار مهم ترین 

یافته‌ها این محوطه محسوب می‌شوند.
مرحلــه دوم کاوش در تپه شــرقی قلاکتی صورت گرفت 
کــه کشــف مُهــر ســنگی بــا نقــش جانــوری خرگــوش که 
نمــاد بانو و جنس مونث در دوره ساســانی بوده اســت و 
پیــدا شــدن چهار مرحله معمــاری برجا بــا مصالح آجر 
و خشــت مرتبــط بــا دوره تاریخــی اشــکانی – ساســانی و 
سفال‌های شــاخص این دوره از جمله دستاوردهای این 

فصل کاوش بوده است.

رونمایی از گنجینه »قلَاکتِی« در آمل

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران گلســتان گفت: ۲۲۰ 
هزار سند شــهدا و ایثارگران استان در قالب عکس، فیلم و 
خاطره در راستای توسعه و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، 
اسکن دیجیتالی شده و ۹ میلیون سند نیز پس از بارگذاری 

در دسترس همگان قرار دارد.
محمدعلی طالع‌زاری روز شــنبه در جلسه شورای ترویج 
و توســعه فرهنگ ایثار و شهادت گلســتان اظهار کرد: در 
راســتای این اقدامــات همچنین خاطرات تمــام والدین 
شــهدا ضبط و تدوین شــده و ۱۵۰ هزار انیمیشــن مرتبط 
با فرهنگ ایثار و شــهادت و معرفی شهدای استان تولید 

گردید.
وی بیــان کــرد: بــا اقدامــات حمایتــی موجــود و دغدغه 
فرهنگــی همــه مســوولان و نهادهــای اســتان دیگر هیچ 
هنرمند گلســتانی دغدغه چگونگی تولید فیلم، تالیفات 

و انتشار نخواهد داشت.

مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران گلســتان افزود: 
ترویــج فرهنــگ ایثــار و شــهادت با زبــان فرهنــگ و هنر 
شامل تالیفات و انتشــارات، رسانه ای، موسیقی، سینما، 
تئاتر، کنگره های استانی، ملی، بین المللی و جمع آوری 

آثار است.
طالــع‌زاری ادامــه داد: ترویــج و توســعه فرهنــگ ایثــار و 
شهادت، شکاف بین نسلی را تا حد زیادی از بین خواهد 
برد. وی گفت: گلستان یکی از مناطقی است که به عنوان 
قربانی ترور شــناخته می شــود و باید تولید محتوا در این 

خصوص مورد توجه قرار بگیرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گلستان 
هــم در ایــن جلســه گفــت: اســناد حــوزه دفــاع مقــدس 
متعلــق به یک زمان خاصی نیســت و جزو فرهنگ غنی 
ایــران بــه شــمار مــی‌رود. ســیدعلی مهاجــر اظهــار کرد: 
ایثارگــران و رزمنــدگان دفــاع مقــدس ولــی نعمتان این 

انقلاب هستند که ســرمایه انسانی خود را در هشت سال 
دفاع مقدس گذاشــتند. وی افزود: فضای ایثار و شهادت 
توســط شــیرزنان، خانواده هــا و فرهیختــگان از آن روزها 
تاکنون ترویج و توســعه داشــته و زینب گونــه زندگی می 
کننــد. ۳۳ هــزار رزمنده گلســتان بــرای دفــاع از میهن و 
پایــداری انقلاب به نــدای امام خمینــی )ره( لبیک گفته 
و در مناطــق عملیاتی حضــور یافتند و در این راه بیش از 
ســه هزار و ۷۰۰ هزار شــهید و حدود ۱۲ هزار جانباز و یک 
هــزار و ۱۷۹ نفــر آزاده کارنامه پرافتخار مــردم این خطه 

شمالی ایران در طول جنگ تحمیلی است.
محــل شــهادت شــهدای اســتان گلســتان در ۷۷ منطقه 
جنگی ثبت شــد که بیشــترین فراوانی بــا نزدیک به ۴۰۰ 
شــهید در شلمچه، بیش از ۲۵۰ شــهید در مریوان، بیش 
از ۲۰۰ شهید در منطقه فاو و حدود ۲۰۰ شهید در پاسگاه 

زید عراق بوده است.

۹ میلیون سند ایثارگران گلستان در دسترس همگان قرار دارد



مدیرکل بنیاد مسکن گلستان عنوان کرد؛
 اختصاص۲۴۰ میلیاردتومان اعتبار
 برای محرومیت زدایی در استان
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان گلســتان از اختصاص۲۴۰ میلیــارد تومان 

اعتبار برای محرومیت زدایی در روستاهای گلستان خبر داد.
ســید محمــد حســینی از جــذب ۱۰۰ درصدی اعتبــارات عمرانی ســال 
مالی ۱۴۰۱ بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان خبــر داد و اظهار کرد: 
۲۴۰ میلیــارد تومــان اعتبــار برای محرومیــت زدایی، عمــران و آبادانی 
روســتاهای گلستان اختصاص یافته و به زودی نهضت آسفالت معابر 

خاکی روستاهای گلستان آغاز خواهد شد.
همچنیــن وی از آغــاز عملیات اجرایی احداث پــروژه ۱۱۲ واحدی طرح 
نهضت ملی مســکن در شــهر مراوه تپــه خبر داد و افــزود: این پروژه به 
صورت ویلایی ســاخته می‌شــود. مدیرکل بنیاد مســکن استان گلستان 
گفت: این پروژه در زمینی به مســاحت شــصت و دو هزار متر مربع و در 

قطعات ۲۲۰ متری با زیربنای ۷۰ متر مربع احداث می‌شود.

مدیرکل نوسازی مدارس گلستان:
امسال ۶۵ درصد پروژه ها در روستاها و 
نقاط محروم استان ساخته شد
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان گفت: بالای ۶۵ درصد 
پروژه های آموزشی و پرورشی امســال در روستاها و نقاط محروم گلستان 

ساخته شده است.
وحیــد فراهــی  در جمع خبرنگاران اســتان اظهار کرد: دولت ســیزدهم 
نگاه ویژه ای به نقاط محروم و روســتاهای گلســتان در احداث و تکمیل 
پروژه‌های آموزشی دارد. وی افزود: بالای ۶۵ درصد پروژه‌های آموزشی 
و پرورشــی امســال در روســتاهای گلســتان و نقاط محروم ساخته شده 
است. مدیر کل نوسازی مدارس گلستان گفت: از ۲۶ پروژه آموزشی که 
مهر ماه امسال به بهره برداری می‌رسد ۱۷ پروژه آن در روستاها و نقاط 
محروم قــرار دارد. وی در ادامه گفت: مهمتریــن اولویت و رویکردهای 
اساسی سازمان نوسازی مدارس توسعه عدالت آموزشی در همه نقاط 
اســتان اســت که این امر در گلســتان به خوبی انجام می‌شود. فراهی با 
اشــاره به حجم گســترده تحویل پروژه‌ها در ســطح اســتان اظهــار کرد: 
شهرســتان‌های مــراوه تپه، گالیکش، گنبد و آق قــا هرکدام جداگانه ۳ 

مدرسه جدید در مهر ماه برای بازگشایی و افتتاح آماده شده است.

 برخورد ۲ دستگاه پراید در شرق گلستان 
یک کشته و 7 زخمی برجای گذاشت
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان گلستان از امدادرسانی نیروهای 
این نهاد به یک حادثه تصادف ۲ دســتگاه خودروی سواری پراید در شرق 

این استان خبر داد که یک کشته و هفت مجروح بر جای گذاشت.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان گلســتان، قاسم 
غریب‌آبادی پنجشنبه شب در این زمینه اظهار کرد: پس از اعلام نیاز به 
نیروهای امدادگر هلال احمر استان برای این تصادف از سوی اورژانس؛ 
هشــت نفر از نیروهای هلال احمر در قالب چهار تیم امداد و نجات به 
محــل حادثه اعزام شــدند. وی بیان کرد: این حادثــه در محدوده تونل 
شــماره ۹ پارک ملی گلســتان بین ۲ دستگاه خودروی ســواری پراید رخ 
داد کــه امدادگــران از پایگاه‌هــای امــداد و نجات جــاده‌ای تنگــراه و نیز 
دشــت از اســتان خراسان شــمالی اعزام شــدند. وی با اشــاره به این که 
همکاران هلال احمر ۲ دســتگاه آمبولانس و ۲ دســتگاه ســت نجات را 
بکارگیری کردند، تصریح کرد: مجموع سرنشــینان ۲ خودرو هشت نفر 
بودنــد کــه یک نفر در صحنه تصادف جان خود را از دســت داد و هفت 
نفر دیگر مجروح و به مراکز درمانی منتقل شــدند. غریب‌آبادی افزود: 
امدادگران هلال احمر ضمن یک مورد رهاسازی سرنشینان خودروها، 
ســه مجروح را بــا آمبولانس‌ها به پایگاه تنگراه و دشــت انتقــال دادند. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان‌ گفت: مجروحین منتقل شده 
توسط نیروهای هلال احمر مردی ۵۱ ساله دارای مولتی تروما و خانمی 
۱۸ ســاله به علت تروما ســر و خانم ۲۶ ســاله ای نیز برای ترومای لب و 
بینی به بیمارستان بودندو چهار مجروح دیگر توسط اورژانس به مراکز 

درمانی منتقل شدند.

۴ قاچاقچی در گلستان دستگیر شدند
فرمانده انتظامی گلستان از کشف ۲۱۰ کیلو مواد مخدر شیشه و دستگیری 

۴ قاچاقچی در این استان خبر داد.
ســردار ســعید دادگر اظهــار کرد: مأمــوران پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
اســتان بــا اشــراف اطلاعاتی موفق بــه شناســایی ۴ نفر از اعضــای باند 
توزیع مواد مخدر صنعتی شــدند. وی افزود: طی بررســی‌ها مشــخص 
شد متهمان مقادیر زیادی شیشه را از مرزهای شرقی وارد کشور کرده و 
قصد جا به جایی آن به داخل استان را دارند. فرمانده انتظامی گلستان 
گفت: با هوشیاری مأموران، خودروهای متهمان در یکی از ورودی‌های 
استان شناسایی و طی یک عملیات موفقیت آمیز هر دو خودرو متوقف 
شدند. دادگر تصریح کرد: در بازرسی از خودروها ۲۱۰ کیلو شیشه کشف 
و ۴ قاچاقچی نیز دســتگیر شــدند. فرمانده انتظامی گلســتان با اشــاره 
بــه معرفی متهمــان به مراجع قضائــی، گفت: پلیس اســتان با تلاش 
بــی وقفه اجازه جولان دادن به مجرمــان و قاچاقچیان نخواهد داد و با 

اینگونه افراد برابر قانون مقابله می‌کند.

 تجهیز مجدد ۱۱ حلقه چاه آب شرب 
در علی آبادکتول
سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: در راستای پایداری منابع 
تامین آب شرب در علی آباد از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱۱ حلقه چاه 

تجهیز مجدد شد.
ابوالفضل رحیمی گفت: در این مدت و در راســتای حفظ منابع تامین 
آب پایــدار ۵ باب مخزن ذخیره آب شــرب نیز در شهرســتان علی آباد 
کتول و روستا‌های تحت احداث شد. او افزود: اجرای بیش از ۸ کیلومتر 
عملیات شــبکه توزیع آب شــرب، اجرای بیش از ۱.۵ کیلومتر عملیات 
خط انتقال آب شرب در راستای رفع مشکل آب شرب و پایداری منابع 
تامین در این شهرســتان و روستا‌های تحت پوشش انجام شد. رحیمی 
واگذاری هزارو ۴۱۱ مورد انشعاب آب جدید، شستشوی ۴۰۰ متر مکعب 
مخزن ذخیره آب، شستشوی بیش از ۵ کیلومتر خط انتقال آب با هدف 
حفظ کیفیت آب شرب مشترکین و تعویض بیش از ۱۰۰۰ دستگاه کنتور 
خراب مشترکین با هدف کاهش هدر رفت آب را از دیگر اقدامات انجام 
شــده طی این مدت عنوان کرد. او افزود: همچنین در راســتای افزایش 
شــاخص برخــورداری مشــترکین از طرح‌هــای جمــع آوری فاضــاب 
اجرای عملیات خط انتقال فاضلاب با قطر ۸۰۰ میلی متر به طول ۱.۵ 
کیلومتر و همچنین اجرای عملیات شــبکه فاضــاب با قطر ۲۰۰ میلی 

متر به طول ۱.۷ کیلومتر از دیگر اقدامات بوده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2726 
دوشــــــــــــــنبه
3 مهـــــــــر 1402 
9   ربیـــــع الاول 1445

اخبار

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: یادگیری و آموزش، در ردیف آرمان‌های همیشگی کشورها و ملت‌ها و مدارس کانون تولید علم و آگاهی است.
اصغــر باقــرزاده روز شــنبه در آییــن زنگ ایثار و مقاومت و بازگشــایی مدارس در شهرســتان آق قلا افــزود: طبق فرمایش امــام محمد باقر )ع( 
»وقتی کسی برای طلب علم از منازل خارج می شود ملائک بال های خود را برای این فرد پهن می کنند« و در این راستا، مدارس محل رفت و 
آمد دائمی فرشــتگان اســت. وی بیان کرد: اگر ملتی و تمدنی، یاگیری را نادیده بگیرد محکوم به فناســت و اگر بخواهیم ایران اسلامی را حفظ و 
سربلند کنیم راه چاره آن افزایش توان و قدرت یادگیری و آموزش است. معاون وزیر آموزش و پرورش به دانش‌آموزان توصیه کرد: از فرصت 
آموزش که خانواده، دولت و نظام زیر ســایه امنیت برای شــما فراهم شــده به خوبی برای تقویت توان علمی خود استفاده کنید. باقرزاده گفت: 
کســی که علم را به دســت می‌آورد به دیگران حکومت می کند و هر کســی جز این رفتار کرد باید منتظر حکومت دیگران بر خودش باشــد. وی 

افزود: در نظام های نوین آموزشی معتقدند خانواده مدرسه اول دانش‌آموزان است و باید مستمر همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260310016006314 هیات 
اول/ دوم موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
و بلامعــارض متقاضی بنام آقای ســعید عیوضی ممقانی 
فرزنــد عباس بشــماره شناســنامه 48805 صــادره از 
تهران  در ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنــای احداثی 
)کاربــری زراعی(به مســاحت 231.40 متــر مربع پلاک 
917 فرعــی از 19- اصلی بخــش 02  واقع در عبداله 
آباد  خریداری از مالک رســمی آقای غلامحســن سلطانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب  
در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه سراســری 
و محلــی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. معترض 
بایــد ظرف یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت 
بــه تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1573416
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260310016006318 هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبــت ملک محمود آبــاد تصرفــات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام آقای محمد حسین موسوی فرزند 
سلطانعلی بشماره شناســنامه 154 صادره از محمودآباد  
در ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنــای احداثی )کاربری 
زراعی(به مساحت 1528.85 متر مربع پلاک 710 فرعی 
از 14- اصلی بخش 02  واقع در حاجی کلا  خریداری از 
مالک رسمی آقای ســید اسماعیل موسوی محرز گردیده 
اســت. لــذا به منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت 
بــه فاصلــه 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع بــه آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1573404
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260310016004487 هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبــت ملک محمود آبــاد تصرفــات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام آقای امیر نعمت‌پور فرزند ناصر 
بشماره شناسنامه 2846 صادره از تهران  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 244.20 متر 
مربع پلاک 252 فرعی از 37- اصلی بخش 02  واقع در 
ورزا محله  خریداری از مالک رسمی آقای اصغر نیک پور 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی 
آگهــی می گــردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. معتــرض باید ظرف 
یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت بــه تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محــل تحویل دهد. بدیهی 
اســت در صــورت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1573390
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

ابرچالش ساخت و ســازهای غیرمجاز در روســتای زیارت با 
همت جمعی دســتگاه‌های اجرایی و قضایی استان گلستان 
در دولــت ســیزدهم به ســرانجامی نیــک و آینده‌ای روشــن 

رسیده تا کام مردم روستای زیارت از تلخی به شیرینی برسد.
روســتای زیارت گــرگان یکی از روســتاهای زیبــا و جذاب که 
هدف گردشگری اســتان گلستان است، در نقاط کوهستانی 

و جنوبی شهر گرگان واقع شده است.
مســافت این روســتا به شهر گرگان بســیار نزدیک است، به 
طــوری که با وســیله نقلیه پس از طی کردن مســافتی کوتاه 
و در مــدت زمــان پنج دقیقــه از میدان ناهارخــوران گرگان 

می‌توان به این روستا رسید.
قرارگیــری ایــن روســتا در نقــاط جنگلــی و کوهســتانی یکی 
از مزیت‌هــای بســیار مهــم آن محســوب می‌شــود و از ایــن 
رو ســال‌ها اســت که مورد هدف ســودجویان ســاخت و ساز 
غیرمجاز، قرار گرفته و رفته رفته با ســاخت ســاختمان‌های 
غیرمجــاز حتــی در دور دســت‌ترین نقطــه از پهنــه زیبــای 
جنگل‌های اطراف، این منطقه زیبای گردشــگری چهره‌ای 

نا زیبا به خود گرفته است.
با تمرکز متمولان و ســازنده‌های غیرمجاز در منطقه زیبای 
گردشــگری زیــارت گــرگان، دامپــروری و کشــاورزی مــردم 
روستا نیز تحت تاثیر قرار گرفته و تقریبا دیگر چیزی به نام 

دامپروری و کشاورزی در روستای زیارت دیده نمی‌شود.
ســود کلان حاصل از ســاخت و ســازهای غیرمجــاز و خرید 
و فــروش ســازه‌ها و زمین‌های این منطقه باعث شــد حتی 
بســیاری از افــراد متمول و صاحب ســرمایه در ســایر نقاط 
کشــور نیز با خرید زمیــن، اقدام به ســاختمان‌های چندین 
طبقه و ناســازگار با بافت عرصه زیبا کرده‌اند به صورتی که 
این روزها حتی با چشــم غیرمســلح نیز بــه راحتی می‌توان 
ســازه‌های ســاخته شــده را دیــد و ایــن شــرایط بــه صــورت 
پیــش رفــت که صبر مردم لبریز شــده و برخورد با ســاخت 
و ســازهای غیرمجــاز در منطقــه گردشــگری زیــارت به یک 
مطالبه جدی در گلســتان تبدیل شــد. کــم‌کاری و کوتاهی و 
تــرک فعل بســیاری از مدیــران در دوره‌های پیشــین نقش 
موثــری در ایجاد این شــرایط در منطقه گردشــگری زیارت 
داشــته و کار تــا آنجــا پیــش رفــت که برخــورد با ســاخت و 
ســازهای غیرمجاز در روســتای زیارت در بسیاری از مجامع 
و کمیته‌های قوای سه گانه طرح و مورد بررسی قرار گرفت.

 پیگیری فراقوه‌ای••
با استقرار دولت سیزدهم و تاکید رئیس جمهور بر برخورد 
قاطع با ساخت و سازهای غیرمجاز و با تاکید »علی محمد 
زنگانــه« اســتاندار گلســتان و »حیــدر آســیابی« رئیــس کل 
دادگســتری گلســتان در خصــوص تصمیم‌گیــری جــدی و 
عملیاتی درباره این امر مهم در منطقه گردشگری روستای 
زیــارت، موضــوع بــه صــورت جــدی توســط دســتگاه‌های 
اجرایی و قضایی استان مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.

معــاون پیشــگیری از وقــوع جــرم و حقوق عامه دادســرای 
عمومی و انقلاب شهرســتان گــرگان در این باره اظهار کرد: 
یکــی از راهکارهایــی کــه بــرای جلوگیــری از ســاخت و ســاز 
غیرمجاز در این صورت در دســتور کار قرار داشــت موضوع 
تخریب ســازخت و ســازهای غیرمجاز بود. مهدی ســیاری 
بیان کرد: ســال‌ها این مســیر طی شــد اما بــه دلیل طولانی 
شــدن رونــد رســیدگی و هزینه‌هــای ســنگینی که بــه مردم 
وارد می‌شــد و حتــی بــه دلیل عــدم امکان تخریــب برخی 
ســازه‌ها بــا توجــه بــه شــرایط قرارگیــری ســاخت و ســازها، 
مشــکلات پیچیده‌ای را در امر مبارزه با ســاخت و ســازهای 
غیرمجــاز در ایــن منطقــه ایجــاد می‌کــرد. وی اضافــه کرد: 
مجموعــه قضایی اســتان گلســتان بــه این نتیجه رســید که 
ســاخت و ســاز غیرمجــاز را از ابتــدا متوقــف کنیــم و اجــازه 

ندهیم هیچ ســاخت و ســاز غیرمجازی انجام شود. معاون 
پیشــگیری از وقــوع جــرم و حقوق عامه دادســرای عمومی 
و انقــاب شهرســتان گــرگان تصریح کــرد: اعضــای پلیس 
امفال شــامل منابع طبیعی، محیط زیســت، بنیاد مسکن، 
شهرداری گرگان و راهداری تشکیل شد که ایست و بازرسی 
بــا همــکاری انتظامی گــرگان فعال و هرگونــه خودرویی که 
شــامل مصالــح بود کنتــرل می‌شــد و در صورت عــدم دارا 
بــودن مجوز حمــل مصالــح بــرای ســازه‌های دارای مجوز 
ســاخت در بافت روســتا، برگشــت داده می‌‌شــود. همزمان 
بــا این اقــدام، بخــش قابــل توجهی از ســاخت و ســازهای 
غیرمجــاز در منطقــه گردشــگری زیــارت بــه صــورت کامل 
متوقف شــد اما همچنان برخی مصالح بخصوص مصالح 
ســبک همانند آجــر، ســیمان و ... با بکارگیــری خودروهای 
سواری و شــخصی به این منطقه منتقل می‌شود و حتی در 
بســیاری از موارد ایــن مصالح با قیمت چندیــن برابری به 
ســازنده‌های ســازه‌های غیرمجاز فروخته می‌شود. اما یکی 
از مباحــث مهم درباره منطقه گردشــگری زیارت، مســئله 
برخورد با عاملان و مســببان اصلی این شرایط است که در 
اقدامــی جهادی و قاطعانه، کیفرخواســت ترک فعل برای 
بســیاری از مســوولان ادوار گذشــته در دادســرای عمومی و 
انقلاب گرگان صادر که مدیر اســبق جهاد کشاورزی، منابع 
طبیعی و امور اراضی از سرشــناس‌ترین افراد دیده شده در 

این لیست است.

 توجه ویژه به ظرفیت های گردشگری روستای زیارت••
همچنیــن یکــی از مباحــث بســیار مهــم در منطقــه زیارت 
گــرگان، توجــه بــه توســعه گردشــگری و معیشــت مــردم 
روســتا اســت کــه اداره‌کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری اســتان گلســتان با ورود به این موضوع، طرح 
توســعه گردشــگری در منطقــه زیــارت را مطــرح و مــورد 
رســیدگی قــرار داد. مدیــرکل گردشــگری، میــراث فرهنگی 
و صنایــع دســتی اســتان گلســتان نیــز در این رابطــه اظهار 
کــرد: یکی از مســائل بســیار مهم برای توســعه گردشــگری 
در منطقه زیارت، اســتفاده از ظرفیــت بومگردی و معرفی 
جذابیت‌هــای روســتای زیارت اســت. محمدجواد ســاوری 
بیان کرد: برنامه ما برای روستای زیارت احیای بافت قدیم 

مطابق با ضوابط محیط زیستی و منابع طبیعی است.
وی اضافه کرد: مطالبه مردم روســتای زیارت اســت اســت 
که بافت روستا به همان شکل قدیمی و بومی خود برگردد 

و با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز به شدت برخورد شود.
مدیرکل گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی استان 
گلســتان تصریح کــرد: در همین راســتا طرحــی را با عنوان 
توســعه گردشــگری در روســتای زیارت تهیه شــد، موضوع 
در کمیســیون‌ها و کمیته‌هــای مختلــف بــا حضور اســتاندار 
گلســتان مطرح شد، مســائل حقوقی و قانونی آن بررسی و 
مرتفع شد و امروز به شرایطی رسیده‌ایم که با بهره‌گیری از 
ظرفیت مردم روســتا در تلاشیم طرح گردشگری با سرعت 
اجرایی شــود. ســاوری بیان کرد: یکی از مناطق گردشــگری 
منطقه زیارت، آبشــار معروف به آبشــار زیارت است که راه 
دسترســی به این آبشــار بسیار شــرایط نامناســبی دارد و در 
همکاری فرا دســتگاهی و با کمک دســتگاه قضایی و مردم 
روســتا و شــهرداری گــرگان در تلاشــیم تــا با بهبود شــرایط 
دسترسی و معرفی این منطقه به گردشگران شاهد توسعه 

گردشگری و حضور مسافران در این نقطه باشیم.
وی اضافــه کرد: جذابیت‌های طبیعــی و بکر منطقه زیارت 
بــرای تمامــی مردم دنیا جذاب اســت و تقریبا شــرایط این 
منطقــه در دنیــا کــم نظیــر اســت و بــه ســادگی می‌تــوان با 
توســعه گردشــگری، درآمــد پایــدار را بــرای مــردم روســتا 
فراهــم کــرد. اســتاندار گلســتان در نشســت ارایــه گــزارش 
مشــاور تهیه طرح گردشــگری برای زیارت گــرگان با حضور 
مسوولان دستگاه‌های مرتبط استانی  گفت: مطالبه به حق 
رونق اقتصادی بومیان و تعیین تکلیف ســاخت و سازهای 
غیرمجــاز بایــد در تهیه طــرح جامع و اصولی بــرای زیارت 
گرگان لحاظ و واضح شــود. علــی محمد زنگانه اظهار کرد: 
ایــن طــرح جامع و اصولــی با آسیب‌شناســی مســایل آن و 
راهکارهای لازم از ســوی مشاور باید تا سفر دور دوم رییس 

جمهور به استان تهیه و ارایه شود.
به گفته وی، در تهیه طرح گردشــگری برای زیارت گرگان با 
مشــارکت جوامع محلی، ذینفعان و مسوولان دستگاه‌های 
ذی مدخــل بــوده تــا از ظرفیــت گردشــگری آن بــا رعایت 
تمــام جوانب محیط زیســت و دســتگاه‌های متولی بحران 
و فنی به خوبی اســتفاده شود. اســتاندار گلستان تاکید کرد: 

تــا به هدف رســیدن تهیه طرح جامع و اصولی گردشــگری 
منطقه زیارت گرگان، مســوولان دســتگاه‌های مرتبط علاوه 
بر نظارت، پیشنهادهای خود را در اختیار مشاور قرار دهند.
در  فراقــوه‌ای  کارگــروه  در  کــه  مصوبــه‌ای  یادِآورشــد:  وی 
خصــوص ممانعــت از ساخت‌وســاز غیرمجــاز در منطقــه 
زیارت گرگان گذرانده شــده، تنها راهــکاری برای جلوگیری 

از فاجعه در این منطقه بود.

 قانون برای همه یکسان است••
همت دســتگاه‌های اجرایی و قضایی در برخورد با ســاخت 
و سازهای غیرمجاز در منطقه گردشگری زیارت به صورتی 
اســت که تخریب ســازه‌های غیرمجاز حتی از افــراد با نفوذ 
و دارای مســوولیت در دوره‌هــای گذشــته شــروع شــده بــه 
صورتــی که در تاریخ دوم خردادماه ســال جاری ســازه ســه 
طبقــه یکــی از مدیــران ســابق در اســتان گلســتان بــا حکم 
قضایی تخریب شــد. رئیس‌کل دادگســتری استان گلستان 
در بازدید از روستای زیارت در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: موضوع ساخت و سازهای غیرمجاز در روستای زیارت 

به عنوان یکی از ابرچالش‌های استان مطرح بود.
حیــدر آســیابی بیان کــرد: ســاخت و ســازهای غیرمجاز در 
زیــارت بیــش از دو دهــه رها شــده بــود و حتی بــا مصوبات 
فراقــوه‌ای نیز نتوانســتند با ایــن موضوع مقابلــه کنند و اگر 
بــا اقدامــات انجــام شــده در این دوره از توســعه ســاخت و 
ســازهای غیرمجاز برخورد نمی‌شــد یک فاجعــه غیرقابل 
جبــران در زیــارت رقــم می‌خــورد. وی تاکیــد کــرد: در حال 
حاضــر بیــش از یک ســال و نیم اســت کــه دیگر ســاخت و 
ســازی در این منطقه شــکل نمی‌گیرد و در عمل ســاخت و 

ساز غیرمجاز در این منطقه متوقف شده است.
رئیس‌کل دادگســتری استان گلستان تصریح کرد: همکاری 
خوبی بین مردم روســتا، اداره کل گردشگری، دادگستری و 
دیگر دســتگاه‌های متولــی دارند و هدف بر این اســت که با 

توسعه گردشگری، معیشت مردم نیز رونق پیدا کند.
آســیابی گفــت: به هیچ عنــوان اجازه نخواهیم داد شــرایط 
ســاخت و ســاز غیرمجاز به شرایط گذشــته برگردد و انتظار 
داریم با رونق گردشگری در منطقه زیارت، اتفاقات مبارکی 
بــرای مــردم منطقــه رقــم بخــورد. وی تاکیــد کرد: بــا هیچ 
فــردی در هیــچ جایگاهــی در خصوص برخورد با ســاخت 
و ســازهای غیرمجــاز تعــارف نداریــم و قاطعانــه برخــورد 
خواهیــم کــرد. بافــت روســتای گردشــگری زیارت بــا ۴۷۸ 
واحــد مســکونی روســتایی دارای هــزار و ۹۶۴ نفر جمعیت 
در دهســتان اســترآباد جنوبی از توابع بخش مرکزی گرگان 
واقع است و از آبشار زیبا، چشمه آبگرم، رودخانه، امامزاده 
و همچنیــن بافت قدیمــی و تاریخی برخوردار اســت. امید 
اســت با اقدامات انجام شــده و تواوم برخورد با متخلفان، 
این عرصه زیبا و دوســت داشــتنی از تجاوز سودجویان دور 

باشد و شاهد رونق گردشگری و توسعه بومگردی باشیم.

حل ابرچالش »روستای زیارت« با همت جمعی در دولت سیزدهم

اســتاندار گلســتان از کاهش پروژه‌های نیمه تمام در استان از 
هزار و ۲۰۰ پروژه به کمتر از ۸۰۰ پروژه خبر داد.

علــی محمــد زنگانه صبح روز شــنبه اول مهر مــاه در آیین 
بازگشــایی مــدارس گلســتان اظهار کــرد: اتحاد بیــن اقوام، 
علما و مســئولان باید در همه ســطوح وجود داشته باشد تا 

استان به پیشرفت کامل دست یابد.
اســتاندار گلســتان افزود: علاوه بر آن نیاز به برنامه و چشم 
انــداز داریــم تــا بتوانیــم نقطــه کانونــی هــدف داشــته و به 
پیشــرفت دســت پیدا کنیــم. وی بیان کرد: ســرانه درآمدی 
درآمــد  بایــد  و  اســت  کشــوری  میانگیــن  از  کمتــر  اســتان 
ناخالــص از ۵۶ هزار میلیارد تومان افزایش یابد. اســتاندار 
گلســتان افزود: چشــم انــداز در همه بخش‌ها تدوین شــده 
و عــاوه بــر آن چشــم انــداز بخشــی هــم در ۳۱ قســمت 
داریــم. زنگانــه ادامــه داد: هم اکنون به ســمت این چشــم 
اندازها طلیعه‌های مناســب و خوبی را احساس می‌کنیم و 

شــاخص‌های اعلامی نشــان می‌دهد که میانگین درآمد از 
۴۷ درصد به ۵۰ درصد رسیده است.

وی گفت: رشــد اقتصادی در یک دهه ۱.۷ بود و در سال ۹۹ 
این عدد به منفی پنج رســید و توانســتیم در ســال گذشــته 
عــدد را به ســه برســانیم که رشــد قابــل توجــه و معناداری 
اســت. اســتاندار گلســتان بیــان کــرد: در همــه حوزه‌هــای 
صنعــت، معدن و خدمات به همراه اســتان قم و ســمنان 
رشد مثبتی داشتیم که بی‌نظیر بوده است. وی اضافه کرد: 
اعتبــارات تملــک دارایــی از چهــار هــزار میلیــارد تومان در 
دولت قبل به ۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رســیده و استان 
به کارگاه بزرگ تولیدی تبدیل شده است. زنگانه ادامه داد: 
هزار و ۲۰۰ پروژه نیمه تمام داشــتیم که هم اکنون به کمتر 
از ۸۰۰ پــروژه رســیده اســت. وی ادامــه داد: ســن میانگیــن 
انتصابــات در اســتان ۱۰ ســال کاهــش یافتــه و ۹۴ نیروهای 

انتصابی هم بومی هستند.

استاندار گلستان خبر داد؛

کاهش پروژه‌های نیمه تمام در استان

رییس کل دادگســتری گلستان از راه اندازی شعبه تجدیدنظر 
رسیدگی به پرونده‌های تعزیراتی در استان خبر داد.

حیــدر آســیابی در جلســه شــورای قضائــی اســتان کــه بــه 
میزبانــی اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان تشــکیل شــد، 
پرونده‌هــای  بــه  ویــژه تجدیدنظــر مربــوط  گفــت: شــعبه 
تعزیــرات حکومتــی در خصوص قاچــاق کالا و ارز در آینده 

نزدیک در استان دایر خواهد شد.
بــه  رســیدگی  ســرعت  شــعبه  ایــن  تشــکیل  افــزود:  وی 

پرونده‌های مربوط به قاچاق کالا و ارز را بیشتر می‌کند.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: افزایش تعداد ادارات 
تعزیرات حکومتی اســتان از ۵ اداره به ۸ اداره که با افتتاح 
ســاختمان ایــن اداره در بندرگــز بــه ۹ شهرســتان افزایــش 
خواهد یافت، امکان نظارت بر بازار و ســرعت رســیدگی به 

پرونده‌هــای تعزیراتــی مانند گران فروشــی، کم فروشــی و 
قاچاق کالا و ارز، بیشتر می‌شود.

آسیابی در این این جلسه بر نظارت‌های هوشمند در فرایند 
توزیــع آرد هم تاکید کرد و گفت: تلاش‌های خوبی در حوزه 
کشــف و برخورد با متخلفان در این حوزه در استان صورت 

گرفته است و چندین پرونده در حال رسیدگی است.
تقی حسام مدیر کل تعزیرات حکومتی گلستان هم در این 
جلســه گفت: از ابتــدای امســال تاکنون ۲ هــزار و ۱۴۵ فقره 
پرونــده فقط در حوزه نانوایی‌ها در تعزیرات تشــکیل شــده 
است. وی افزود: در نتیجه این رسیدگی‌ها نانوایان متخلف 
به پرداخت ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان جریمه محکوم 
شــدند و ۱۰ نانوایــی هــم پــس از اطلاع رســانی بــه مردم و 

اختصاص سهیمه آن به نانوایی‌های مجاور، پلمب شد.

رییس کل دادگستری گلستان خبر داد؛

 راه اندازی شعبه تجدیدنظر رسیدگی
 به پرونده‌های تعزیراتی درگلستان 

مشاور وزیر آموزش و پرورش:
 مدارس کانون اصلی تولید 
علم و آگاهی است



فرمانده ســپاه ناحیه آستارا گفت: توان و تولید داخلی در گرو آموزش و پرورش صحیح نوجوانان و جوانان به عنوان نسل جدید است و از این رو 
انتظار می‌رود که آموزش و پرورش و معلمان ما، دانش‌آموزانی در تراز انقلاب اسلامی آموزش دهند و تربیت کنند.

رهنگ بهزاد قنبری در سخنرانی پیش از خطبه‌های نمازجمعه در مصلی آستارا با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: جبهه برای 
رزمندگان اســام مدرســه بود و درس ایثار، شــهامت، ایستادگی، اســتقامت و همیشــه در صحنه بودن را به جوانان آن زمان و رزمندگان امروز 
انتقال داد. وی افزود: امروزه با قوت و شهامت می‌توانیم بگوییم که رزمنده‌های دیروز ما در عرصه‌های مختلف پیش‌برندگی و پیش‌روندگی 
اســام و انقلاب اســامی پیش رفتند و جوانان مومن و انقلابی در نیروهای مسلح و سایر اقشار که حرفی برای گفتن دارند، الگوهایشان همان 
شــهیدانی اســت که در هشت سال دفاع مقدس به فرمان امام‌شــان لبیک گفتند و در جبهه‌های حق علیه باطل حضور یافتند. فرمانده سپاه 
ناحیه آستارا بیان کرد: هفته دفاع مقدس همزمان با ۳۱ شهریور ۱۳۵۹، یادآور حمله رژیم بعث به سرکردگی صدام ملعون به ما ثابت کرد 
که مقاومت، ایثار و از خود گذشتگی در مقابل دشمنان اسلام ما را به پیروزی می‌رساند. وی تاکید کرد: این هفته برایمان مقدس است، چون 
دشمن با تمام توان خود شامل ۱۲ لشکر زرهی آفندی و پدافندی حاضر شد و پشت آنها ۴۰ کشور استکباری و ابرقدرت جنگ نیابتی را ایجاد 

کردند، تنها برای اینکه اسلام و انقلاب نوظهور ما را زمین‌گیر کنند اما ناکام ماندند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2726 
دوشــــــــــــــنبه
3 مهـــــــــر 1402 
9   ربیـــــع الاول 1445

شهردار مرکز گیلان:
تجهیز کارگاه ۳ تقاطع  غیرهمسطح رشت 

آغاز شد 
شهردار رشــت از تجهیز کارگاه سه تقاطع غیر همســطح رشت خبر داد و 
گفت: شهروندان با اجرای پروژه‌های عمرانی طرح میثاق، فصل جدیدی 

از فعالیت‌های عمرانی را در شهر رشت مشاهده می‌کنند.
»رحیــم شــوقی« اجــرای تقاطع‌هــای غیر همســطح را ســبب افزایش 
دسترســی مناســب شــهروندان به شــبکه ارتباطی عنوان کــرد و افزود: 
شهروندان با اجرای پروژه‌های عمرانی طرح میثاق که حاصل همدلی 
شــهرداری و شورای شهر است، فصل جدیدی از فعالیت‌های عمرانی 
را در شــهر رشت مشاهده می‌کنند. شهردار رشــت با بیان اینکه تقاطع 
غیر همســطح یکطرفه شــهید حق بین )حمیدیان( به طــول ۴۲۰ متر 
و عــرض ۹ متر عملیاتی می‌شــود، تصریح کرد: روگذر شــهید حق بین 
)حمیدیان( در بلوار شهید بهشتی واقع شده که از شمال به تقاطع غیر 
همسطح شهدای گمنام )یخسازی( و از جنوب به میدان انتظام منتهی 
می‌شــود. شــوقی تقاطع غیر همسطح یکطرفه شــهید باهنر را به طول 
۴۲۵ متــر و عــرض ۹ متر ذکر کــرد و گفت: روگذر شــهید باهنر در محل 
تقاطع خیابان شــهید باهنر با خیابان امام خمینی )ره( که میدان گیل 
را به کمربندی رشت متصل می‌کند، واقع شده است. وی گفت: تقاطع 
آیت ا… رودباری که به کمربندی شهید بهشتی متصل می‌شود، ۹متر 
عــرض و ۳۸۰ متــر طول دارد. شــهردار رشــت اجرای دو پــروژه باهنر و 
حمیدیــان را در مــدت ۱۵ماه  و آیــت ا… رودباری را ۱۹ مــاه عنوان کرد 
و گفت: خوشــبختانه منابع مالی پروژه‌ها تامین شــده و با حمایت‌های 
اســتانداری، دادگســتری و دادســتانی و همــکاری بســیار خــوب نیــروی 
انتظامی و ســایر دستگاه‌های اجرایی، در مدت وعده داده شده به بهره 

برداری خواهد رسید.

دکتر حاتم‌زاده در نشست هیات امنا منطقه 5 
فناوری کشور عنوان کرد؛ 

 نقش مهم زیست ‌بوم فناوری گیلان 
در تصویب برنامه‌های راهبردی

دبیــر کمیســیون دائمــی و دبیــر هیات امنــا منطقــه 5 فنــاوری گفت: 
زیســت ‌بوم فناوری اســتان گیلان در تصویــب برنامه‌هــای راهبردی 

منطقه 5 فناوری کشــور نقش مهمی ایفا می‌کند.
 اولین جلسه کمیسیون دائمی هیئت امنای منطقه پنج فناوری وزارت 
علــوم، تحقیقات و فناوری بــه صورت حضوری و مجازی در پارک علم 
و فنــاوری گیــان برگزار شــد. رئیس پــارک علم و فناوری گیــان و دبیر 
این کمســیون گفت: کمیســیون دائمی هیئت امنا منطه پنج فناوری با 
اســتفاده از نظرات تخصصی و کارشناســی، نســبت به بررسی و تنظیم 
بودجــه تفصیلــی اعتبــارات هزینــه‌ای، تملــک دارایی‌های ســرمایه‌ای 
و اختصاصــی و ســاختار تشــکیلاتی و بررســی گزارش عملکرد ســالانه 
پارک‌های علم و فناوری منطقه پنج کشــور )شــامل استان‌های قزوین، 
قم، اردبیل و گیلان( و ســایر موارد ارجاعی اقدام می‌کند. دکتر عبدالله 
حاتــم‌زاده افــزود: برپایــی این کمیســیون در اســتان گیلان و بــه دبیری 
پارک علم و فناوری گیلان می‌تواند نقش مهمی در اجرای برنامه‌های 
راهبردی توســعه زیســت‌بوم نوآوری و اقتصاد مبتنی بر فناوری استان 
ایفــا کنــد. دکتر حاتــم‌زاده ادامــه داد: نماینــده مرکز هیئت‌هــای امنا و 
هیئت‌های ممیز وزارت علوم و نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور و 
پنج تن از کارشناسان تخصصی از اعضای دائمی این کمیسیون هستند.
این نشســت با حضور »علیرضا صدر ممتاز« رئیس کمیســیون دائمی 
هیئــت امنا منطقه پنج فناوری، عباس‌پور رئیــس پارک علم و فناوری 
اردبیــل، احمــدی رئیس پــارک علــم و فنــاوری قزوین و »رهســپارفر« 
رئیس پارک علم و فناوری قم در سالن جلسات این سازمان برگزار شد.
کشــور،  بودجــه  و  برنامــه  ســازمان  نماینــده  »عیوض‌پــور«  همچنیــن 
»ســلیمانی« نماینده مرکــز هیئت‌های امنا و چند تــن از اعضای دائمی 
این کمسیون به‌ صورت مجازی حضور داشتند. در این نشست مسائل و 
موضوعات مرتبط با پارک‌های علم و فناوری منطقه پنج فناوری کشــور 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به اصلاحیه 
بودجه تفضیلی ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اشاره کرد. در راستای برنامه‌های 
معاونــت فنــاوری وزارت عتــف و با هــدف ارتقاء فعالیت‌های توســعه و 
تجاری‌سازی فناوری در منطقه پنج فناوری کشور در خصوص برنامه‌های 
دستیار فناوری، گرنت فناوری و طرح تانا بحث و گفتگو شد. گفتنی است 
در پایان نشست درباره مجوز فعالیت مرکز رشد واحدهای فناور مشترک 

در پارک علم و فناوری منطقه پنج، موافقت‌هایی صورت گرفت.

افتخاری دیگر برای شرکت برق منطقه‌ای گیلان 
كسب رتبه اول در جشنواره شهید رجایی 

برای چهارمین سال متوالی 

برای چهارمین ســال متوالی ، شــرکت برق منطقه ای گیلان در جشنواره 
شهید رجایی موفق به کسب رتبه نخست شد. 

در آیین تجلیل از دســتگاه‌های اجرایی برتر اســتان گیلان در جشــنواره 
شــهید رجایی سال ۱۴۰۲ که به منظور گرامیداشت هفته دولت و تقدیر 
از تلاشــگران عرصــه خدمت به مردم شــریف ایران اســامی با حضور 
اســتاندار گیــان، معاونیــن اســتاندار و مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی 
در اســتانداری گیلان برگزار شــد، شــرکت بــرق منطقه ای گیــان برای 

چهارمین سال پیاپی به عنوان دستگاه برتر و برگزیده معرفی شد.
در ایــن جشــنواره اســتانی، شــرکت بــرق منطقــه‌ای گیــان در ارزیابــی 
عملکــرد ســال 1401 دســتگاه‌های اجرایــی اســتان گیــان، در میان 58 
دستگاه اجرایی، رتبه اول را در مجموع امتیازات شاخص‌های عمومی 
و اختصاصی ارزیابی عملکرد به خود اختصاص داد.     همچنین در این 
جشنواره از شرکت برق منطقه‌ای گیلان به علت کسب رتبه اول در گروه 
»زیربنایی و توسعه زیرساخت« و همچنین کسب رتبه اول در شاخص 
»تبیین دســتاوردها و اقناع افکار عمومی« توسط استاندار گیلان تقدیر 
گردیــد. شــایان ذکــر اســت کــه ارزیابــی عملکــرد دســتگاه‌های اجرایی 
کشــور هر ساله بر اســاس قانون مدیریت خدمات کشوری و آیین‌نامه و 
دستورالعمل‌های تدوین شده در دو بعد عمومی و اختصاصی از سوی 
سازمان اداری و استخدامی کشور انجام و از دستگاه‌های برگزیده توسط 

استاندار تقدیر می‌شود.

اخبار

فرمانده سپاه ناحیه آستارا:
توان و تولید داخلی در گرو 
آموزش و پرورش صحیح 
نسل جدید است

در نشســت مشــترک هیات رییسه دانشــگاه علوم پزشکی 
گیــان بــا امــام جمعــه بندرانزلــی، از پیــری جمعیــت و 
بیماری سرطان به عنوان دو بحران بزرگ در استان گیلان 

نام برده شد.
دکتر »محمد تقی آشوبی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان با همراهی هیئت رئیسه دانشگاه با حضور در دفتر 
امــام جمعــه بندرانزلی، با حجت‌الاســام والمســلمین 
ســید جــواد شــمس‌الدین دیــدار و در چارچوب مســایل 

بهداشتی و درمانی گفتگو کردند.

 مسئله جمعیت، گیلان را بسیار رنج می‌دهد ••
دکتر آشــوبی در این نشســت به موضوع جوانی جمعیت 
اشــاره کرد و گفت: مسئله جمعیت، استان گیلان را بسیار 

رنج می‌دهد و این نگرانی در آینده بیشتر است.
 وی بــا اشــاره بــه کاهــش پزشــکان متخصــص افــزود: در 
بسیاری از رشته‌های تحصیلی، پزشکان از جمله بیهوشی، 

قلب و ... رغبتی برای تحصیل ندارند و این مسئله موجب 
کاهش پزشــکان متخصص شــده اســت.  رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان همچنین احداث بیمارستان کوچک 
مقیاس در شهرستان‌ها را یکی دیگر از چالش‌های کنونی 
دانســت و گفت: این بیمارستانها هزینه‌های جاری زیادی 
بــه نظــام ســامت تحمیــل می‌کننــد و در عیــن حــال به 
دلیــل کمبود پزشــکان متخصص، قابلیــت ارایه خدمات 

تخصصی در همه رشته‌ها را ندارند.

 کمبود نیروی انسانی در نظام سلامت ••
دکتر آشــوبی بــه کمبود نیروی انســانی در نظام ســامت 
اشــاره کــرد و افــزود: از طرفــی تبدیل وضعیــت نیروهای 
شــرکتی انجام نشده و از طرف دیگر فرصت جذب نیروی 
انســانی از دانشگاه گرفته شــده و این از دیگر موانع کنونی 
اســت، هــر چند بــا جــذب ۵۰۳ نیــروی انســانی در آینده 

بخشی از این کمبودها جبران می‌شود.

 ابتلای سالانه حدود ۶ هزار نفر در گیلان به سرطان ••
وی با بیان اینکه حدود ۶ هزار نفر سالانه در گیلان به سرطان 
مبتلا می‌شوند، گفت: به سبب ارایه خدمات درمانی مطلوب 
بــه بیماران ســرطانی، طــول عمر افراد ســرطانی در اســتان 
افزایش یافته اســت.  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان از 
توجه بیش‌از پیش نظام ســامت به طب سنتی اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه طب سنتی جایگاه خود را در نظام سلامت 

پیدا کرده و در حال رشد و خدمت موثر به مردم است.

 زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی بندرانزلی باید ••
مضاعف شود

جــواد  »ســید  والمســلمین  حجت‌الاســام 
بندرانزلــی  شهرســتان  جمعــه  امــام  شــمس‌الدین« 
نیــز در این دیدار با تقدیر از تلاش‌های کادر ســامت 
از  یکــی  بندرانزلــی  کــرد:  اظهــار  کرونــا  در  ویــژه  بــه 

بــار  مهــم  ایــن  و  بــوده  گردشــگرپذیر  شهرســتانهای 
بیماری را افزایش داده و لازم اســت زیرســاخت‌های 
بهداشــتی و درمانی در شهرستان مضاعف شود.  وی 
بــا اشــاره به بــروز ترافیک‌هــای ســنگین در بندرانزلی 
بندرانزلــی  در  درمانــی  مراکــز  اســت  لازم  افــزود: 
مســتقر  عادلانــه  صــورت  بــه  شهرســتان  ســطح  در 
باشــند.  امــام جمعــه شهرســتان بندرانزلی با اشــاره 
کــرد:  تصریــح  پرســتاران  و  پزشــکان  مهاجــرت  بــه 
لازم اســت وزارتخانــه بهداشــت در تعامــل با وزارت 
تعــاون و کار طــی تفاهــم و قــراردادی بــا  کشــورهای 
مهاجــر پذیر، ســازوکارهای مهاجرت معکوس و ارایه 
کنــد.   فراهــم  را  کشــور  دو  بیــن  در  مشــترک  خدمــت 
حجت الاســام شــمس‌الدین بــر ضرورت پیشــگیری 
تاکید کرد و گفت: باید با اقدامات آموزشــی و فرهنگ 
ســازی در کنــار غربالگری هــا و همچنیــن ترویج طب 

ســنتی، از بروز ســرطان‌ها پیشگیری کرد.

در نشست مشترک هیات رییسه دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان با امام جمعه بندرانزلی عنوان شد؛

پیری جمعیت و سرطان 
دو بحران بزرگ استان

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان طی پیامی 
هفته دفاع مقدس را دانشــگاه تعلیــم ارزش‌ها و باورهای 
ملتی زنــده، دلیر، شــکوهمند، پویا و مصمم به نســل‌های 

حاضر و آتی دانست.
»مهــدی محبوبی حســن کیــاده« رئیس هیــات مدیره و 
مدیــر عامل شــرکت شــهرک هــای صنعتی گیــان طی 
پیامی به مناسبت فرا رسیدن» 31 شهریور« گرامیداشت 
ســالروز دفــاع مقــدس، هفته دفــاع مقدس را دانشــگاه 
تعلیم ارزش‌ها و باورهای ملتی زنده، دلیر، شــکوهمند، 
پویــا و مصمــم بــه نســل‌های حاضــر و آتــی دانســت و 
ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهدای گرانقــدر و 
ســرافراز هشــت ســال جنگ تحمیلی، فرا رســیدن هفته 
دفــاع مقدس را به خانواده شــهدا، ایثارگــران، آزادگان و 

رزمندگان تبریک گفت.
مهنــدس محبوبــی  در پیام خود نوشــت: دفاع مقدس، 
طلیعــه جاودانــه غــرور ملــی اســت؛ هنگامــه اتحــاد و 
همبســتگی ملــی مــردم در دفــاع از شــریعت اســام و 
مرزهای ســرزمینی اســت که بــا نثار خون پــاک فرزندان 
ایــن مــرز و بوم و ایثــار و مجاهدت های مثــال زدنی آنها 
جاودانــه شــد. وی در ادامــه پیــام خــود ۳۱ شــهریور را 

ســالروز آغاز دفاع مقدس و به عنوان نمادی از مقاومت 
و اقتــدار در جهــان  برای رســیدن به آرمان هــای انقلاب 
اســامی دانســت و نوشــت: ایــن هفتــه در واقــع نمودار 
مجموعــه ای از برجســته ترین افتخارات ملــت ایران در 
دفاع از حریم این ســرزمین اســت؛ روزهایی که رشــادت 
های جوانان برومند، انقلاب و نظام را بیمه کرد و نشــان 
داد کــه بــا داشــتن پشــتوانه مردمــی و در پرتــو حاکمیت 
اســام و وحدت نیروها می توان هر دشــمنی را به ورطه 
نابــودی و شکســت کشــاند. محبوبــی افزود:ایــن دوران 
گویــای مقاومــت و مظلومیت ملتی اســت که بــا رهبری 
حضــرت امــام )ره( و ایمــان و توکل بر خداونــد متعال و 
رشــادت های ســربازان اســام، بــرگ زرینــی را در تاریخ 
ثبت نمودند. مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
گیلان در خاتمه پیام خود اظهار داشت: انقلاب اسلامی 
بــا درایت رهبــر فرزانه انقــاب حضرت امــام خامنه ای 
مــد ظلــه العالــی ، مقاومــت را در جهان عرضــه کرده و 
جمهوری اســامی ایران الگوی مقاومت جهان شــناخته 
می شــود و  اینجانب بر خود وظیفه می دانم فرا رسیدن 
هفتــه دفاع مقدس را به ملت شــریف ایران اســامی به 

ویژه صنعتگران و کارآفرینان تبریک عرض نمایم.

 مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت اســتان گیلان گفت: 
حذف تردد زاید و افزایش منافــع اصناف، ماحصل توافق 

پست و صمت خواهد بود.
تیمــور پورحیــدری در دیــدار بــا مدیر کل پســت اســتان 
افــزود:  بهبــود و امنیــت کســب و کارها بــا بهره‌بندی از 
ظرفیت اداره پســت میسر خواهد شد و  برقراری ارتباط 
موثــر و بهره‌گیــری از توانمنــدی پســت می‌توانــد باعث 
امنیت،ســهولت خدمات و رفاه مردم  به شکل گسترده 
شــود.  دکتر پورحیدری ضمن دعــوت از برندهای مهم 
اســتان و کســب و کارهــای اینترنتــی بــرای اســتفاده از 
ایــن توان تصریح کرد: اســتفاده از برندهای شــاخص و 
مشــاغل خانگی و اینترنتی از توان لجســتیکی پست؛ به 
ایجــاد تحــول در حوزه کســب و کارها و رونــق آن کمک 

می نماید.
مدیــر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان تاکید کرد: یکی 
از دغدغه‌هــا مردم و همچنین مشــاغل مختلف امنیت و 
کیفیت ارسال مرسولات در کمترین زمان ممکن می‌باشد 
که و فعالیت مطلوب اداره کل پست در این زمینه همواره 
مناسب و مســبوق به سابقه است. همچنین در این دیدار 

»محمد حســین هوشنگی« مدیر کل پســت استان گیلان 
نیــز گفــت: امکان ارائــه اطلاعات صحیح مکانی و پســتی 
واحدهــای اقتصــادی از ســوی اداره کل پســت به صحت 
جهــت برقــراری ارتباط موثــر و به موقع بــا واحدها اعم از 
اطلاع رسانی، پایش وضعیت واحد، ابلاغ تعهدات و... با 
استفاده از ظرفیت سخت افزاری و نرم‌افزاری پست استان 
فراهم شده است. وی با تشریح سایر امکانات و تجهیزات 
خدمات لجستیکی پست استان اظهار داشت: اصلاح و به 
روز رســانی داده‌های قبلی و سوابق موجود در سامانه‌ها و 
بایگانی فیزیکی بخش صنعت، معدن و تجارت از طریق 
برقراری لینک با ســامانه اطلاعات مکانی پست نیز برای 
بهره‌مندی از فضای ایجاد شــده و تحول در کســب و کارها 
مهیاســت. هوشــنگی با بیان ویژگی‌های انجام مراســات 
از طریق پســت و محاسن آن گفت: ســاماندهی و نظارت 
پذیــر نمودن مشــاغل و اصنــاف مرتبط با توزیع و ارســال 
انواع بار با هماهنگی و استقرار نرم‌افزاری پست استان در 
فعالیت‌های اقتصادی مزبور به منظور پیشگیری از پدیده 
قاچــاق و ارتقــای مشــاغل یاد شــده قطعاً به کســب و کار 

اصناف رونق خواهد داد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان:
دفاع مقدس، طلیعه جاودانه غرور ملی است

مدیرکل صمت گیلان عنوان کرد؛
 بهبود وامنیت کسب  و کارها 

با بهره‌‌مندی از ظرفیت اداره پست

سرپرســت اداره کل  منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گیلان 
گفت: رویکرد مشارکتی طی سال های اخیر کم رنگ بوده  
و باید یک مدیریت جامع و مشارکتی در عرصه های منابع 

طبیعی به وجود آید .
»ســید مازیــار رضــوی« در جمــع کارکنــان اداره منابــع 
طبیعــی وآبخیزداری رودبار گفت:منابــع طبیعی مقوله 
ای چند وجهی و بســیار گســترده است و حفظ و حراست 
از  آن حائز اهمیت بوده و اســتفاده از مشــارکت مردم در 
حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری مورد تاکید است. 
 سرپرســت اداره کل  منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گیلان 
افزود: باید یک مدیریت جامع و مشارکتی در عرصه های 
منابــع طبیعی به وجود آید، رویکرد مشــارکتی طی ســال 
هــای اخیر کــم رنگ بوده امــا حفظ، احیا، توســعه و بهره 

بــرداری باید صورت گیرد تا اقتصاد مرتع و منابع طبیعی 
دیــده و پرداختــه شــود.   رضوی اظهار داشــت :مشــارکت 
مردمــی در قالب همیاران طبیعــت محافظان افتخاری، 
از ظرفیت‌های ســرمایه گذاری اســت کــه  می‌تواند در این 
حــوزه صــورت گیــرد. وی در ادامــه بــا توجــه بــه فرمایش 
مقــام معظــم رهبــری در خصــوص عرصــه هــای ملی و 
منابع طبیعی افزود: تلاش ما در مجموعه ســازمانی این 
اســت كه بتوانیم به این امر مهم رهبری دست یابیم و به 
عنوان ســربازان عرصه های ملی در این راه از هیچ تلاشی 
دریــغ نخواهیم كــرد. سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان گیــان همچنین خاطر نشــان کرد :در 
راستای مسئولیت‌های محوله سازمانی و براساس اهداف 
عالیه تعیین شــده چهــار وظیفه اصلی حفاظــت، احیاء، 

توســعه و بهره‌برداری اصولی به عنوان نقاط هدف و خط 
مشی سازمانی در سطح کلان کشور و به تبع آن در ادارات 
کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری اســتان‌ها تعیین شــده و 
کلیــه اقدامــات و عملکردهای انجام شــده و یا در دســت 
اقــدام بــر حــول محور ایــن 4 وظیفه اســت که مســئولیت 
حفاظــت از انفــال و منابــع طبیعــی بــه عنــوان اولیــن و 
مهمترین بخش از وظایف یاد شده از حساسیت و اهمیت 
ویــژه‌ای برخوردار اســت. وی در پایان با توجه به فرمایش 
مقام معظم رهبری در خصوص عرصه های ملی و منابع 
طبیعی اعلام داشت : تلاش ما در مجموعه سازمانی این 
اســت كه بتوانیم به این امر مهم رهبری دست یابیم و به 
عنوان ســربازان عرصه های ملی در این راه از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهیم كرد.

سرپرست منابع طبیعی گیلان تاکید کرد؛

ضرورت مدیریت جامع و مشارکتی در عرصه های منابع طبیعی

ســفیر ایــران در قبــرس، پیشــنهاد خواهر خواندگی شــهر 
رشت با لیماسول قبرس را مطرح کرد.

»علیرضا ســالاریان« در این دیدار با اشاره به روابط بسیار 
خــوب تهران و نیکوزیا، تقویت روابط دیپلماســی شــهری 
را امری لازم برای تقویت همکاری‌های دو کشــور دانســت 
و پیشــنهاد خواهرخواندگــی بین لیماســول با رشــت را به 
شهردار ارائه کرد. سفیر ایران در قبرس همچنین پیشنهاد 
خواهرخواندگــی بیــن لیماســول بــا رشــت را بــه شــهردار 

این شــهر ارائه کرد. »نیکلایدس« شــهردار لیماســول نیز 
ضمن استقبال از این پیشنهاد اظهار داشت: بسیار علاقه 
منــد بــه همــکاری با ایــران بــه ویــژه از طریق دیپلماســی 
شــهری هستم؛ چراکه دیپلماسی شــهری موجب تقویت 
همکاری‌هــای مردمــی ‌بیــن دو کشــور شــده و بــه تعمیق 
روابــط فــی مابین کمک می کند. لیماســول دومین شــهر 
پرجمعیت قبرس در منطقه‌ای بین آسیا، اروپا و آفریقا و 

در جنوب این کشور قرار گرفته است.

مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان از ورود ۲ 
میلیــون و ۲۰۰ هزار خودروطی  یک ماه گذشــته به اســتان 
خبــر داد و گفــت: از ابتــدای شــهریور تاکنــون، بیــش از ۲ 

میلیون خودرو از استان گیلان خارج شده اند.
غلامعلــی نیــک فهم اظهــار کــرد: ترافیــک در دو محور 
مهم آزاد راه قزوین - رشــت در مســیر جنوب به شــمال 
قبــل از شــهر رودبار و همچنین محور ســیاهکل - ســنگر 
در محــدوده قاضیــان و منطقه شهرســتان بــه طول ۱.۵ 

کیلومتر سنگین گزارش شده است.
وی از ترافیــک ســنگین در شــهر رودبار خبــر داد و افزود: 
محــور تالــش - آســتارا و برعکــس در محدوده روســتای 

سیبلی نیمه سنگین گزارش شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان از ورود 
بیــش از ۱۲۹ هــزار خــودرو در دو روز گذشــته خبــر داد و 
اضافه کرد: طی ۴۸ ســاعت گذشــته بیش از ۱۳۸ هزار و 

۵۰۰ خودرو از استان گیلان خارج شده‌است.

سفیر ایران در قبرس مطرح کرد ؛
پیشنهاد خواهر خواندگی رشت با لیماسول قبرس

مدیرکل راهداری گیلان خبر داد؛
ورود بیش از میلیون خودرو طی یک ماه به استان
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1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

  در پی باخت تیم حافظ ساری مقابل ایرالکو بازیکنان این تیم جریمه شدند.
   مدیرعامل باشگاه حافظ ساری در پی باخت تیمش در هفته هفتم مسابقات لیگ برتر با انتشار پیامی از جریمه ۳٠ درصدی بازیکنان خبر داد.

متن این پیام به شرح زیر است.
بسمه تعالی

بــا تصمیــم اعضای هیــات مدیره و اعلام مدیرعامل باشــگاه در پی کســب نتایج بســیار ضعیف و ناباورانــه تیم حافظ در هفــت هفته ابتدایی 
مسابقات لیگ برتر فوتسال کشور، کلیه بازیکنان و عوامل تیم ۳۰ درصد از مبلغ قراردادشان را جریمه می شوند.

شایان به ذکر است هیات مدیره باشگاه با تاکید بر اینکه در صورت جبران نتایج در هفته های آینده این جریمه در نظر گرفته نمی شود، خواهان 
افزایش انگیزه و تلاش بیشتر بازیکنان و عوامل تیم شد. در پایان از کلیه هواداران و طرفداران خوب فوتسال مازندران علی الخصوص تماشاگران 

فهیم ساروی عذرخواهی نموده و قول جبران نتایج در ادامه مسابقات را خواهیم داد تا بتوانیم ذره ای از زحمات شما را جبران نماییم.
با احترام- مدیرعامل باشگاه

 پرونده هفته ششم کورس
 اسب دوانی آق‌قلا بسته شد
هفته ششم رقابت‌های اسب دوانی کورس تابستانه - پاییزه شهرستان 
آق‌قــا در شــمال اســتان گلســتان بــا برگــزاری رقابت‌هــا در مجموعه 

سوارکاری این شهرستان برگزار شد.
در رقابت‌هــای امــروز مالکیــن ۶۰ راس اســب بــا مراجعــه به ســایت 
آمادگی اســب‌های خود را برای دورهــای هفت‌گانه اعلام کردند و در 

هر دور نتایج زیر به دست آمد:
در دور اول اســب‌های بیشــتر از ســه ســال ترکمن کلاس ســه به طول 
هــزار متــر با هم رقابــت کردند که در نهایت اســب آل‌تای محســن با 
چابکســواری کیوان قلرعطا اول شــد و اســب‌های خان خــوش و آتای 
محسن به ترتیب با چابکسواری کمال دلیجه‌عطا و رضا فهیمی دوم 

و سوم شدند.
دور دوم کــورس امــروز باز هم به مســافت هزار متر ویژه اســب‌های ۲ 
ســاله دوخــون اما مبتــدی و نبرده برگزار شــد که در پایــان جان ویک، 
پرنســس السا و میســان به ترتیب با چابکســواری عبدالحلیم قبادی، 
مصطفی امانپور و یونس اورکلی در جایگاه‌های اول تا سوم ایستادند.
بــر پایــه ایــن گــزارش دور ســوم ایــن رقابت‌هــا ماننــد دور دوم ویــژه 
اسب‌های دو ساله دوخون اما دارای امتیاز ۲ تا ۶ برگزار شد که یونس 
اورکلی ســوار بر اســب مونو پالر بر ســکوی نخست ایســتاد و ابوطالب 
چاریــزاده بــا اســب دلاریــس و بهــرام بینایــی بــا اســب بال قیــز روی 
ســکوهای دوم و سوم رفتند. سب‌های بیشتر از سه سال تروبرد کلاس 
۶ نیز در مسافت هزار متر برای دور چهارم وارد دپار شدند که عناوین 
اول تا ســوم به ترتیب به اســب‌های ریو آپاچی، سفیرا و استرانگ بوی 
تعلق گرفت. در این دور کمال دلیجه‌عطا، عبدالحلیم قبادی و یونس 
اورکلی چابکســواران اسب‌های اول تا سوم بودند. دور پنجم رقابت‌ها 
هــم ماننــد دور چهارم ویژه اســب‌های بیشــتر از ســه ســال تروبرد اما 
کلاس چهــار در مســافت هــزار متــر بــود. بنیامیــن جرجانــی، آرمین 
آق‌آتابــای و رامیــن قهرمانــی چابکســواران اســب‌های راینو ســروی، 
پرنسس شاه‌فارهه و تویوتا بودند که اول تا سوم شدند. مقام‌های اول 
تا ســوم دور ششم که اسب‌های بیشــتر از سه سال دوخون کلاس پنج 
در مســافت هــزار متر در آن به رقابــت پرداختند را اســب‌های تاینی، 
سامرشــاه و راگ دنســر به دست آوردند که عرفان افق‌عطا، مبین کم 
و امیر مختومی چابکســوار اســب‌ها بودند. دور هفتــم و پایانی کورس 
امروز آق قلا به مســافت هزار و ۲۰۰ را اســب‌های بیشــتر از ســه ســال 
دوخــون کلاس چهار برگزار کردند. در این دور رامین قهرمانی اســب‌ 
دیبابــا را زودتــر از ســایر رقیبان خــود از خط پایان عبور داد و اول شــد 
و عرفان طعنه با اســب ســایلان گلی و نیز بنیامین جرجانی ســوار بر 
اســب بوران‌ دوم و ســوم شــدند. در پایان رقابت‌هــا در مجموع مبلغ 
هفــت میلیارد و ۱۰۸ میلیــون ریال جوایز نقدی بــه مالکان، مربیان و 
چابکسواران اسب‌های اول تا سوم دورهای هفت‌گانه اهدا شد. استان 
گلستان به مرکزیت گرگان مهد و خاستگاه اسبدوانی کشور است و در 
سه شهرستان آق‌قلا، بندرترکمن و گنبدکاووس پیست‌های اسبدوانی 
وجــود دارد و برخــی رقابتهای آنهــا پخش اینترنتی مســتقیم جهانی 
دارد. اســبدوانی در بیــن قــوم ترکمــن‌ جایگاه خــاص دارد بطوری که 
تمامــی چابکســواران رقابت‌هــا ترکمــن بــوده و بیــش از ۹۵ درصــد 

تماشاگران کورس‌های هر هفته را نیز ترکمن‌ها تشکیل می‌دهند.

روزهای خوش باقری در شمال!

مدافع میانی ملوان نمایش موثری در بسته ماندن دروازه تیمش مقابل 
پیکان داشت.

ملــوان انزلــی فصــل جدید لیــگ برتر را با شکســت مقابــل ذوب آهن 
اصفهان آغاز کرد که همین اتفاق موجب شد تا مهدی تارتار، سرمربی 
قوهای ســپید تصمیم بگیرد تغییراتی در ترکیب و به ویژه خط دفاعی 
تیمش به وجود بیاورد و مهره‌هایی مثل میلاد باقری را به جمع نفرات 
اصلــی بیــاورد که همین اتفــاق در چهار دیدار گذشــته بــرای آنها موثر 
بوده و موجب شــده تا هفت امتیاز به دست بیاورند و شرایط خود را در 
جــدول لیگ برتر بهتر کنند. میلاد باقری پس از تجربه حضور در نفت 
مسجدسلیمان و شــمس‌آذر قزوین که صعود به لیگ برتر و قهرمانی 
در لیگ یک را همراه با این باشــگاه به دســت آورد، در نخســتین بازی 
خــود برای ملــوان انزلــی در هفته دوم نمایــش موثری برابر اســتقلال 
داشــت کــه البته تیمــش با بدشانســی نتیجه را واگــذار کرد، اما در ســه 
دیدار پیاپی که ملوان دو پیروزی و یک مســاوی داشــته، او هم عملکرد 
موثرتــری ارائه داده اســت این مدافع با تجربه در هفته ســوم که موفق 
شــدند به پیروزی ارزشــمند مقابل فولاد خوزســتان برسند، با عملکرد 
موثرش کاری کرد تا دروازه قوهای ســپید بســته بماند و پس از آن هم 
برابر گل‌گهر مطمئن ظاهر شــد، اما در دیدار اخیرشــان که توانســتند از 
سد پیکان عبور کنند، می‌توان گفت بهترین نمایش فصل خود را ارائه 
داد تا ســه امتیاز دیگر را بگیرند. میلاد باقری که دوباره به دوران خوب 
خود زیر نظر مهدی تارتار برگشــته، امیدوار است در ادامه فصل بتواند 
مهره موثری در خط دفاعی ملوان انزلی باشد و مثل دیدار مقابل فولاد 
خوزستان و پیکان که دو پیروزی را همراه با کلین‌شیت به دست آوردند، 

به این مهم برسند.

 دکتر درزی خلردی رییس هیــات فوتبال مازندران گفت: با 
تمام توان خشــت روی خشــت خانه فوتبال مازندران می 

گذاریم.
 ســاختمان تخصصــی هیات فوتبال اســتان غریب به یک 
ســال گذشته کلنگ زنی شد وخوشبختانه دیروز بتن ریزی 
فونداســیون خانــه فوتبــال مازنــدران با حضور مســئولین 

صورت گرفت.
دکتــر رحیــم درزی خلردی ریاســت هیات فوتبال اســتان 
مازنــدران در ایــن خصوص بیان داشــت: خدا را شــاکریم 
که امروز و بعد از گذشــتچندماه از اخذ مجوزات لازم برای 
ســاخت خانه فوتبال مازندران، شاهد مرحله نخست بتن 

ریزی این ساختمان هستیم.
وی در ادامــه تصریــح کــرد: این زمین چندین ســال پیش 
توســط حــاج موســی وفاییــان بــه هیــات فوتبــال اســتان 
مازندران واگذار شــد و بعد ازگذشت سال های متمادین، 
امروز شاهد اجرای ساختمان هیات فوتبال استان هستیم.

ریاســت هیات فوتبــال مازندران با بیان خــاص بودن این 
ســاختمان در کشور بیان داشــت: نخستین هیاتی در کشور 

هســتیم که خانهتخصصی فوتبال را در حال احداث دارد 
کــه در نوع خــود جالب و باعــث مباهات خانــواده فوتبال 
مازنــدران اســت. ایــن مقام مســئول گفــت: خانــه فوتبال 
مازندران در شــش طبقه و با مســاحتی غریــب به دو هزار 
متر مربع در حال ساخت است که مرکزایفمارک،سوئیت 
همایش،اتــاق  قهرمانی،ســالن  مهمانان،پایــگاه  هــای 
تخصصی کمیته ها،اســتودیو و،،،، در این شش طبقه نظر 
گرفته شــده کهمی تواند حدود پنجاه درصد از هزینه های 
هیــات را کاهــش دهــد. وی در ادامه‌ افــزود: کاهش هزینه 
های سالانه هیات فوتبال مازندران می تواند کمک زیادی 
به رشــد فوتبــال پایــه و موضوعــات آموزشــی کند،چرا که 
قطعا این هزینه در این راه صرف خواهد شــد. دکتر درزی 
خلردی در پایان تاکید داشت: امروز باید از تمامی کسانی 
کــه در ایــن راه پر هزینــه کمکمان کردند تشــکر کنم و باید 
بگویم کههمچنان هیات فوتبــال مازندران برای خانه دار 
شــدن نیاز بــه کمک و همدلی همه ی مســئولین اســتانی 
و شهرســتانی دارد، چرا کــه اینســاختمان متعلق به همه 

اهالی فوتبال مازندران خواهد بود.

دکتر درزی خلردی:

 با تمام توان خشت روی خشت خانه فوتبال مازندران می‌گذاریم

 در پی باخت تیم حافظ ساری
 مقابل ایرالکو
جریمه ۳٠ درصدی کادر و 
بازیکنان حافظ ساری

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
140260310006004808 مــورخ 1402/05/09 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم میرزای فشمی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 179.71 متر مربع به پلاک 1046 
فرعی از 3- اصلی واقع در قریه تاشکوه سفلی  بخش 6 الحاقی  ثبت نور محرز گردیده 
اســت. لــذا به منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه 
سراســری و محلــی آگهی مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1571844
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/17
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 12002019 مورخ 1402/05/30 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شــرکت گاز استان مازندران به شناســه ملی 10101892949 در ششدانگ عرصه و 
اعیان یک قطعه زمین با تاسیسات به مساحت 80/51 متر مربع پلاک 26- اصلی واقع 
در مازندران روســتای خرم چماز بخش 23  ثبت نکا به کلاســه 247/1401  خریداری 
شــده از آقای ســید تقی مصطفوی محرز گردیده  که مقدار 15 ســیر و 8 مثقال مشــاع 
عرصه وقف می باشــد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1572459
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
امیر خندان رباطی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نکا

 کشــتی آزاد در ایــران از ســال‌های دور همیشــه یک رشــته 
مــدال‌آور بوده و حتی پیشکســوتان این رشــته ورزشــی آن 
را بــه عنــوان ورزش اول ایــران می‌شناســند کــه بیشــترین 
مــدال را در تاریخ برای کاروان کشــورمان به ارمغان آورده 
اســت و به همان میزان با توجه به ســابقه تاریخی روشنی 
که در این رشــته داشــتیم انتظارها همیشه از کشتی آزاد از 
ســوی ورزش دوســتان و علاقه‌مندان به این رشته ورزشی 
بــالا بوده اســت. ولی با وجــود اهمیتی که همواره از ســوی 
مســئولان ورزش ایــران بــرای این رشــته وجود داشــته اما 
بعضــاً در بخــری مقاطع شــاهد افت عملکــرد و نتایج در 
آن بودیــم کــه در میادین بین المللی رقم خورده اســت و 
در حــال حاضر هم به نظر می‌رســد درگیــر دوره گذار این 

چنینی شده باشیم.
تیــم ملی کشــتی آزاد ایــران در مســابقات جهانــی بلگراد 
حاضر شد و در حالیکه امید زیادی به مدال‌های خوشرنگ 
در ایــن بازی‌هــا داشــتیم و حتــی مدعــی جــدی قهرمانــی 
محســوب می‌شــدیم ولــی در اکثــر اوزان آن انتظــاری کــه 
می‌رفت حاصل نشــد و بــا وضعیتی پایین‌تــر از حد انتظار 
به پایان رســید و این زنگ خطری اســت برای آینده کشــتی 
آزاد ایران و مســابقات المپیکی که در پیش داریم و چشــم 
امیدمــان مثل همیشــه برای این مســابقات به کشــتی آزاد 
و ســبک کــردن بار مدال‌هــای کاروان ایــران اســت. دو ایراد 
عمــده‌ای کــه بــه کشــتی‌گیران ما در صربســتان وارد اســت 
ضعف فنــی که مربوط به آنالیز حریفان و آشــنایی با نقاط 
ضعف و قوتشــان است می‌شود و دیگری مربوط به ضعف 
جســمانی که از تمرینات غیراصولی و بدنســازی نادرســت 

بچه‌های تیم ملی ما می‌آید که باعث می‌شد از لحاظ بدنی 
توانایی رقابت در مراحل بالا و تایم‌های آخر بازی را نداشته 
باشند و این مورد به خصوص در تقابل بین حسن یزدانی و 
تیلور مشهود بود که بدن یزدانی مقابل حریف خودش کم 
آورد و توانان مقابله نداشــت. به جز امیرحسین زارع که در 
سنگین وزن موفق شد مدال طلا را به چنگ بیاورد و افتخار 

کاروان ایران در این مسابقات بود، سایر نفرات در حد انتظار 
ظاهر نشدند. این در حالی است که تیمهای آمریکا، روسیه 
و آذربایجان کشــتی‌گیران قدری مانند کوین جکسون، کایل 
ساندرســون، ماخاچ مرتضــی علی‌یف، دنیــس چارگوش، 
حاجی مراد گاتسالوف، ختاگ گازیموف و جبرئیل حسن 
اف را در کادر فنــی خــود داشــتند، مربیانی هــر چند جوان 

و محترم اما کم تجربه دســتیار پژمان درســتکار هستند که 
یک مدال جهانی و المپیک هم ندارند و بیشترشــان حتی 
کشــتی گرفتــن در ایــن مســابقات را هم تجربــه نکرده‌اند. 
تیــم ملی امســال مازندرانی تر از ســال های گذشــته بود و 
حتی اگر بیشتر دقت کنید مشاهده خواهید کرد که تمامی 
مدال های گســب شــده از اســتان مازندران بوده و این برای 
خــودش یــک رکــورد تاریخی اســت. اما چــرا نبایــد مربیان 
سازنده مازندرانی در کنار ملی پوشان مازندرانی باشند یک 
سوال بی جواب اســت که هیچکسی برایش پاسخی حاضر 
نیســت بدهد. چرا مربیان مازندرانی و مربیان صاحب نام 
ایرانی باید لژیونر شــوند و برای کشــورهای دیگر ســازندگی 
داشته باشند اما فدراسیون کشتی حاضر نیست این مربیان 
صاحــب نــام را در تیم ملی ایران داشــته باشــد!؟ هرچقدر 
دبیر در ساخت و ساز فدراسیون کشتی موفق بوده اما وقتی 
برای ســاخت و ســاز قهرمانان نگذاشــته و نیاز است دبیر از 
این پس وقت خودش را برای رفع و اصلاح مشــکلات فنی 
تیم ملی بپردازد. انتظار میرود، وقتی مازندرانی های زیادی 
در اوزان مختلف کشــتی حضور دارند، از مربیان مازندرانی 
در کادر تیم ملی استفاده گردد و حتی مربیان سازنده کشتی 
مازنــدران نیز توانایی حضور در تیم ملی را دارند و قطعا از 
مربیان کم تجربه ای که در تیم ملی حضور داشتند مفیدتر 
واقــع مــی شــوند. در فاصله یک ســاله تــا المپیــک پاریس 
انتظــار می‌رود کشــتی‌ آزاد ایران تغییر رویه اساســی دهد تا 
نتیجه متفاوتی در المپیک پاریس که قطعا میدان بزرگتری 
نســبت بــه بلگــراد اســت حاصل شــود. بایــد دیــد رویکرد 

فدراسیون کشتی در این یک سال چه خواهد بود.

به بهانه عملکرد ضعیف کشتی ایران؛

کشتی را به مازندرانی‌ها بسپارید تا بسازیم!



اخبار

آغاز پویش "همه حاضر" در استان مازندران
دکتــر فریبا بریمانــی مدیرکل بهزیســتی مازنــدران از آغــاز پویش" همه 

حاضر"خبرداد.
دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه تحصیل 
از حقوق اولیه کودکان و نوجوانان است، گفت: جامعه شناسان بر این 
باورند که آموزش سنگ زیربنای توسعه است و جامعه ای فرهیخته و 
تحصیل کرده می تواند سبب رشد کشور در ابعاد فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی شود بنابراین توجه به تحصیل دانش آموزان از اهمیت ویژه 

ای برخوردار است.
وی بــا بیان اینکه بســیاری از خانواده ها به دلیل مشــکلات مالی نمی 
تواننــد لــوازم التحریر و وســایل مورد نیــاز دانش آمــوزان را تهیه کنند، 
افــزود: پویــش "همه حاضــر" با هــدف تهیه وســایل مورد نیــاز دانش 
آموزان اجرا شــده اســت که امید اســت خیرین گرانقدر همانند برنامه 
های قبلی در راستای کمک به تحصیل دانش آموزان بی بضاعت گام 
بردارند. دکتر بریمانی با بیان اینکه هم استانی های عزیز همواره نشان 
دادند که حامی جامعه هدف بهزیســتی هستند، ادامه داد: در آستانه 
بازگشــایی مــدارس، مشــارکت‌های مردمی خــرد و کلان بــرای تأمین 
مایحتاج تحصیلی فرزندان تحت پوشش بهزیستی استان جمع‌آوری 
می‌شــود تا با اســتفاده از توان مردم نوع دوســت استان برای کمک به 
ادامه تحصیل فرزندان تحت پوشش بهزیستی، لوازم مورد نیاز تامین 
و در اختیار این عزیزان قرار گیرد. مدیرکل بهزیستی مازندران با تاکید 
براینکه هم استانی های عزیز می توانند وسایل مورد نیاز دانش آموزان 
را بــه ادارات و مجتمــع های بهزیســتی در شهرســتانها، بخــش ها و یا 
موسسات خیریه تحت پوشش بهزیستی تحویل دهند، افزود: خیرین 
اســتان می توانند کمک های نقدی خود را علاوه بر موسســات خیریه 
تحــت پوشــش به شــماره شــماره حســاب 4153034541543068 و 
شــماره کارت 6367957086310104 بنــام محــل کمک ها و هدایای 

بهزیستی استان مازندران واریز کنند.

فرمانده سپاه سوادکوه:
 ۲۱۰ ویژه برنامه هفته دفاع مقدس 

در سوادکوه برگزار می شود
فرمانده سپاه ســوادکوه گفت: به مناسبت هفته دفاع مقدس ۲۱۰ ویژه 

برنامه در شهرستان اجرا می شود که ۳۵ برنامه شاخص است.
ســرهنگ جــواد پیونــد ظهر شــنبه در جمــع خبرنــگاران شهرســتان 
ســوادکوه به مناســبت هفته دفاع مقدس با اشــاره بــه اهمیت بحث 
جهــاد تبییــن و بــا بیان اینکه ایــن موضــوع چنانکه باید با مــردم کار 
نشــده اســت، بر ضرورت توجــه متولیــان فرهنگی و رســانه‌ها به این 
مهــم تأکید کرد و گفت: در مغز و ذهن جوان و نوجوان ما هرچه غیر 
از انقــاب اســامی که باید دربــاره آن بدانند را ریختند و بر ما اســت 
تــا به جــوان و نوجوانی که زمان جنگ را ندیــده، از آن زمان و چرایی 

وقوع جنگ و خود دفاع مقدس توضیح داده شود.
وی در رابطــه بــا اجتناب‌ناپذیــر بودن شــروع جنــگ تحمیلی، گفت: 
محققــان غربی خود بر این نظرند کــه منافع غربی‌ها بویژه آمریکا با 
وقوع انقلاب اســامی به خطر افتــاد و آمریکا برای حفظ منافع خود 
و بــا کمــک اروپایی‌ها، فضا را برای حمله عــراق به ایران آماده کرد و 
چنیــن نگاهــی مقابله با آنها را نــه تنها ضروری بلکــه اجتناب‌ناپذیر 
می‌کند. فرمانده ناحیه مقاومت بســیج شهرســتان ســوادکوه با بیان 
اینکــه آنهــا از همان زمان هدف ســرنگونی یا تعدیــل و مهار انقلاب 
اســامی را داشــتند، افزود: وقتی در جنگ به نتیجه نرســیدند، سعی 

کردند تا برجام‌ها را بر ما تحمیل کنند.
وی ســه راهکار هر کشــوری برای مســئله جنگ را قدرت بازدارندگی، 
یارگیــری سیاســی و امتیازدهی عنوان کــرد و با بیان اینکــه در ابتدای 
انقلاب وضعیت ما در حوزه بازدارندگی خوب نبود )در حال تصفیه 
ارتش بودیم، نیروهای انقلابی همچون ســپاه هنوز شــکل مستحکم 
نیافتــه بــود و حضــور لیبرال‌هــا در رأس هــرم( و فرصــت یارگیــری 
سیاســی هم نداشــتیم، افزود: امتیازدهی نیز با مشــی و اصل انقلاب 
اســامی در تضاد بــود و ما انقــاب کردیم که امتیــاز ندهیم و نتیجه 
این شد که جنگ تحمیلی ۸ ساله بر جمهوری اسلامی تحمیل شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم
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مدیــرکل هواشناســی مازنــدران گفــت کــه از زمــان 
فعالیت دولت مردمی ســیزدهم تاکنون 5 ایســتگاه 
هواشناســی در این استان احداث و افتتاح شد که این 

میزان ۲ برابر ایستگاه‌های فعال قدیمی بود.
ســیدمحمدرضا رضوی افتتاح ایســتگاه هواشناسی 
در منطقــه دلیر چالــوس با ۲۰ میلیارد ریــال اعتبار، 
ایســتگاه هواشناســی جویبار، ســاختمان هواشناسی 
در بلــده و بروزرســانی تجهیزات بــا ۱۰ میلیارد ریال 
و همچنیــن بهره برداری از دســتگاه " آر. وی. آر" در 
فرودگاه دشــت ناز ســاری با ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
 را از جملــه طــرح هــای افتتــاح شــده در مازنــدران

 ذکر کرد.
وی بــا بیان اینکــه در صورتی که دیدپــروازی کمتر از 
۲ هزار متر باشــد هواپیما اجازه پرواز نخواهد داشت 
و در ایام فصل پاییز و زمســتان بعلت کاهش سطح 
دید این مهم در فرودگاه دشــت ناز که یک چالش و 
مشــکل اساســی بود، پروازها لغو می‌شــد که این امر 
ضرر مالی زیادی نیز به همراه داشــت، خاطرنشــان 
کــرد: با بهره بــرداری از دســتگاه "آر. وی. آر" خلبان 
بــا دید پــروازی ۹۰۰ متر قادر به فرود هواپیما رســید 
و فــرودگاه دشــت نــاز ســاری به لحــاظ ایمنــی ارتقا 

خواهد یافت.
وی شمار ایستگاه‌های هواشناسی در مازندران را ۱۷ 

ایســتگاه عنوان کرد و اظهار داشــت: در ۲ ســال اخیر 
فعالیت‌های دانش بنیانی اولویت کاری هواشناسی 
این استان بود و تلاش شد تمام قعالیت‌ها به سمت 
داخــل ســوق یابد تا بتوانیــم با ایجــاد خودباوری در 

بین نیروها، به خودکفایی دست یابیم.

مدیــرکل هواشناســی مازنــدران بــا عنــوان اینکــه از 
زمــان فعالیت دولــت مردمی ســیزدهم، وضعیت 
هواشناســی رو بــه بهبــود اســت، خاطرنشــان کــرد: 
سازمان هواشناســی جمهوری اسلامی ایران در بین 
۲۰۳ کشــور عضو ســازمان جهانی، اکنــون از جایگاه 

مطلوبــی بــر خــوردار اســت و حتی تــا معــاون اولی 
سازمان جهانی هواشناسی نیز پیش رفته است.

رضوی با بیان اینکه در سطح منطقه آسیا و سازمان 
جهانی هواشناســی، هواشناســی جمهوری اســامی 
ایــران شــرایط مطلوبــی دارد و یک کشــور با اهمیت 
و دارای رتبــه بــالای هواشناســی شــناخته می‌شــود، 
هواشناســی  ایســتگاه‌های  در  موجــود  تجهیــزات 
مازندران را نیز متناســب با نیازها، مطلوب توصیف 
کرد و گفت: با توجه به اینکه در گذشته مورد حملات 
ســایت‌های اینترنتی یا هکرها قرار می گرفته‌ایم اما 
اکنــون تمــام ســامانه اینترنتی با صــرف ۲۵ میلیارد 
ریال اعتبار جداسازی شد و اکنون به سازمان جهانی 

هواشناسی وصل هستیم.
وی بــا اشــاره بــه تبــادل اطلاعــات بین هواشناســی 
مازندران با ســازمان هواشناســی و وابستگی کامل با 
خطوط ارتباطی بســیار قــوی که حدود پنج نوع خط 
ارتباطــی را شــامل می شــود، با بیــان اینکــه اگر این 
تبــادل اطلاعات صــورت نگیرد در واقــع هیچ پیش 
بینی هواشناسی نیز انجام نخواهد شد، افزود: اکنون 
یــک خــط ارتباطــی ایمن داریــم و تبــادل اطلاعات 
 بــا ســازمان هواشناســی نیــز از طریــق همیــن خــط

 انجام می شود.
ایــن مقام مســوول از تهیــه زمین در شهرســتان نور 
برای احداث ایســتگاه هواشناســی دریایی خبر داد و 
گفت: با تهیه زمین مورد نیاز و احداث ساحتمان در 
یــک ۲ ماه آینده، از این پــس پیش‌بینی‌های دریایی 

با دقت بسیار بالایی انجام خواهد شد.
رضوی با اشــاره به دانش بالای کارکنان هواشناســی 
مازنــدران، بیــان کرد: کارهــای تحقیقاتــی زیادی در 
ایــن اداره کل در حال انجام اســت و رو به پیشــرفت 

هستیم.

تقویت مدیریت بحران در مازندران با 
راه‌اندازی 5ایستگاه هواشناسی جدید

۲۵۰ برنامه فرهنگــی کتابخوانی همزمان با هفته  بیش از 
دفــاع مقدس در کتابخانه‌های عمومــی مازندران برگزار 

می‌گردد.
سکینه خاتون مهدیان پور مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
مازنــدران گفت:بیش از ۲۵۰ برنامــه فرهنگی کتابخوانی 
همزمــان با هفته دفاع مقــدس در کتابخانه‌های عمومی 
استان برگزار می‌شود. او افزود:این برنامه‌ها شامل کارگاه 
آموزشــی خاطــره نــگاری بــا حضــور مرتضــی ســرهنگی 
نویسنده برتر ادبیات پایداری، صبح شعر »رهروان حق« 
با محوریت اشعار دفاع مقدس و سالروز امامت حضرت 
مهدی عجل در دفتر نماینده، ولی فقیه، عصر شــعری با 
حضور علیرضا قزوه، رونمایی کتاب دایی نوشــته حسن و 
حســین شیردل از انتشارات سرور شهرستان‌های مختلف 
استان مازندران با همکاری پایگاه مقاومت بسیج ادارات 
خواهــد بــود.. مهدیــان گفت:آییــن معرفــی و رونمایــی 

چند کتــاب دفاع مقدس، برپایی نشســت تخصصی نقد 
داســتان دفــاع مقــدس، برپایی نشســت تخصصــی نقد 
شــعر دفــاع مقــدس، برگــزاری کارگاه هنری آموزشــی با 
همین موضوع، برگزاری مراســم یادواره شهدای محلی، 
برگــزاری نشســت تخصصــی تبیین آثــار و دســتاورد‌های 
مســابقه  برگــزاری  مقاومــت،  حــوزه  در  مقــدس  دفــاع 
مقاله نویســی، برگزاری مراســم تجلیــل از هنرمندان آثار 
هنــری و راویــان دفاع مقــدس، پخش فیلم ســینمایی با 
موضوع دفــاع مقدس از برنامه‌های فرهنگی ترویجی در 
کتابخانه‌های مازندران اســت. او با اشــاره بــه این که باید 
جوانــان و نوجــوان را بــا آرمان‌هــای امام )ره( و شــهدا در 
این هفته بیشتر آشنا کرد، افزود: آذین بندی و فضاسازی 
محیطــی کتابخانه‌ها و خاطره گویــی و روایتگری فرزندان 
شهدا از برنامه‌هایی اســت که فضای کتابخانه‌ها را تغییر 
می‌دهــد تــا فرصــت تفکــر و تدبــر را بیشــتر کــرد. تهیــه و 

انتشــار گزیده‌های کتب دفاع مقــدس در فضای مجازی، 
۲۵ برنامــه معرفــی کتب دفــاع مقدس به همراه انتشــار 
گزیده‌هایی از آن در محافل عمومی _تخصصی و فضای 
مجــازی، برگــزاری ۲۸ پویــش و مســابقات کتابخوانــی از 
جمله نقاشــی و فیلم معرفی شــهید محله، برگزاری ۳۹ 
نشســت‌های کتابخــوان تخصصــی و کتابخانــه‌ای قرائت 
زیــارت عاشــورا در مزار شــهدا، عطر افشــانی مزار شــهدا 
همــراه بــا محافــل شــعرخوانی دفــاع مقــدس، برگزاری 
بیــش از ۶۳ نمایشــگاه موضوعــی کتــاب دفــاع مقدس، 
برگــزاری بیش از ۸ نمایشــگاه موضوعی عکس و پوســتر 
دفــاع مقدس، ۱۶ برنامــه دیدار و تحلیــل از خانواده‌های 
معظم شــهدا، جانبــازان و ایثارگران، جمــع خوانی بیش 
از ۱۱ نشســت از کتــاب شــهدای دفــاع مقــدس و ۴ محفل 
قصه گویی ویژه کودکان از دیگر برنامه‌های کتابخانه‌های 

عمومی استان مازندران می‌باشد.

برگزاری بیش از ۲۵۰ برنامه فرهنگی در کتابخانه‌های مازندران

طرح آبرســانی به شــهرهای گــروه الــف مازنــدران یکی از 
طرح‌های مهم تأمین آب آشامیدنی استان است که پس از 
ســال‌ها فعالیت، اکنون بخش مهمی از آن به بهره‌برداری 

رسیده و نیمی از آخرین قطعه آن نیز اجرا شده است.
گام نخســت ایــن طرح با آبرســانی به شــهر بابل و برخی 
روســتاهای اطراف اجرا شــده بود و شــهریور پارسال نیز با 
اجــرای خــط ۲۰ کیلومتــری انتقال آب از بابل به بابلســر، 
آبرســانی  ســامانه  ســاحلی  شــهر  ایــن  آبرســانی  شــبکه 
شــهرهای گــروه الــف متصل شــد و آب ســد البــرز پس از 
تصفیــه و طــی کــردن مســیری ۷۰ کیلومتــری به بابلســر 
رســید. آخرین قطعه این طرح مهم آبرســانی مازندران، 
اجــرای خــط انتقــال از بابلســر بــه فریدونکنــار اســت که 
کلنــگ عملیات اجرایــی آن در مــرداد ۱۴۰۰ به زمین زده 
شــد. ایــن خــط انتقال کــه اجــرای آن طــرح آبرســانی به 
شــهرهای گــروه الف مازندران را تکمیل می‌کند شــامل ۴ 
کیلومتــر لوله‌گذاری بــا دو خط موازی بــه قطرهای ۶۰۰ و 
۹۰۰ میلیمتر، ۱۶ کیلومتر لوله‌گذاری با قطر ۶۰۰ میلیمتر، 
ســاخت یک مخزن ۱۰ هــزار مترمکعبی و ایســتگاه پمپاژ 
در مســیر خــط انتقــال و اجرای نقــاط انفصــال و یک پل 
فلزی روی رودخانه بابلرود اســت که طی یک ســال اخیر 
بــا افزایش روند تزریق اعتبارات به پیشــرفت فیزیکی ۴۳ 
درصدی رســیده است مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
مازندران درباره آخرین وضعیت اجرای این طرح گفت: 
آخریــن قطعه از طرح آبرســانی به شــهرهای گــروه الف 
که بین بابلســر و فریدونکنار در حال اجراســت با گذشت 
یک ســال از آغاز عملیات اجرایی اکنون به پیشــرفت ۴۳ 
درصدی رســیده و طبق زمان‌بندی تعیین شــده در حال 
اجراســت. حیــدر داوودیــان اظهــار کرد: بخــش مهمی از 
لوله‌گذاری طرح تکمیل آبرســانی به شــهرهای گروه الف 
که از بابلســر تــا فریدونکنار بــه طول ۲۰ کیلومتــر در حال 
اجراســت طــی یک ســال فعالیت اجرا شــده و پیشــرفت 
فیزیکــی ایــن پروژه مهم آبرســانی اســتان بــه ۴۳ درصد 
رســیده اســت. وی افزود: از این ۲۰ کیلومتر چهار کیلومتر 
با دو خط لوله موازی به قطرهای ۹۰۰ و ۶۰۰ میلیمتر اجرا 
می‌شــود و مابقی نیز یک خط لوله ۶۰۰ است. یک مخزن 
۱۰ هــزار متر مکعبــی همراه با ایســتگاه پمپاژ نیــز در این 

مســیر و در منطقه اجاکســر ســاخته می‌شــود که عملیات 
اجرایی این مخزن نیز در حال انجام است.

بــا اجــرای ایــن طــرح کــه عملیــات اجرایــی آن شــهریور 
پارســال و پــس از بهره‌بــرداری طرح آبرســانی به بابلســر 
از ســد آیت‌الله صالحی مازندرانی آغاز شــد، آبرسانی به 
شــهرهای گروه الف تکمیل می‌شــود. مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه‌ای مازندران خاطرنشــان کرد: طی یک ســال 
اخیــر ۸ هزار و ۵۰۰ متر از لوله‌گذاری این خط انتقال اجرا 
شــده که شامل سه هزار و ۶۰۰ متر خط موازی با لوله‌های 
بــه قطــر ۶۰۰ و ۹۰۰ و همچنین چهار هــزار و ۹۰۰ متر خط 
لولــه ۶۰۰ میلیمتــر اســت. در حــال حاضــر نیــز عملیات 
لوله‌گــذاری در ۱۱.۵ کیلومتــر مســیر باقیمانــده در حــال 
انجام اســت. بــه گفته وی یکــی از مهم‌تریــن بخش‌های 
این طرح خط انتقال نیز ســاخت پل فلزی روی رودخانه 
بابلــرود بــرای عبــور خــط لولــه و همچنین تکمیــل نقاط 
انفصالی اســت که برنامه‌ریزی برای آن انجام شــده و به 
زودی اجــرا می‌شــود. داوودیــان گفت: خــط انتقال آب از 
سد البرز تا بابلسر مجموعا ۷۰ کیلومتر است که با اضافه 
شــدن خــط انتقال بابلســر تــا فریدونکنــار بــه ۹۰ کیلومتر 
افزایش می‌یابد. اجرای طرح آبرســانی به شهرهای گروه 
الف مازندران از ســال ۸۸ در روســتای درونکلای شــرقی 
بابــل آغاز شــد. این طرح با آبرســانی به شــهرهای بابل، 
امیرکلا، هادی‌شهر، بابلسر و فریدونکنار و ۵۷ روستا، ۶۰۰ 

هزار نفر جمعیت را زیر پوشش قرار می‌دهد.

  تلاش جهادی دولت برای تکمیل
طرح آبرسانی به فریدونکنار

نمایشــگاه دفــاع مقــدس در مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفاع 
مقدس استان مازندران افتتاح شد.

نمایشــگاه »هفتــه دفــاع مقــدس« در ۴۰ غرفــه در مرکز 
فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان مازندران افتتاح شد.

ایــن نمایشــگاه از امــروز بــه مــدت یــک هفتــه در مرکــز 
فرهنگی و موزه دفاع مقدس اســتان مازندران دایر است 
و عمــوم مردم می‌توانند از در دو بازه زمانی ۹ صبح تا ۱۲ 
ظهر و ۱۶ عصر الی ۲۲ شب از این نمایشگاه بازدید کنند.

ســرهنگ پاســدار محمد حســن ســامی مدیــرکل حفظ 
آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس اســتان مازنــدران 
در آئیــن افتتــاح این نمایشــگاه اظهار داشــت: ســال‌های 
دفــاع مقــدس ســال‌های مجــد و عظمــت تاریخی ملت 
ایران اســت. وی بــا بیان اینکه ما حادثــه‌ای همانند دفاع 
مقــدس را در طول تاریخ این کشــور نداریم، افزود: دفاع 
مقــدس مــا سراســر نورانیت، معنویــت، حماســه، ایثار و 
جهــاد فی ســبیل الله بود. این مســئول با بیــان اینکه رمز 
موفقیت مردم ایران و کشــور ایــران و دولت‌های مختلف 
در همــه عصرهــا و عرصه‌هــا نهادینه کــردن ارزش‌ها در 
جامعه اســت، گفت: باید تلاش کنیم با زنده نگه داشتن 
چنین مناســبت‌هایی همانند ایــام هفته دفاع مقدس که 
ایام الله تاریخ انقلاب اســت ایــن ارزش‌های والای دوران 
دفاع مقدس را به نسل‌های آینده منتقل کنیم. سرهنگ 
پاســدار ســامی ادامه داد: هنر همه ما رزمنــدگان دوران 
دفاع مقدس و مســئولان نظام اسلامی باید در این باشد 
کــه بتوانیــم ارزش‌هــای والا را در قالب‌هــای مختلــف به 
نســل‌های آینــده منتقل کنیــم وگرنه ثمــره آن مجاهدت 
بــزرگ ناتمــام خواهــد مانــد. وی اضافــه کــرد: بایــد در 
ایــن زمینه تــاش کرد و کار مســئولان و دســت اندرکاران 
نمایشــگاه مجاهــدت و عبــادت اســت و در پیشــگاه الهی 
موجــب اجــر الهی خواهد بــود. مدیرکل حفــظ آثار دفاع 
مقــدس مازنــدران بــا بیــان اینکه مرکــز فرهنگــی و موزه 
دفــاع مقدس مازنــدران بزرگترین مرکــز فرهنگی و موزه 
دفــاع مقــدس کشــور محســوب می‌شــود، عنــوان کــرد: 
بایــد همه تــاش کنیم ایــن مجموعه جــذاب ترین مرکز 
فرهنگــی و مــوزه دفــاع مقــدس شــود. ســرهنگ پاســدار 
ســامی بیان کرد: هدف گذاری ما این اســت که در دولت 

ســیزدهم بتوانیم همه این ۶۰ هکتــار را که ظرفیتی برای 
جوانان، گردشــگران و زائرین علی بن موســی الرضا )ع( 
اســت بــه ثمره نهایــی برســد و پایگاهی برای بــه نمایش 
گذاشتن ارزش‌های انقلابی دســتگاه‌ها شود. این مسئول 
تصریــح کــرد: همزمان بــا هفته دفــاع مقدس عــاوه بر 
نمایشــگاه‌هایی کــه در ســطح اســتان در مــدارس و… در 
شــهرها و روســتاهای مختلف برگزار می‌شــود، نمایشگاه 
بــزرگ دفــاع مقــدس بــا حضــور ۴۰ دســتگاه فعــال در 
دفــاع مقدس در ۴۰ غرفه در مرکــز فرهنگی و موزه دفاع 
مقــدس اســتان مازندران امــروز افتتــاح شــد. وی افزود: 
نیروهای نظامی بخشــی از دســتاوردهای مهم خودشــان 
را در این نمایشــگاه به نمایش گذاشــتند و تــا پایان هفته 
دفاع مقدس فعال خواهد بود. این مســئول با بیان اینکه 
در تلاش هستیم با آغاز سال تحصیلی گروه‌های مختلف 
دانش آموزی و دانشجویی از این نمایشگاه بازدید داشته 
باشــند، تصریح کرد: اقدامات جذابی در غرفه‌های کانون 
پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان و نیــروی دریایی ویژه 
کــودکان و نوجوانــان انجــام شــده اســت و امیدواریــم بــا 
اطلاع رســانی گسترده خانواده‌ها بتوانند از این نمایشگاه 
دیدن کنند. وی همچنیــن از برگزاری رزمایش »الی بیت 
المقــدس« خبــر داد و گفت: ایــن برنامه به همت ســپاه 
کربــا در ســه روز پایانــی نمایشــگاه اجــرا خواهد شــد که 

برنامه‌های جذابی هم پیش بینی شده است.

در ساری؛

نمایشگاه دفاع مقدس افتتاح شد 


